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ÖNSÖZ 

“Neşet Ertaş Türkülerinin Cümle Yapısı Açısından İncelenmesi” konusu, sanatçının ülke-

mizdeki yeri, şiirlerinde işlediği konular açısından; söz dizimi alanında manzum 

eserler üzerinde fazla bir çalışma yapılmamış olmasından, şiir türü eserlerde geçen 

cümlelerin yapısal açıdan incelemesi üzerine çalışma yapmanın verdiği heyecan 

bağlamında üzerinde durulmaya değere bulunmuştur.  

Neşet Ertaş ismi ülkemizde bulunan genci-yaşlısı tüm insanlar için çok şeyler ifade 

etmektedir. Eserlerinde incelediği konular hepimizin yaşantısından ufak kırıntılar 

içerdiği için tüm ülke insanına sirayet etmekte zorluk çekmemiştir. Hiçbir şiirinde 

ismini geçirmemiş, yalnızca “Garip” mahlasını kullanmıştır. .”Ben küçük yaşlarımda 

bile bazı türküler üretirdim ama bu türkü benim demezdim, öyle çalardım türküleri. 

Babam arif kişiydi, bir gün dedi ki, oğlum sen bir şeyler yapıyorsun, kendin türküler 

söylüyorsun ama sonunda bir şey demiyorsun. Hayli türküler üretiyorum, adım so-

yadım yok. Sonuna bir şey ekleyim mi dedim babama, o da bizler garibiz oğlum, bize 

garipler derler, gönülde gariptir, dedi… Soyadı yokken bize garipler derlermiş. Ger-

çekten de biz garip, yani ezilmiş, hor görülmüş, abdal diye nitelendirilmiş, aşağılan-

mışızdır. İşte oradan kaldı, türkülerimin içinde garip adı geçer”(Tokel 2004: 166).  

Sürekli üzerinde durduğum gibi; manzum eserler üzerinde bu tarz bir çalışma yap-

manın zorluğu, fazla sayıda çalışma yapılmamış olması ve şahsen küçük yaşlardan 

beri bağlama sanatını icra etmem münasebetiyle de araştırma benim için büyük bir 

zevk ve heyecan yaratmıştır. 
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ÖZET 

Tezin Başlığı: Neşet Ertaş Türkülerinin Cümle Yapısı Açısından İncelenmesi 

Tezin Yazarı: Semih KÖSE 

Danışman: Dr. Öğretim Üyesi Zeliha GADDAR 

Anabilim Dalı: Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı 

Bilim Dalı: Yeni Türk Dili 

Kabul Tarihi: 29.26.2018 

Sayfa Sayısı: 325 

Yeni Türk Dili alanının önemli bir kısmını da sentaks ( söz dizimi ) konusu oluştur-

maktadır. Sentaktik incelemenin bir alt bölümü olan yapısal inceleme, cümlelerin 

kurulumunda ne tür cümle yapılarının kullanıldığını tespit etmeye yarayan önemli bir 

başlıktır.  Bu bağlamda manzum eserler üzerinde yapılmış fazla çalışma bulunma-

maktadır. Tüm bu belirtkeler ışığında, Türk Dili ve Edebiyatı alanında Neşet ERTAŞ 

ve onun eserlerinde kullandığı cümlelerin yapısal incelenişi konusunda bir çalışma 

yapılmamış olması bu tezin hem amacını hem de ortaya çıkış kaynağını ortaya koy-

maktadır. 

Erol PARLAK’ın “Garip Bülbül - Neşet Ertaş” adlı eseri çalışmamızın temel kayna-

ğını oluşturmaktadır. 

İncelememiz üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Neşet Ertaş hakkında bil-

giler verilmiştir. İkinci bölümde yapısal açıdan cümle çeşitleri açıklanmıştır. Üçüncü 

bölümde sanatçının tüm şiirleri derlenmiş, alfabetik sıralamayla sıralanmış ve içeri-

ğindeki cümleler incelenmiştir. İnceleme modeli olarak; şiir üzerinde çalışma yapıl-

dığı için manzum yapılar kurallı düz cümleler haline getirilmiş ve orijinal eserdeki 

dize sırasına göre sıralamaları ve sayfa numaraları parantez içerisinde belirtilmiştir. 

Sıralama yapılan cümleler ögelerine ayrılıp cümle yapıları irdelenip tespiti yapılmış-

tır. Tekrar eden cümleler değerlendirmeye alınmamıştır. Her bir şiirin sonunda sap-

tanan rakamsal veriler yer almaktadır. 

Sonuç kısmında, incelenen bu cümlelerin genel yapısı hakkında saptanan bilgiler 

verilerek inceleme tamamlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Dil , Sentaks, Neşet Ertaş 
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SUMMARY 

Title of the Thesis:   Examination of Neşet Ertaş Turks in Terms of Sentence Struc-

ture 

Author: Semih KÖSE 

Supervisor:  Dr. Faculty Member Zeliha GADDAR 

Department: Turkish Language and Literature 

Sub-field: New Turkish Language 

Date: 29.06.2018 

A significant part of the New Turkish Language area is also the subject of syntax 

(syntax). Structural analysis, a subdivision of the syntactic study, is an important 

topic for determining what kinds of sentence structures are used in the construction 

of sentences. In this context, there are not many studies on verse works. In the light 

of all these indicators, the study of Neset ERTAŞ in the field of Turkish Language 

and Literature and the censuses he used in his works has not been done yet. This 

thesis reveals both its purpose and its origins. 

Erol PARLAK's "Garip Bülbül - Neşet Ertaş" is the basic resource of our work. 

Our research consists of three parts. In the first part, information about Neşet Ertaş 

was given. In the second part, the sentence types are explained in structural terms. 

In the third chapter, all the poems of the artist are compiled, sorted in alphabetical 

order and their sentences are analyzed. As an examination model; As poetry has 

been studied, verse forms have been converted into regular sentences, and the sequ-

ence and the page numbers according to the order of the strings in the original work 

are indicated in parentheses. The sentence structures were analyzed and determined. 

The odd-numbered statements were not evaluated.At the end of each poem is the 

numerical data set. 

 In the conclusion section, the information about the general structure of these se-

tences examined was given and the examination was completed 

Keywords: Language,  Syntax, Neşet Ertaş 
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                                                   GİRİŞ 

Araştırmanın amacı, Neşet Ertaş’ın yayımlanmış tüm şiirlerini incelemek ve incele-

nen şiirlerdeki cümlelerin yapısal açıdan ayrımını tespit etmektir. Tespit edilen cüm-

lelerde yapısal farklılıkların ortaya konulması ve kategorize edilmesidir. Sanatçının 

kurduğu cümlelerin hangi yapılara sahip olduğunu saptamak ve gözler önüne ser-

mektir. 

Araştırmanın önemi, söz dizimi alanında manzum tarzda eserlerin yapısal açıdan 

irdelenmesinin –nispeten- zor olduğu düşünüldüğünde önem arz etmektedir. Sanatçı-

nın düşünce ve hissiyatını dile getirdiği cümlelerin farkını bu şekilde ortaya koyabili-

riz. En önemlisi de bu konuda yapılacak olan araştırmalara katkıda bulunması ve bu 

tarz konularda çalışma yapacak kişilere kaynak olmasıdır. 

Araştırmanın metodu, şairin yayımlanmış olan tüm şiirleri derlendikten sonra şiirler 

ayrı ayrı incelenmeye başlanmıştır. İncelenen bu şiirler, bilgisayar ortamına aktarıl-

mıştır. Daha sonra şiirleri meydana getiren cümleler orijinal halindeki sıralamalarıyla 

sıralanmıştır. Sıralanan cümleler, yapısal açıdan incelenmiş ve tespitleri yapılmıştır. 

Her şiirin sonunda yapısal açıdan tespiti yapılan cümleler, dahil olduğu başlıklar al-

tında belirtilmiştir. Bu çalışma Leyla KARAHAN’ın görüşlerine binaen hazırlanmış-

tır. 

İncelemenin temel yöntemi, şiirleri oluşturan cümlelerin yapısal açıdan tespit edil-

mesidir. Dizeler halinde bulunan yapılar önce kurallı cümle haline getirilmiş; daha 

sonra ise bu cümleler ögelerine ayrılmıştır. Ögelerine ayrılan cümleler yapısal açıdan 

incelenmiş ve tespiti yapılmıştır. İncelenen tür şiir olduğundan tekrar eden mısralar 

ve nakarat bölümleri yalnızca tek sefer incelenmiş, aynı cümlenin tekrarı olacağından 

tekrar incelenmeye gerek görülmemiştir. Ayrıca sıralanan her cümlenin sonuna oriji-

nal metindeki sayfa numarası ve hangi dizede yer aldığı numaralarla belirtilmiştir. 

Örneğin; (388/1-2) olarak gösterilen ibarenin ilk sayısı (388) cümlenin geçtiği eser-

deki sayfa, ikinci sayısı (1-2) ise cümlenin metindeki hangi dizelerin birleşimiyle 

oluşturulduğunu kastetmektedir. 

 

 



 

            Konuyla İlgili Kavramlar: 

Cümle, insanın duygu ve düşüncelerini ortaya koymaya yarayan; yargı bildiren; an-

lamlı sözcük veya sözcük grupları demektir.  

Birçok dilbilimci cümleyi farklı şekillerde tanımlamışlardır. 

Leyla Karahan, “Bir düşünceyi, bir duyguyu, bir durumu, bir olayı yargı bildirerek 

anlatan kelime veya kelime dizisine cümle denir” (Karahan, 2012:9) şeklinde tanım-

lamaktadır. 

Tahsin Banguoğlu, “Kendi kendine yeten bir yargı bir cümle sayılır” (Banguoğlu, 

1990:522) der. 

Muharrem Ergin, “Bir fikri, bir düşünceyi, bir hareketi, bir duyguyu, bir hadiseyi 

tam olarak bir hüküm hâlinde ifade eden kelime gurubudur”(Ergin, 1998:398) de-

miştir. 

Tuncer Gülensoy, “Bir hüküm (yargı) bildirmek üzere tek basına kullanılan çekimli 

bir fiille veya çekimli bir fiille birlikte kullanılan kelimeler dizesine cümle de-

nir”(Gülensoy, 2000:428) şeklinde açıklamaktadır. 

H. İbrahim Delice, “Bir yargıyı dinleyende soruya yer bırakmayacak şekilde oluş 

veya kılış bildiren çekimli bir fiile sonuna sonuna cevher fiili getirilen ve durum bil-

diren bir isimle kullanılan kelimeler dizisine cümle denir”(Delice, 2012:150) şeklin-

de ifade etmektedir. 

Zeynep Korkmaz, “Bir fikri, bir duygu ve düşünceyi, bir oluş ve kılışı tam olarak bir 

yargı halinde anlatan kelime gurubudur” (Korkmaz, 2010:54) diye tanımlamaktadır. 

Hikmet Dizdaroğlu,“ Tek ya da birden fazla yargıyı içeren; dilek, istek ve duyguları 

belirten dil birimidir.” (Dizadaroğlu, 1974:10) demiştir. 

Mustafa Özkan, Veysi Sevinçli, “Bir düşünceyi, bir duyguyu, bir hareketi, bir olayı, 

bir isteği tam bir hüküm hâlinde ifade eden kelime veya kelime dizisine cümle denir” 

(Özkan ve Sevinçli, 2012:116) demişlerdir. 

Tahir Nejat Gencan, cümleyi “Bir duyguyu, bir düşünceyi bir isteği, bir yargıyı, bir 

olayı anlatmak için kurulan sözcük dizisine tümce denir”(Gencan,2001:100) biçi-

minde ifade etmektedir. 



 

Günay Karaağaç, “Bir yapma veya olmanın nitelendirildiği dil yapılarına cümle de-

nir’ biçiminde tanımlanabilecek cümle, varlığın adı olan söz ve söz öbekleri yanında, 

varlıkta gerçekleşen değişimin adıdır”(Karaağaç, 2012:498) şeklinde tanımlama 

yapmıştır. 

Neşe Atabay, Sevgi Özel, Ayfer Çam, “Bir ya da birçok sözcükten oluşan yargılı 

anlatım birimi tümcedir” (Atabay, Özel ve Çam, 1981:17) demişlerdir. 

Haydar Ediskun “İçinde ya bir tek bağımsız yargı, ya da yeteri kadar yan yargıyla bir 

tek temel yargı bulunan kelime dizisidir” (Ediskun, 1992:323) şeklinde açıklamakta-

dır. 

Cümleyi oluşturan yapılardan en önemlisi şüphesiz öge kısmıdır. Cümlenin ögelerini 

oluşturan kısımları şöyle sıralayabiliriz: yüklem, özne, nesne, yer tamlayıcısı, zarf 

tümleci ve cümle dışı unsur. 

Bazı dilciler, cümleyi oluşturan ögeler arasında yer tamlayıcısını göstermemiştir: 

“Cümle; yüklem, özne, nesne ve zarf tümleci olmak üzere dört öğeden oluşmaktadır. 

Yer, zaman, durum benzeri anlamlara sahip tümleçlerin tamamı, yüklemin oluşum 

bağlamını tanımlamalarına dayalı olarak zarf tümleci başlığı altında değerlendiril-

miştir” (Gaddar, 2017: 24-31). 

Cümlede yargı, iş, oluş bildiren öge olarak tanımlanan kısma yüklem denir. Eskilerin 

müsned diye tanımladığı fiil cümlelerinde yüklem için: sav, predikat, yükletik, söy-

lem, bildirici, fiil; isim cümlelerinde yüklem için: yüklem ismi, haber, predikat ismi, 

bildirici ismi, isim yüklemi, yüklem ismi terimleri kullanılmıştır. Cümlenin kurucu 

ögesi olan yüklem, aynı zamanda özelliklerine göre cümlede bulunacak olan diğer 

unsurların da belirleyişidir (Delice, 2012:150-151). 

Metinden örnekler; 

Al alma boyanır mı? (314/1) 

Beni diller içinde destan ettin. (331/4) 

İnsanlık kanı kaynıyor (371/5) 

Bu dünyayı senin için büsbütün terk ederim. (421/7-8) 



 

Cümlede işi, oluşu, harekete yapan ögeye özne adı verilir. Birçok önemli kişi özneyi 

farklı tasniflerde açıklasalar da biz özneyi iki grup dahilinde inceledik. Gerçek ve 

gizli özne. 

Cümlede açıkça görünen özneye gerçek özne; işi, oluşu, hareketi yapanın yazılı şe-

kilde ifade edilmediği özneye ise gizli özne adı verilir. 

Metinde geçen gerçek özne örnekleri; 

Bağrım, çöller gibi yandı (414/7) 

Arzusun' bulanlar, dem ile geçti (441/2) 

Türlü türlü meyva vardır (488/1) 

 

Metinde geçen gizli özne örnekleri; 

El içinde garip garip gezdi mi? (419/10) 

İlmin kitabın okusun (437/3) 

Eller içinde şâd olup gülmedim (479/1) 

Cümlede yüklemin bildirdiği eylemi, öznenin yaptığı işten etkilenen ögeye nesne adı 

verilir. Nesne ise belirtili ve belirtisiz nesne olmak üzere ikiye ayrılır. 

Belirtili nesne, cümlede belirtme hal eki (-i) almış olan nesnedir. Yükleme sorulan 

“neyi, kimi” soruları ile bulunur.  

Belirtisiz nesne, cümlede yalın halde bulunan nesnedir. Yükleme sorulan “ne, kim” 

soruları ile bulunur. 

Metinde geçen belirtili nesne örnekleri; 

Kıbrıs'ı zapt etti,  vermez göründü (337/3) 

Beni yeniden Mecnun’a dönderme. (493/4) 

Yâri kayıp etme, yârsız olama’n (482/9) 

Metinde geçen belirtisiz nesne örnekleri; 

Bir kimse bulamadım, derdim’ söyleyim (416/3) 



 

Leylâ’m, Mevlâ’m gökte uçan kuşa ayrılık vermesin. (501/7-8) 

Aslı bozuk deme, şu insana gel! (324/2) 

Eylem tümcelerinde –e, -de, -den durum takılarını alarak yüklemin anlamını yönel-

me(yön), kalma(yer), çıkma(başlangıç) ilgileriyle tümleyen tümce ögesine dolaylı 

tümleç denir (Dizdaroğlu, 1974:95). Dolaylı tümleç kimi dil bilim kitaplarında yer 

tamlayıcısı olarak geçer. Biz de çalışmamızda yer tamlayıcısı ismini kullandık. 

Metinden örnekler; 

Yâr beni el âleme kul eyledi. (325/3-4)  

Boşa çalışma, zaman sana uymaz (508/1) 

Dermansız bir derde düştüm (498/11) 

Yüklemin anlamını zaman, yer, yön, durum, miktar, şart, sebep, araç vb. yönlerden 

tamamlayan cümle ögesine zarf tümleci denir (Aktan, 2009:107). 

Metinden örnekler; 

Gurbette yaralı yaralı gezdim (496/3) 

Garib’im, çok şükür ettim (488/13) 

Yârelerim gün geçtikçe azıyor (458/7) 

Cümlenin herhangi bir yerinde bulunan, ancak kuruluşuna katılmayan ve dolaylı ola-

rak cümlenin anlamına yardımcı olan ögelerdir. Cümle dışı ögeler özne, nesne, yer 

tamlayıcısı ve zarf gibi yüklemin tamamlayıcısı değildirler. Bu ögeler, yüklemin ta-

mamlayıcısı olan ögelerin aksine açıklama, pekiştirme vb. işlevlerle cümleye yardım 

eder ve cümleleri çeşitli anlam çerçevesinde birbirine bağlarlar (Karahan, 2012:36). 

Bağlama edatları, ünlemler, ünlem grupları, hitaplar, açıklama cümleleri ve ara söz-

ler cümle dışı öge olarak kabul edilir. 

Metinden örnekler; 

Leylâ’m başa kar yağdırdın, yazımı kışa çevirdin. (501/1-2) 

Sevdiğim, bu bağrımı nâra yaktın. (352/2) 

Ah o gözler, ah o gözler görünce yüreğim sızlar (496/5-6)
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BİRİNCİ BÖLÜM 

1. NEŞET ERTAŞ’IN HAYATI – EDEBİ KİŞİLİĞİ – 

DİSKOGRAFİSİ 

1.1. Hayatı: 

1938 yılında Kırşehir’in Çiçekdağı ilçesine bağlı Kırtıllar köyünde dünyaya gelen 

Neşet Ertaş’ın babası Muharrem Ertaş’tır. Doğup büyüdüğü ortam ve babası sayesin-

de sanatla iç içe bir çocukluk geçiren Neşet Ertaş, aslında okumak, okula gitmek is-

temiştir. Zor hayat koşullarının yaşandığı zaman ve mekanda büyüyen Ertaş’ın bu 

arzusu doğal olarak gerçekleşemez.  

Daha küçük yaşlarda babası Muharrem Ertaş’ın etkisiyle saz çalmaya heveslenmiş, 

ancak vakti zamanında maddi durumların elverişsizliği yüzünden sazına da kolay 

kavuşamamıştır. ““Bizim oğlan saz çalmaya heveslendi, şuradan bir uygun saz ve-

rin” deyip saz almak da, o kadar kolay bir iş değil. Ne yapacak küçük Ertaş, kaderi-

ne razı olarak evde duran ve anasının çamaşır yıkadığı tokacı alıp, saz çalar gibi saz 

eğitimine başlar.”  (Özcan, 2001:78) 

Annesi Döne Ertaş’ın dizindeki rahatsızlık onu yatağa düşürmüş ve düştüğü yataktan 

bir daha kalkamadan, en küçüğü üç aylık olan beş yavrusunu Muharrem Ertaş’a 

emanet ederek bu fani dünyaya gözlerini yummuştur. 

Kolu kanadı annesini de kaybeden sanatçı, beş yaşlarından itibaren babasının yanın-

da düğün düğün, köy köy gezmiştir. Babası askere çağrılır ve evlerinin direği, geçim 

kaynakları uzunca bir askerlik dönemi geçirirken Neşet Ertaş, ailesine bakmak için 

dilencilik dahi yapar olur. Bu zor, çetrefilli günlerin ardından babası askerden 
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gelir ve sırasıyla önce Yozgat’a, sonra da Kırıkkale’ye göç ederler. Babasının yanın-

da düğünlerde cümbüş çalmaya da başlar. Bir vakit sonra tekrar Kırşehir yolu görü-

nür Ertaş ailesine. 

Kırşehir’e yerleştikten sonra keman öğrenen sanatçı, bir yandan da saz çalmaya baş-

lamıştır. Neredeyse onbeş, onaltı geldiğinde ise gönlüne aşk ateşi düşmüştür. 

“Onbeş Onaltı yaşında aşık olduğuma gelince, bugün böyle olmamın temel sebebi 

odur. Aslında o da değil, ayrım yapanlar; insanları, sen ben o bu diye ayıranlar se-

bep. Benim bugün sağlam bir temel üzerinde olmayışımın sebebi de budur işte. O aşk 

hala yüreğimde. Benim günahım vebalim, insan ayrımı yapanların boynuna. İnsanı 

insandan ayıranların, ayrı görenlerin boyuna. Yalnız benim için değil tüm insanlık 

adına, tüm günahlar böyle ayrımcı düşünenlerin, görenlerin boynuna. Ben demesem 

gene hak biliyor bunu, hak verecek cezasını. Ama ben de çektim bunu, ben de bir 

ömür bitirdim böyle. Bir insan kime aşıksa ya alsın, ya ölsün. Bunu da bir not edin 

şöyle. Ben ölürüm siz kalırsınız. Bu böyle olmak zorundadır. Dam, temel üstünde 

durur. Temel sağlam olmazsa sen ne kadar ev yapmaya çalışırsan çalış, ev yapamaz-

sın. Gönül hadisesi de buna benzer; gönülsüz evlilik yuva kurdurtmaz.” (Özcan, 

2001:102) 

Ailesi Neşet Ertaş’ı başka bir kızla evlendirmek istese de kızın ailesi işi yokuşa sü-

rünce Ertaş İstanbul’a gitmek üzere memleketinden ayrılmıştır. 

Önce Ankara’ya, oradan da İstanbul’a gidecektir. Sazını eline alır, önceden biriktir-

diği 2.5 liranın tamamıyla biletini alıp Ankara’ya adım atar. Ertesi gün Şençalar 

Plak’a gider ve plak sahibine, babasına ait olan “neden garip garip ötersin bülbül” ü 

çalar. Plak sahibi bu sesin, bu gönlün içinde yatan cevheri keşfetmekte zorlanmaz ve 

ilk sözleşmesini imzalamıştır Neşet Ertaş. 

“İlki 1957’de olmak üzere iki plak çıkarır. Birincisinin adı “Neden Garip Garip 

Ötersin Bülbül”, ikisinin adı “Gitme Leylam”. Mediha Demirkan’la birlikte, Beyaz 

Park’ta programlar yaparlar. Ve böylece iki yıl geçer İstanbul’da. Devir Gramafon 

devridir, her yerde yoktur gramafon. Plaklar icat edilince, Neşet Ertaş’ın plakları da 

piyasaya çıkıp, sevenleriyle buluşmaya başlar. İki yıl İstanbul’da kaldıktan sonra 

Kırşehir’e döner Neşet Ertaş.” (Özcan, 2001:87) 
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Dönem içerisinde Ankara’da T.R.T Radyolarına, kendi deyişiyle “radyo evine” girip 

çalışmıştır. 

1960-61 yılları arasında evlenmeye karar vermiş ve çoğu türküsünde adını zikrettiği 

“Leyla”sıyla dünya evine girmiştir. Bu evlilikten üç çocuğu dünyaya gelir. İlk çocu-

ğu Döne Ertaş o askerdeyken olur. İkinci çocuğu Hüseyin ve üçüncü çocuğu olan 

kızı Canan’dır. 

Tüm bu durumlar Neşet Ertaş’la Leyla’nın evliliğinin sonlanmasına mani olmaya-

caktır. Ta en başından bu evliliğe karşı olan babasının katı tutumu, eşi Leyla’nın aile-

sinin de ayrılmaları ilmek ilmek örmüş ve ayrılmalarına sebep olmuştur. Tabi bütün 

nedenler bunlardır demek doğru olmayacaktır. Ertaş’ın gençlik aşkı da bir türlü yü-

reğinden silinmemiştir. 

Bir zaman sonra hasta düşen Ertaş, Almanya’ya gitmiştir. Tedavi için gittiği gurbet 

elde müzisyen olarak kabul görür. Kısa süre sonra ise “Ustam, öğretmenim, iş arka-

daşım” dediği babasının ölümcül hastalığa tutulduğunu öğrenir. Türkiye’ye gider 

babasıyla yakından ilgilenir. Babasının iyileşmesi üzerine geri döner gurbet ili Al-

maya’ya Neşet Ertaş, ancak daha bir hafta olur olmaz babasının ölüm haberini almış-

tır bu kez. 

2000 yılında İstanbul’da verdiği konserle anavatanı, özyurduna geri dönmüştür Neşet 

Ertaş.Usta sanatçı ve gönül adamı Neşet Ertaş, 25 Eylül 2012’de İzmir’de tedavi 

gördüğü hastanede hayata gözlerini yummuştur. 

 

1.2. Edebi Kişiliği 

“Neşet Ertaş’ı, Neşet Ertaş yapan, sazına hakimiyeti, kendine has orijinal tavrı, tek-

nik üstünlüğü ve yorum gücünün yanı sıra, belki bunlardan da önemli bir husus var 

ki, o da, okuduğu her eseri iliklerine kadar hisseden, tepeden tırnağa sanatkar yara-

dılışlı bir ruha sahip olmasıdır.” (Bozkurt, 1985:1.Bölüm) 

Neşet Ertaş ismi tüm ülke insanı için çok şeyler ifade etmektedir. Bizden biridir, bi-

zim gibi hisseder, bizim gibilerin türküsünü yakar Neşet Ertaş. Bağlamalarını oyma 

ustalarına yaptırır, perde aralıklarını kendisine has şekilde düzenler, 7 telli şekilde 

hasbihal etmiştir bağlamasıyla. Nota bilgisi yoktur. İçinden geldiği gibi söylediğini, 
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ona göre de perdelere bastığını ifade eder. İcra sırasında –farkında olmaksızın- üç 

parmağını ritme göre bağlamanın kapağına vurduğunu ve bu yüzden o üç parmağının 

nasır olduğunu söyler. 

O bir halk şairidir. Her bir türküsü, her bozlağı, ayrılıklarla, gurbetlerle, yoksulluk-

larla, acılarla ve hasretle dolu hayatının, bir bölümünü anlatmaktadır. Kendi ifadesiy-

le “dalı, budağı belli türküler” söylemiştir. Hiçbir şiirinde ismini geçirmez, sadece 

“Garip” mahlasını kullanmıştır. “Biz doğduğumuzdan beri yoksulduk, varlığını gör-

mek ki şikâyet edelim” (Akman, 2006:1) diyen birinin bundan daha vakur bir mahlas 

seçmesi sanıyorum düşünülemez. Sonraları, ünlü yazar Kemal Yaşar ise Neşet Ertaş 

için “Bozkırın Tezenesi” mahlasını kullanmıştır. 

Tüm ülke insanın kalbinde taht kuran “Garip” Neşet Ertaş, devlet eliyle de çoğu kez 

ödüle layık görülmüştür. 9. Cumhurbaşkanımız Süleyman Demirel’in ona takdim 

etmek istediği devlet sanatçısı ünvanını da "Hepimiz bu devletin sanatçısıyız, buna ek 

olarak bir devlet sanatçısı unvanı ayrımcılık yapılıyor gibi hissederim. Ben halkın 

sanatçısı olarak kalırsam daha çok mutlu olurum. Şimdiye kadar devletten bir kuruş 

almadım, yalnızca TBMM tarafından üstün hizmet ödülünü kabul ettim. Onu da bu 

kültüre hizmet eden ecdatlarımız adına aldım” diyerek kabul etmemiştir. 

2006 yılında TBMM tarafından Üstün Hizmet Ödülü verilmiştir. Ayrıca Birleşmiş 

Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü UNESCO da 2010 yılında Ertaş'ı ''Yaşayan 

İnsan Hazinesi'' olarak ilan etmiştir. 

  

1.3. Diskografisi 

 

Tek parçalar 

 1957 - Neden Garip Garip Ötersin Bülbül 

 Çoban 

 1957-1979 Yılları arasında Kendisinin bile bilmediği birçok plak albüm yap-

mıştır. Bazıları şunlardır; 

 Hareli Gelin 
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 Diloylu Halay Havası 

 Varıp Bir Kız On Yaşına Değince 

 Şeytanın Atına Binip Yeldirme 

 Bir Leyla Misali 

 Yardan Tatlısı Bulunmaz 

 Engeller Koymuyor Yar Sana Varsam 

 Ceylan 

 Vefasız Yar Aşkına (vay bana vah bana) 

 Kıbrıs Destanı (Kıbrıs Barış Harekatı’ndan sonra yazmış olduğu türküsü) 

 Giyindim Kuşandım Gittim Düğüne 

 Aşk Elinden Ağlayan 

 Sar Leyla Leyla (ayrıldığı karısına yazmıştır) 

 Hasta Düştüm 

 Tor Şahin Misali 

 Uyma Sakın 

Albümleri 

 1957 - Neden Garip Garip Ötersin Bülbül 

 1960 – Gitme Leylam 

 1979 – Türküler Yolcu 

 1985 - Sazlı Oyun Havaları 

 1987 - Türkülerle Yaşayan Efsane Deyişler Bozlaklar Türküler 

 1988 – Gönül Ne Gezersin Seyran Yerinde 

 1988 – Kendim Ettim Kendim Buldum 

 1988 – Kibar Kız 
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 1989 – Hapishanelere Güneş Doğmuyor 

 1989 – Sazlı Sözlü Oyun Havaları 

 1990 – Gel Gayri Gel 

 1992 - Şirin Kırşehir 

 1993 – Kova Kova İndirdiler Yazıya 

 1995 – Seçmeler 2 

 1995 – Seçmeler 3 

 1995 – Seher Vakti 

 1995 – Altın Ezgiler 3 

 1995 – Benim Yurdum 

 1997 - Nostalji 1 

 1998 - Ölmeyen Türküler 2 

 1999 - Ölmeyen Türküler 3 

 1998 – Gönül Yarası 

 

Neşet Ertaş Külliyatı (15 serilik) 

 1999 – Zülüf Dökülmüş Yüze 1 Kayıt tarihi:1969-1974 

 1999 – Gönül Dağı 2 Kayıt tarihi: 1969-1974 

 1999 – Mühür Gözlüm 3 Kayıt tarihi: 1969-1974 

 1999 – Zahidem 4 

 1999 - Neredesin Sen 

 2000 - Garibin Dünyada Yüzü Gülemez 5 Kayıt tarihi: 1969-1974 

 2000 - Niye Çattın Kaşlarını 6 Kayıt tarihi: 1969-1974 

 2000 - Çiçekdağı 7 Kayıt tarihi: 1969-1974 
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 2000 - Ayaş Yolları 8 

 2000 - Sevsem Öldürürler 9 Kayıt tarihi: 1974-1986 

 2000 - Ağla Sazım 10 Kayıt tarihi: 1974-1986 

 2000 - Hata Benim 11 

 2001 - Dostlara Selam 12 

 2001 - Sabreyle Gönül 13 

 2002 - Yar Gönlünü Bilenlere 14 

 2002 - Vay Vay Dünya 15 

 2003 - Gurban Olduğum 

 2008 - Neşet Ertaş 2008 

Belgesel: Can Dündar, Garip: Neşet Ertaş Belgeseli, Kalan Müzik 

 TRT İç Yapım, Bozkırın Tezenesi, TRT 

 Cine5 İç Yapım, Portreler Neşet Ertaş belgeseli, Cine5 
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İKİNCİ BÖLÜM 

2.CÜMLE YAPISI 

İnsanlar arası iletişimi; duygu ve düşünceleri ifade etmeyi sağlayan sözcük veya söz-

cük öbeklerine “cümle” denir. Cümleler yargı bildirir. Aynı cümle içinde tek veya 

birden fazla yargı bildiren ifade olabilir. Bu durum cümle yapısının meydana gelme-

sini sağlamıştır. 

Cümle yapısı hakkında yapılan şablonlar genelde benzerlik gösterse de Leyla KA-

RAHAN’ın tasnifi diğer tasniflerden ayrılmaktadır.  

“Cümlenin yapısı tek yargı ve onu tamamlayan unsurlarla sınırlıdır. Bundan dolayı 

"Ayşe okula gitti." / "Ayşe koşarak okula gitti." / ''Ayşe iyileşirse okula gider." /  ''Ay-

şe 'Okula gideceğim. ' dedi."  söz dizileri,   "cümle"  olma noktasında birleşirler. 

Unsurların yeri, sayısı ve niteliği değişik olabilir. Ancak bu değişiklik cümle sınırları 

içinde cereyan eder. Başka başka yapılar olmadığına göre cümlenin yapı bakımın-

dan sınıflandınlmasına ihtiyaç yoktur.”(Karahan, 2000:22-23) 

Yargı bildirme işini yüklem üstlenir. Kelime yüklem pozisyonunda değilse yargı 

bildirmez. Dolayısıyla fiilimsi grupları Birleşik Cümle kategorisinde değerlendiril-

mez. Yargı tekse cümle basit yapıya sahiptir.  

Leyla KARAHAN’a göre cümle tasnifi şu şekildedir; 

 

2.1.Basit Cümle: 

Cümlede yargı bildiren tek ifade bulunan cümlelere verilen isimdir. 

Yapılan çalışmada girişik birleşik cümle basit cümle kategorisi içerisinde yer alacak-

tır. Leyla Karahan “Türk Gramerinin Sorunları”nda “ Tek yargılı her cümle, basit 

cümledir. İsim-fiil, sıfat-fiil ve zarf-fiillerin diğer isim, sıfat ve zarflardan görev ba-

kımında hiçbir farkları yoktur ve bu kelimelerin varlığı basit cümlenin yapısını etki-

lemez.” demiştir. (Karahan, 2011:39) 

Bu çalışmada şartlı birleşik cümle de basit cümle kategorisinde yer alacaktır. Leyla 

Karahan, -sA ekli bir kelime veya kelime grubunun, Şart, zaman gibi ifadelerle yük-
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lemin anlamını tamamladığını yoksa yeni bir cümle oluşturmak için orada bulunma-

dığını, bir yargı bildirmeye yeterli olmadığını ifade etmiştir. (Karahan, 1995:471-

474)  

Metinden örnekler; 

Bâde yâr aşkıyla dolsun (s.318/6) 

Ben başka dert tanımıyo’m (s.339/1) 

Bu dünyada yok değilsin (s.360/1) 

Gönüle yârini bulduramadım (s.450/3) 

Yaralar’ sarmazsan; yâr deyi azar. (351/4) 

Eğer anan salmazsa yalandan hastalan gel. (330/3-4) 

 

2.2. İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle: 

Bir cümlenin içinde alıntı bir cümlenin yer almasıyla oluşturulan cümleye verilen 

isimdir. İç içe geçmiş cümlelerde iç cümleler, temel cümlenin genellikle nesnesi gö-

revinde yer alırlar. Temel cümlenin yüklemi ise en yaygın şekliyle demek fiiliyle 

kurulur. İç cümle dediğim kısım alıntı cümleden meydana gelir. 

Metinden bazı örnekler; 

Kim onun halını sormuş, demezler (s.389/6) 

Meno’n öldü, dediler ki (s.362/4) 

Gurbete gideni; gelmez, diyorlar (s.479/5) 

Yârimi almayın, diyebildim mi? (s.321/9) 

 

 

2.3.Sıralı Cümle: 

En az iki yargı bildiren cümlenin virgül veya noktalı virgül ile birbirine bağlandığı 

cümlelere verilen isimdir. 
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2.3.1.Bağımlı Sıralı Cümle: 

Aralarında öge ortaklığı bulunan sıralı cümlelere verilen isimdir. 

Metinde geçen bazı örnekler; 

Yaktı; kül eyledi (s.325/2) 

Yâd ellere güller verdin, gül verdin (s.506/5) 

İnsan, insanlıktan sevgisizlik, saygısızlık yüzünden bıkar mı; bıkar! (s.435/3-4) 

Havadaki turnalardan; su içtiğin kurnalardan; giyindiğin urbalardan sakınırım, kıs-

kanırım. (s.452/5-6-7-8) 

 

2.3.2.Bağımsız Sıralı Cümle: 

Aralarında öge ortaklığı olmayan sıralı cümlelerdir. 

Metinde geçen bazı örnekler; 

Bu dünya fanidir, murat alaman (s.429/2) 

Baharım güz oldu, yazım kış oldu. (s.450/2) 

Kadrini bilmedim, beni bağışla (s.338/3) 

Bâdelere sevgi doldur, içelim! (s.382/5) 

 

2.4.Bağlı Cümle: 

Birbirine bağlaçlarla bağlanan cümlelere verilen isimdir. ki bağlacı ile oluşturulan 

cümleler kimi gramer kitaplarına bağlı, kimilerin de ise ki’li birleşik cümle olarak 

tasnife dahil edilmiştir. Biz bu çalışmada Leyla Karahan’ın görüşlerine binaen ki’li 

cümleleri bağlı cümle kategorisine dahil ettik. Leyla Karahan, “Yapı Bakımından 

Cümle Sınıflandırmaları Üzerine” adlı makalesinde ki ile bağlanan cümleler ile –ve, 

-fakat,-ama gibi bağlaçlarla bağlanan cümleler arasında bir fark olmadığını –ki eki-

nin diğer bağlaçlarla aynı görevi gördüğünü belirtmiştir. (Karahan, Türk Dili,583:21) 

Metinden bazı örnekler; 
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Bilmiş ol ki gönül Hak’tır (s.383/11) 

Bu Garip eğlenemez ki gidiyor (s.338/13) 

 

2.5.Eksiltili Cümle: 

Yüklemi cümle içinde yazılı şekilde olmayan cümlelerdir. 

Metinden bazı örnekler; 

Ne sarayın, ne de köşkün (s.454/13) 

Baban seni bana eğer verirse (s.507/11) 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3.NEŞET ERTAŞ TÜRKÜLERİNİN CÜMLE YAPISI AÇISINDAN İNCE-

LENMESİ 

 

3.1.Acem Kızı (309) 

Acem kızı; çırpınıp da şanovaya çıkınca, şanovada eğlen,kal. (309/1-2) 

CDU + [(Ö) + ZT +YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gül Acem kızı, uğrun uğrun kaş altından bakarken, can telef ediyo’. (309/3-4) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Seni saran oğlan malı n’eylesin? (309/5) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Mercanı gözünden yumdukça döker (309/6) 

(Ö) + B.li N. + YT+ZT + Y = Basit Cümle 

 

Burnu fındık, ağzı kayfe fincanı (309/7) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bal Acem kızı şeker mi, şerbet mi? (309/8) 

[Ö +  Y ] + [(Ö) + Y ] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Avrupa kara kaşına kurban olsun (309/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

İngiliz, Fransız döşüne değmez (309/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Amerika,  Belçika peşine düşmüş(309/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Acem kızı, bil, bir de Alman kurban. (309/12) 

CDU + [(Ö) + Y] + B + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.2.Açma Zülüflerin Yellere Karşı (310) 

Zülüflerin’ yellere karşı açma (310/1) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Senin zülfün, benim telim değil mi? (310/2)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bülbül güllere karşı figân eder (310/3) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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O yâr benim gülüm değil mi? (310/4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Saçların’ sallama, sen de bulursun (310/5) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ezrail misali canım’ alırsın (310/6) 

(Ö) +  ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bu cefayı etme, kanlım olursun (310/7) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bu kul senin kulun değil mi? (310/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Cismini candan yoğ iken var ettin (310/9) 

(Ö) + B.li. N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim, o sevda benden gider mi? (310/10) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben seni can-ı gönülden sevmişim (310/11) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 
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Garip halım sana mâlum değil mi? (310/12) 

Ö + YT + Y  = Basit Cümle 

 

Aşkın yüreğime hızlıca girdi (310/13) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Derinde yer etti, gizlice kaldı (310/14) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Garib’im, kalbimi yüzlüce güler (310/15) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sen okuyan, dilin yazan değil mi? (310/16) 

[Ö + Y] + [Ö +  Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir.  

 

3.3.Âdem Olup Şu Dünyaya Gelenler (311) 

Şu dünyaya Âdem olup gelenler hayvanı görünce ibret almalı. (311/1-2) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Huri kızlarının yâri olanlar insanlığın kıymetini bilmeli. (311/3-4) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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İnsanlar, dünyada sefayı sürer(311/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hayvan azap çeker, cefayı görür (311/6) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bunlar neden, kafayı çalıştırıp, boş gezmeyip nedenini bilmeli. (311/7-8) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Vücut ölür amma uruhlar ölmez (311/9) 

[Ö + Y] + B + [Ö + Y] = Bağlı Cümle 

 

Yüzleri gülmez bunca mahlûkat var (311/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Cehennem azabı zordur, çekilmez (311/11) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Azap çeken hayvanları görmeli. (311/12) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hayvandan doğanlar hayvan olurlar (311/13) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Anadan doğanlar insan olurlar (311/14) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hepsi de bu dünyaya gelirler (311/15) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Anaların kıymetini bilmeli. (311/16) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garib'im! Vâde tekmil olup ömür dolmadan, emanetçi emanetin’ almadan, şu öm-

rün’ bağının gülü solmadan, canânın kulu olmalı. (311/17-18-19-20) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle ol-

duğu tespit edilmiştir. 

 

3.4.Ağ Ellerin Sala Sala Gelen Yâr (312) 

Ağ ellerin sala sala gelen yâr, ben seni ele nasıl getireyim? (312/1-2) 

CDU + Ö + B.li N. + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben bir şahin olsam, sen bir balaban (312/3) 

[Ö + Y] + [ Ö + N + (Y)] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Ben cırnağıma taksam, çöle gitsem. (312/4) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Şahinimi dumana salmış idim (312/5) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben bir kaşı kemana mayil oldum (312/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle  

 

Ben yârimi sevdi isem kime ne? (312/7) 

ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben şu dolaşan ele ne etmişim? (312/8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kuzu ile koyunları karışık, yüze küskün ama kalbi barışık, siyah perçemli zülfü dola-

şık, ben düzen tutmaz tele yeni düştüm. (312/9-10-11-12) 

CDU + Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 1 Bağımsız Sıralı ve 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu 

tespit edilmiştir. 

 

3.5.Ah Şu Yalancı Dünyada (313) 

Ah şu yalancı dünyada gülem dedim, gülemedim. (313/1-2) 

CDU + [(Ö) + B.siz N.+ Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Garip gönlümün yârini bulam dedim, bulamadım. (313/3-4) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Dağlar kar sana yağdı mı? (313/5)  

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Feryadım yâre duyulmaz (313/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Her yerde yâri aradım (313/7) 

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ben muradım’ bu dünyada alam dedim, alamadım. (313/8-9) 

[Ö + B.siz N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Garib’im,  gurbeti gezdim (313/11) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kalem aldım, derdim’ yazdım (313/12) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bu canımdan bıktım, bezdim (313/13) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Ölem dedim, ölemedim. (313/14) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 3 Basit, 7 Bağımlı Sıralı olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.6.Al Alma Boyanır mı? (314) 

Al alma boyanır mı? (314/1) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yâr, sevsem uyanır mı? (314/2) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sen orada, ben burada (314/3) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Buna can dayanır mı? (314/4) 

YT + Y = Basit Cümle 

 

Al almam dalda kaldı (314/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gözlerim yolda kaldı (314/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 
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Eller muradına erdi (314/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bizimki dilde kaldı. (314/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Almanın dördünü al (314/9) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Sevenin merdini sev (314/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Anca çekenler bu gönülün derdini bilir. (314/11-12) 

CDU + Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle  

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.7.Al Yanak Allanıyor (315) 

Al yanak allanıyor (315/1) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Öptükçe ballanıyor (315/2) 

(Ö) + Z + Y = Basit Cümle 
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O yâr karşımda dal gibi çıkmış, sallanıyor. (315/3-4) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bana bu nazı etme (315/5) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bize bazı bazı gel (315/6) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit cümle 

 

Kız baban razı olsaydı ben seni alırdım (315/7-8) 

CDU + ZT + Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Al yanak pembe pembe (315/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevdan bende uyandı (315/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdanınan yanıyo’m (315/11) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İnsaf sende hiç yok mu? (315/12) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Al yanak yaşmak ister (315/17) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Göze yakışmak ister (315/18) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Şu benim Garip gönlüm yâre kavuşmak ister. (315/19-20) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 13 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.8.Aldanıp Şeytan Sözüne (316) 

Sakın şeytan sözüne aldanıp uyma! (316/1-2) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sakın kötü fikiri özüne koyma! (316/3-4) 

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Birçok kötülükler vardır (316/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yararı yok, zararı çok (316/6) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Sakın kötü kelâm, zehirli ok duyma! (316/7-8) 

CDU + (Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

İki nimet insana var (316/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Biri yârdır, biri ana (316/10) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Sakın dünya malı için cana kıyma! (316/11-12) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sana özün’ tarif eder (316/13) 

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Gözün iyiyi, kötüyü görür (316/14) 

Ö + B.li N. + Y  = Basit Cümle 

 

Sakın bu Garib’in acı sözün’ sıradan bir söz sayma! (316/15-16) 

CDU + (Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.9.Aldın Aklım Bir Bakışta (317) 

Bir bakışta aklım’ aldın (317/1) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ateşte yüreğim’ yaktın (317/2) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

İşte sinem, hançeri al (317/3) 

[CDU + Y] + [(Ö) + B.li N + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sevdiğim acımazsan vur. (317/4) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Seni bir görüşte sevdim (317/5) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Beni Mecnun, deli etti (317/6) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

O gül sineni göreyim (317/7) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim dur, insaf eyle. (317/8) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  
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Sevdiğim, -başımın tacı-; bana acı, merhamet et (317/9-10) 

CDU + [(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Derdim’ ilâcı sendedir (317/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim ver, himmet eyle. (317/12) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.10.Allah Allah Söyleyelim (318) 

Samah döne döne Allah Allah söyleyelim. (318/1-2) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Samah döne döne gönlümüz’ hoş eyleyelim. (318/3-4) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Erenler hep saf saf olsun (318/5) 

Ö + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Bâde yâr aşkıyla dolsun (318/6) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Günahlarımız samah döne döne affolsun. (318/7-8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Küskün olanlar barışsın, hep birbirine karışsın (318/9-10) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Samah döne döne Allah diyerek çağrışsın. (318/11-12) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İkrar verip ikrar alak (318/13) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Canımız’ canâna  verek (318/14) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Samah döne döne aşkı ile sarhoş olak. (318/15-16) 

(Ö) + ZT + ZT +Y = Basit Cümle 

 

Âşık olan sazı çalsın (318/17) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Cümlemizin özü aysın (318/18) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hak cümlemizi samah döne döne affetsin. (318/19-20) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ey Garib’im yeter (318/21) 

CDU + Y = Basit Cümle 

 

Bülbül dost bağında öter (318/22) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Samah döne döne hep katar katar olalım. (318/23-24) 

(Ö) + ZT  + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 15 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

3.11.Ana Vatanımsın Baba Yurdumsun (319) 

Ozanlar diyârı, şirin Kırşehir; ana vatanımsın, baba yurdumsun. (319/1-2) 

CDU + [(Ö)+ Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gurbet elde uzak kaldım, derdimsin (319/3) 

[(Ö) + YT + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Kırşehir hasretin bağrımda derin. (319/4) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kırşehir, yerin, kimi engin, kimi yüksek evlerin ile; kimi fakir, kimi zengin beylerin 

ile; kazaların, nahiyelerin, köylerin ile gönlümün içinde. (319/5-6-7-8) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Feleğin yazdığı kara yazıyla, bağrımdaki sızıyla çok yürüdüm (319/9-10) 

(Ö) + ZT +ZT+ Y = Basit Cümle 

 

Kırşehir; kara kaşlarıyla, kara gözüyle beni birin’ âşık etti. (319/11-12) 

Ö + ZT + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Engince gönüller alan Garib’im (319/13) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kırşehir; aşk-ı feryat ile sazını çalan, ozanlar içinde birimiz olan erin Muharrem 

Usta’dır. (319/14-15-16) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 
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3.12.Anam Ağlar Başucumda Oturur (320) 

Anam başucumda oturur, ağlar (320/1) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Derdim elli iken yüze yetirir (320/2)   

(Ö) + B.li N. + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bu dert beni yiye yiye bitirir (320/3) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Tabip benim yaramdan el çek (320/4) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle  

  

Ben bu veremden kurtulamam, ölürüm. (320/5) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Yüzüm anama, babama kalmadı (320/6)   

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bir tas su ver demeye sözüm kalmadı (320/7)  

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Doktora, tabibe lüzum kalmadı (320/8) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 
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Ben bu veremden kurtulamam, ölürüm. (320/10)   

[Ö + YT + Y] +[(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 3 Bağımlı Sıralı Cümle tespit edilmiştir.  

 

3.13.Aradım Derdime Çare mi Buldum (321) 

Aradım, derdime çare buldum mu? (321/1) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y = Bağımlı Sıralı cümle 

 

Bu sevda elinden sararıp soldum (321/2) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sefil Mecnun gibi Leylâ'dan oldum (321/3) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Derdimi ellere diyebildim mi? (321/4) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gözlerim ağladı, gülebildim mi? (321/5) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bu genç yaşımdan vereme tutuldum (321/6) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 
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Zalim kader, peşimden gezer imiş (321/7) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Eşimden dertli diye ayırdılar (321/8) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yârimi almayın, diyebildim mi? (321/9) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Gözlerim ağladı, gülebildim mi? (321/10) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

 

Yapılan incelemede 6 Basit,1 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı, 1 İç İçe Geçmiş Bir-

leşik Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.14.Arife Tarif Ne Hacet (322) 

Tarif arife ne hacet? (322/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gördü isen Hak meydanda. (322/2) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 
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O, eğer bildi isen senindir, sen onunsun (322/3-4) 

[Ö + ZT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Arif olan, bunu sezer (322/5) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Derununda gevher ezer (322/6) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Can gözüyle gördü isen daim’ senin ile gezer. (322/7-8) 

(Ö) + ZT + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Arif olan, bunu bilir (322/9) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Derunundan gevher alır (322/10) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Dosta gönül verdi isen geride daha ne kalır? (322/11-12) 

ZT + YT + ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Arifçe bir kelâm ettin (322/13) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 
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Gevherleri talan ettin (322/14) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Eğer Garip oldu isen sen de Ârif olup gittin. (322/15-16) 

CDU + ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.15.Aşk Ataşı Düştü Garip Gönlüme (323) 

Aşk ataşı garip gönlüme düştü (323/1) 

Ö + YT  + Y = Basit Cümle 

 

Yâr bu gönlüm senin için yanıyor. (323/2) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Derdin’ oku Garip gönlüme battı (323/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle  

 

Yâr bu gönlüm senin için kanıyor. (323/4) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aşk ataşından Kerem gibi yansam (323/5) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Bülbül’üm, gülün peşinden ayrılmam (323/6) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yolum yâr aşkına dağlar başından aşsa da senin için giderim. (323/7-8) 

[(Ö) + ZT + ZT + Y] = Basit Cümle 

 

Ağlayıp gözlerim’ yaş eyleyerek, şu garip bağrımı taş eyleyerek, yaz gününde gön-

lüm’ kış eyleyerek bu başıma yağan kar senin için. (323/9-10-11-12) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.16.Aşkı Kimden Aldın Sevgiyi Kimden (324) 

Aşkı, sevgiyi kimden aldın? (324/1) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Aslı bozuk deme, şu insana gel! (324/2) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [ (Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ya dost! Eğer ki benden soracak olursan aslı bozuk deme, şu insana gel! (324/3-4) 

CDU + CDU + [ZT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Felek yazımızı yazdı, Mevlâ’dan değil (324/5) 

[Ö + B.li N. + Y] + [ (Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Senin dediklerin, evlâdan değil (324/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Her hata, suç bende; Leylâ'dan değil (324/7) 

[Ö + Y] + [ (Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ulu arıyorsan analar ulu (324/9) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönülden sevmişiz, kanlı olmuşuz (324/10) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Analar insandır, biz insanoğlu (324/11) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Seni, beni bu cihana kim getirdi? (324/13) 

B.li N. + YT + Ö+ Y = Basit Cümle 

 

Her oğlu bir ana doğurmuştur. (324/14) 

B.li N. + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Senin fikrin bozuk, dostluk bahane (324/15) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 



42 
 

 

Yapılan imcelemede 5 Basit, 5 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.17.Aşkın Beni Del’eyledi (325-326) 

Aşkın beni del’eyledi (325/1)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yaktı; kül eyledi (325/2) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yâr beni el âleme kul eyledi. (325/3-4)  

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sahra içinde Mecnun’um (325/9) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Derya içinde Yunus’um (325/10)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yara içinde Eyüb’üm, beni sar. (325/11-12) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Aslı isen Kerem’i bul (326/17) 
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(Ö) + ZT+ B.li N. + Y = Basit Cümleler 

 

Derde derman vereni bul (326/18) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garib gibi virânı bul, beni sor. (326/19-20) 

[(Ö) + ZT + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.18.Aydost Deyince Yeri Göğü İnleten (327) 

Ay dost deyince yeri, göğü inleten; bunu dinleten Muharrem Usta’ydı (327/1-2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönülü; bilerekten, bilmeden kırmazdı (327/3) 

(Ö) + B.li N. + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dünya, İnsan velîsini n’eyledin? (327/4) 

CDU + (Ö)+ B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Dünya; sazını çalarken kendinden geçen, gönülden gönüle kapılar açan, aşkın dolu-

sunu nefessiz içen gönül delisini n’eyledin? (327/5-6-7-8) 

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Garib’im, Muharrem Usta babamdı (327/9) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sevdiği dosta âşığıdı, bilirim (327/10) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Dünya; en son nefeste sazımın emaneti diyen sazın ulusunu n’eyledin? (327/11-12) 

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.19.Ayrılığın Acısını (328) 

Ayrılığın acısını az çektim mi? (328/1-2) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İçten içe sızısını az çektim mi? (328/3-4) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şu beni benden çaldılar. (328/5) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bizi neden ayırdılar? (328/6) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bile bile zul’m edenden az çektim mi? (328/7-8) 
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(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben dünya denen dar bir camda, bir handa mahkum oldum (328/9-10) 

Ö + YT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sensiz olan bu zindanda az çektim mi? (328/11-12) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Esen yelden sakınırdım (328/13) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ağır zulüm belden büktü (328/14) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sensiz olan gurbet elden az çektim mi? (328/15-16) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit cümle 

 

Seni dünyaya değişmem (328/17) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim beni affeyle (328/18) 

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Sensiz ölmüş bir bedeni az çektim mi? (328/19-20) 
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(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

El içinde garip gezdim (328/21) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Halden bilmez kul içinde, bunca acı, dil içinde az çektim mi? (328/22-23-24) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 15 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.20.Ayva Turunç Narım Var (329) 

Ayva, turunç, narım var (329/1) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Benim ah-u zarım var (329/2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Derdinden hep ağlarım (329/3) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bir vefasız yârim var. (329/4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Almayı al, narı ver (329/5) 
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[(Ö) + B.li N.+ Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Zarı zarı ağlarım (329/6) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

O ahu gözlü yâri tez günlerde gönderin. (329/7-8) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ayva, turunç, nar bende (329/9) 

Ö + Y  = Basit Cümle 

 

Aklım’ aldı, yâr bende (329/10) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [ Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Melhem hiç kâr eylemez (329/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bende yâr yarası var. (329/12) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ayva, turunç n’eyleyim? (329/17) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle  

 

Hâlimi arz eyleyim (329/18) 
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(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Talih bende zaten yok (329/19) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ta küçükten böyleyim. (329/20) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 13 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.21.Bağa Gel Bostana Gel (330) 

Bağa gel, bostana gel (330/1) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gülleri destele gel (330/2) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Eğer anan salmazsa yalandan hastalan gel. (330/3-4) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bağ ayrı, bostan ayrı (330/5) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Dosttan ayrı olamam (330/6) 

(Ö) + YT + Y  = Basit Cümle 

 

İnsanoğlu nefesten ayrı kalsa yaşar mı? (330/7-8) 

Ö + ZT + Y  = Basit Cümle 

 

Bağına girmiş gibi, gülünü dermiş gibi geç buldum, tez yitirdim. (330/9-10-11-12) 

[(Ö) + ZT + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Düş görmüş gibi oldum. (330/13) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Bağlar harsız olur mu? (330/14) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönül, yârsız olur mu? (330/15) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben eyledim, sen etme (330/16) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kul, kusursuz olur mu? (330/17) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 8 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

 

3.22.Bağışla Sevdiğim (331) 

Sevdiğim, Hakk’ı seversen bağışla (331/1) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’i eller içinde ağlatma. (331/2) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bu halk-ı âlem hep bizi söyleşir (331/3) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Beni diller içinde destan ettin. (331/4) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hasretin sineme yaralar açtı (331/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Aklımı kaybettim, fikrim dolaştı (331/6) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gözüm yaşı aktı, sele karıştı (331/7) 
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[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Seller içinde dost eline gider. (331/8) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bu zalim derdi yıllar yılı çektim (331/9) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümün yurdu Kerem gibi yandı (331/10) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Eller dost bağında gülünü derdi (331/11) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Benim gülüm güller içinde soldu. (331/12) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bu Garip başımı sevdaya saldım (331/13) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Senin hasretinle sarardım, soldum (331/14) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bir Mecnun misali, çöller içinde yolumu şaşırdım, perişan oldum. (331/15-16) 
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[(Ö) + ZT + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.23.Bahar Gelmiş Türlü Çiçek Açmış (332) 

Bahar gelmiş, türlü çiçek açılmış (332/1) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Baharda gül; gül, baharda ne güzel. (332/2) 

[YT + Ö + (Y)] + [Ö + YT + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Goncalar açılmış, güller saçılmış (332/3) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yağmur yağmış, fidanım beslemiş (332/5) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bülbül seher vakti gülü seslemiş (332/6) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bahar, gülü; gül, baharı süslemiş (332/7) 

[Ö + B.li N. + (Y)] + [Ö + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Güller yellere sinesini açmış (332/9) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Güneş doğmuş, güllere hayat vermiş (332/10) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bülbül, gül aşkına dillere düşmüş (332/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im; bağrım yanar, tutuşur. (332/13) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Bunca hasret çektim, gayrı yetişir (332/14) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bülbül olan gül aşkına ötüşür (332/15) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 5 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.24.Baharı Görmedim Yazımdan Oldum (333) 

Baharı görmedim, yazımdan oldum (333/1)  

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Yâr için ağladım, gözümden oldum (333/2) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ben de bu dertlerin eline düştüm (333/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ah ede, ah ede özümden oldum. (333/4) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben bu dertlere o yâr diye düştüm (333/5) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yârim de derdi var diye  gelmiyor (333/6) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dermansız dertlerin eline düştüm (333/7) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben kime yaram sar diye yalvaram? (333/8) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.25.Bahçe Duvarından Aştım (334) 

Bahçe duvarından aştım (334/1)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sarmaşık güllere dolaştım (334/2)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Öptüm, sevdim, helalleştim. (334/3)  

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yanıyorum, yanıyorum, yanıyorum hele (334/4)  

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + CDU = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gonca güle mayil oldum (334/5) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle  

 

Acem şalı, ince bele. (334/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Beni bir bakışta yaktın (334/7) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Beni derdinen bıraktın (334/8)  

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 
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Beni yaktın, beni yaktın. (334/9)  

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yeter, bana naz eyleme (334/11) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kana kana  göreyim, gel (334/12) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y ] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Gülüm sana âşık oldum. (334/13) 

CDU + (Ö) + YT + Y =  Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

         

3.26.Başım Alıp Çıksam Bir Yüce Dağa (335) 

Başım alıp bir yüce dağa çıksam, bizim eller acep görünür m'ola? (335/1-2)  

ZT + Ö + CDU+ Y = Basit Cümle 

 

Şu dünyada muradın alanlar başka birisine yerinir m'ola? (335/3-4) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle  

 

Oy dağlar; dertliler ağlar. (335/5) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 
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Gurbet ellerinde Garip olanlar, ayrılığın acısını bilenler, ta küçükten öksüz, yetim 

kalanlar bayramlar gelse de sevinir m'ola? (335/6-7-8-9) 

Ö + ZT + Y  = Basit Cümle  

 

Yapılan incelemede 4 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.27.Başım Alıp Diyâr Diyâr Gideyim (336) 

Başım’ alıp diyâr diyâr gideyim (336/1) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kader, benim yollarımı bağlama. (336/2) 

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Dünyaya gülmedim, eli n’ideyim? (336/3) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Anadan öksüzüm, yüzüm gülmedi (336/5) 

[(Ö) + YT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gözyaşlarım aktı, kimse silmedi (336/6) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

O vefasız, kıymetimi bilmedi (336/7) 
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Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garibin halından bilen burda yok (336/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garibin yüzüne gülen burda yok (336/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garibin gönlünü bilen burda yok (336/11) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben garip doğmuşum, garip olmuşum (336/13) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ne ağlayabilmiş, ne de gülmüşüm (336/14) 

[(Ö) + B + Y] + [(Ö) + B + Y] = Bağlı Cümle 

 

Garipliğin derdi ile dolmuşum (336/15) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 
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3.28.Başkaldırdı Yunan Durmaz Göründü (337) 

Yunan başkaldırdı, durmaz göründü (337/1) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Türkiye sab’rile sabretti durdu. (337/2) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Kıbrıs'ı zapt etti, vermez göründü (337/3) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Türkiye bu işi dünyaya sordu. (337/4) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Derdini dünyaya Türkçe anlattı (337/5) 

(Ö) + B.li N. + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Tekçe başına, çaresiz kalınca mertoğlu mertçe düşündü, taşındı (337/6-7) 

 ZT + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Türkiye yerinde bir karar verdi. (337/8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hepimiz bir olunca kırk milyonuz (337/9) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 
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Gemilerimiz Akdeniz'e açıldı (337/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Mehmet’lerimiz süngüye sarıldı (337/11) 

Ö+ YT + Y = Basit Cümle 

 

Türkiye sonunda zafere erdi. (337/12) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kendi halimde bir Garip aşığım (337/13) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Adımız dünya dilinde söylendi (337/14) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Girne, Magosa şimdi Türk'ün elinde (337/15) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Türkiye mertliğin gününü gördü. (337/16) 

Ö + B.li N. + Y = Basit cümle 

 

Yapılan incelemede 13 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.29.Belki Bundan Sonra Göremem Seni (338) 

Belki seni bundan sonra göremem (338/1)  

CDU + (Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hakkını helâl et, n’olur helâl et. (338/2) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + CDU + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kadrini bilmedim, beni bağışla (338/3) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Canım hakkını helâl et. (338/4) 

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

O âhiret günü bir gün gelecek (338/5) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Allah hâkimler hâkimi olacak (338/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Orda haklı olan hakkın’ alacak (338/7) 

YT + Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ben de yaşlar gözümde bir garibim (338/9) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Cahildim, bu işler başıma geldi (338/10) 

[(Ö) + Y] + [Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kul kusur işler, sultan bağışlar (338/11) 

[Ö + B.siz N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bu Garip eğlenemez ki gidiyor (338/13) 

[Ö + Y] + B + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Gerçek güneş gibi söylenemez ki (338/14) 

(Ö) + ZT + Y + CDU= Basit Cümle 

 

Anaların hakkı ödenmez ki (338/15) 

Ö + Y + CDU = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 

 

3.30.Ben Başka Dert Tanımıyo’m (339) 

Ben başka dert tanımıyo’m (339/1) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Dert, ayrılık derdi imiş. (339/2) 
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Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bilmiyo’m, başka dert var mı? (339/3) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ayrılık derdi çok yaman (339/6) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yetimlik var, öksüzlük var (339/7) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kimsesizlik, yalnızlık var (339/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Fakirlik var, yoksuzluk var (339/9) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bunca müşkül halım bile, nice zalım, zulüm bile, ölüm bile dert değilmiş. (339/11-12-

13-14) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, dünyaya geldim (339/19) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Ne ağladım, ne de güldüm (339/20) 

[(Ö) + B + Y] + [(Ö) + B + Y] = Bağlı Cümle  

 

Başıma geldi de bildim (339/21) 

[(Ö) + YT + Y] + B + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı, 2 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 

 

3.31.Ben Bilmem Onu Beşi (340) 

Ben onu, beşi bilmem (340/1) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümün eşi sensin (340/2) 

Ö + Y = Basit Cümle  

 

Garip gönlümün eşi yanıma gel. (340/3-4) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Güllerine aşığım (340/5) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle  

 

Dillerine hayranım (340/6) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 



65 
 

 

Beni kollarına sar (340/7) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Aman, eller görmesin! (340/9) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sakın, kimse duymasın!(340/10) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle  

 

Aman, yadlar bilmesin! (340/11) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle   

 

El gözlerine bakma (340/13) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sözlerine aldanma (340/14) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

El izlerine düşme (340/15) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bu âlemdir, neler var? (340/17) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Hâl bilmez benim nemdir? (340/18) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gün bugün, dem bu demdir (340/19) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 13 Basit, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir.  

 

3.32.Ben de Şaştım Bu Kaderin Elinden (341) 

Ben de bu kaderin elinden şaştım (341/1)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kader nere’ gitsem, yolum’ bağlıyor. (341/2) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Beni vatanımdan, ilimden etti (341/3) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kader yüreğimi yakıp dağlıyor. (341/4) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yüreğimde yaram var diye diye, yâr diye diye ağlarım (341/5-6) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Beni en sonunda sıladan attı (341/7) 

(Ö) + B.li N. + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yaramı azdırdı, ağrılar kattı (341/8) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Anadan, babadan, yârdan da etti (341/9) 

(Ö) + YT  + Y = Basit Cümle 

 

Kader benim şu hâlimi bilmiyor. (341/10) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.33.Beni Eller Gibi Görme (341) 

Beni eller kimi görme (342/1) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sen benimsin, ben seninim. (342/2) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gel, seni benden ayırma (342/3) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Senin kalbin benim kalbim (342/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hâlim sana malumdur (342/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Nazlı gülüm benden kaçma (342/7) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kalpten kalbe bir yol vardır (342/9) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Göz ile görünmez, sırdır (342/10) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

İkimizin kalbi birdir (342/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Perişan hâlimi gördün (342/13) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Sen bana bu derdi verdin (342/14) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Benim derdim senin derdin (342/15) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kalbimi kalbinde duyan, halım ayan değil midir? (342/17-18) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 3 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.34.Benim Gülüm Benim Nazlım (343) 

Benim gülüm, benim nazlım; hasreti içinde gizlim; hilâl kaşlım, güneş gözlüm gayrı 

gel. (343/1-2-3-4) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gül benizlim, fidan boylum; hoş sohbetlim, tatlı huylum; Mecnun’a gerçek leylim 

gayrı gel. (343/5-6-7-8) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Boynum’ aşkın ile büktüm (343/9) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle   

 

Nice gözyaşları döktüm (343/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bunca hasreti çektim (343/11) 
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(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, bilen olmadı (343/13) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Yüzüme gülen olmadı (343/14) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sabır tükendi, kalmadı (343/15) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.35. Bıraktın Yalınız Gurbet Ellerde (344) 

Gurbet ellere yalnız bıraktın (344/1)  

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aradım, bahçanda nar bulamadım. (344/2) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Mecnun gibi nice çöllerde gezdim (344/3) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Şu yanan gönlüme kar bulamadım. (344/4) 
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(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Feleğin kahrı yamandır (344/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hayli zamandır çilesini çektim (344/6) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

İşim Bülbül gibi daim’ figandır (344/7) 

Ö + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben, gönlüme sadık yâr bulamadım. (344/8) 

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.36.Bilemedim Kıymetini Kadrini (345) 

Kıymetini, kadrini bilemedim (345/1) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hata benim, günah benim, suç benim. (345/2) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Derdin zehrini elim ile içtim (345/3) 
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(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Seni bir günden bir güne sormadım (345/5) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gözlerim kör imiş, seni görmedim (345/6) 

[Ö + Y] + [(Ö) + N + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ben, beni boşa Mecnun eylemişim (345/7) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kendi özümden suçluyum, bilirim (345/9) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Benim izimden gel desem gelirdin (345/10) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Her ne çekti isen benim yüzümden (345/11) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sana karşı benim bir sözüm yoktur (345/12) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim haklısın, kararın haktır (345/13) 
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[CDU + (Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Garib’im, derdimin dermanı yoktur (345/14) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.37.Bilmiyorum Bana N’oldu (346) 

Bana n'oldu, bilmiyorum (346/1) 

[YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

İrengim sarardı, soldu (346/2) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hasretin, bağrımı deldi (346/3) 

Ö + B.li N. + Y = Basit cümle 

 

Gayrı gel. (346/4) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Öz gönülden yârim olan; hâlden bilip gönlüm’ alan; şu benim derdimden bilen gayrı 

gel. (346/5-6-7-8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Aşkın ile boynum’ büktüm (346/9) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Nice gözyaşları döktüm (346/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bunca hasretini çektim (346/11) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, bilen olmadı (346/13) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gönlüm’ alan olmadı (346/14) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sabır tükendi, kalmadı (346/15) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.38.Binbir Hayalınan Doğdum Anamdan (347) 

Aydos, anamdan bin bir hayalınan doğdum (347/1-2) 

CDU + (Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Şu fâni dünyaya geldim, gidiyo’m. (347/3) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Dünyadan muradımı alamadım (347/4) 

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Derdim çeşmesinden doldum, gidiyo’m. (347/5) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Aydos, cahil ömrüm yel gibi geldi, geçti (347/6-7) 

[CDU + Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı cümle 

 

El gibi şâd olup da gülemedim (347/8) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yaprağı gonca gül gibi sararmış (347/9) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Daha fidan iken soldum, gidiyo’m. (347/10) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Aydos, hak bildiğim yoldan ayrı gitmedim (347/11-12) 

CDU + YT + ZT + Y = Basit Cümle 
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İnsanı, insandan ayırt etmedim (347/13) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönülleri kırıp can incitmedim (347/14) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garip sazımı çaldım, gidiyo’m. (347/15) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 5 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.39.Bir Anadan Dünyaya Gelince (348) 

Aydost, bir anadan bu dünyaya gelince türlü türlü hayâllerim var idi. (348/1-2-3) 

CDU + ZT + Ö + Y = Basit Cümle   

 

Hayâl, büyüyüp de kendi kendim’ bilince gerçek oldu, aşkım yâr idi. (348/4-5) 

[Ö + ZT + Y] + [Ö + Y ] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Aydost, felek beni cihana saldırmadı (348/6-7) 

CDU + Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönül Mecnun oldu, Leylâ merhale (348/8) 

[Ö + Y] + [Ö + (Y)] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Ben sanki yana yana Kerem oldum (348/9) 

Ö + CDU + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bağrım yandı, için için eridi. (348/10) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Aydost, kader, beni dağ başından aşırdı (348/11-12)  

CDU + Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ayrılık ateşi beni pişirdi (348/13) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Beni âhiri gurbete düşürdü (348/14) 

(Ö) + B.li N. + ZT+ Y = Basit Cümle 

 

Garip ömrüm, gurbet elde çürüdü. (348/15) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.40.Bir Anadan Dünyaya Gelen Yolcu (349) 

Bir anadan dünyaya gelen yolcu, görünce, dünyaya gönül verdin mi? (349/1-2) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 
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Kimi böyük, kimi böcek, kimi kul (349/3) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hiçbirini merak edip sordun mu? (349/4) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Vücut ölür ama uruhlar ölmez (349/5) 

[Ö + Y] + B + [Ö + Y] = Bağlı Cümle 

 

Bunca mahlûkat var, hiçbiri gülmez (349/6) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Cehennem azabı zordur, çekilmez (349/7) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı cümle 

 

Azap çeken hayvanları gördün mü? (349/8) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

İnsandan doğanlar, insan olurlar (349/9) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Hayvandan doğanlar, hayvan olurlar (349/10) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 
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Hepisi de bu dünyaya gelirler (349/11) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ana Hak’tır; sen bu sırra erdin mi? (349/12) 

[Ö + Y] + [Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bir canâna vâde tekmil olup ömrün dolmadan; emanetçi, emanetin’ almadan; ömrü-

nün bağının gülü solmadan varıp ikrar verdin mi? (349/13-14-15-16) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip Bülbül gibi feryat ederiz (349/17) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Cehalet elinden küsm-ü kederiz (349/18) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Hep yolcuyuz; böyle gelir, böyle gideriz (349/19) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Z + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Dünya senin vatanın mı, yurdun mu? (349/20) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] =  Bağımlı Sıralı Cümle  
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Yapılan incelemede 8 Basit, 5 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 

 

3.41.Bir Garip Dünyada Derdin Elinden (350) 

Bir garip, dünyada derdin elinden derdin zehrini içmiş, gidiyor. (350/1-2) 

[Ö + YT + YT + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yolundan gidememiş yolunu şaşmış; yolunu kaybetmiş, ne çare ki, gidiyor. (350/3-4) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + B.li N] + [(Ö) + (B.li N.) + Y] + B +  [(Ö) + Y] = Bağlı 

Cümle 

 

Kim gariplerin hâlinden anlar ki? (350/5) 

Ö + YT + Y + CDU = Basit Cümle 

 

Kim düşenlerin elinden tutar ki? (350/6) 

Ö + YT + Y + CDU = Basit Cümle 

 

O, zalım feleğin acı zulmünden diyârdan diyâra geçmiş, gidiyor. (350/7-8) 

[Ö + YT + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Basit Cümle 

 

Felek derdin zehrini içirdi. (350/9) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Felek diyârdan diyâra göçürdü (350/10)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 
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Felek, hangi dala konsa uçurdu (350/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip bir kuş gibi uçmuş, gidiyor. (350/12) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.42.Bir Leylâ Misali Aşkın Çölünden (351) 

Gönül bir Leylâ misali aşkın çölünde Mecnun olmuş, yâr deyi gezer. (351/1-2) 

[Ö + ZT + YT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yaralarım, elinden melhem ister (351/3) 

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yaralar’ sarmazsan; yâr deyi azar. (351/4) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Şu benim gönlüme yâr; Leylâ. (351/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Leylâ! Yaralarım’ azdı, sar. (351/6) 

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Bu gönlüm onu yıllardır aradı (351/7) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Meğerse gönül sultanı yâr imiş (351/8) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Beni ol Nesimî gibi yüzseler, dilim dursa, cesedim yâr deyi der. (351/9-10)  

B.li N. + ZT + ZT + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ömrümün çoğu tükendi, gidiyo’ (351/13) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gönül, yârsız, bu dünyayı n’idiyo? (351/14) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Şu gönül derdine yâr derman deyi, Garip bülbül gibi feryat ediyo’. (351/15-16) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.43.Bir Nazar Eyledim Hoş Cemâline (352) 

Hoş cemâline bir nazar eyledim (352/1) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 
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Sevdiğim, bu bağrımı nâra yaktın. (352/2) 

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kemiğim’ zülfün’ teline tarak et (352/3) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim, aklına getirip tara. (352/4) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim, yara, dostun bahçasına girilmeyince; açılmış goncalar derilmeyince; yâr 

eliyle yaram sarılmayınca bu sinemde azar. (352/5-6-7-8) 

CDU + Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim, yüzüme öz gönülden gülmezsen; eller gibi sen halımdan bilmezsen; çaresiz 

derdime derman olmazsan derdime çare bulunmaz. (352/9-10-11-12) 

CDU + ZT + YT +  Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim, aşkın oku sineme vurur iken; yâr aşkına bağrım kavrulur iken; dost bağın-

da yetmiş nar durur iken dağa, kara gidilir mi? (352/13-14-15-16) 

CDU + ZT + YT + Y = Basit Cümle  

 

Yaralarım, melhem olmazsan azar (352/17) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Sevdiğim, yâr, eller gibi halımdan bilmezsen; çaresiz derdime derman olmazsan der-

dime çare bulunmaz. (352/18-19-20) 

CDU + ZT + YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bağrım yâr deyi deyi yandı (352/21) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr gönül yaram’ sar deyi istiyor (352/22) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim, şurada bir garip yârim var deyi hatırdan çıkartma; ara. (352/23-24) 

CDU + [(Ö) + ZT + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.44. Bir Seher Vaktinde Derya Yüzünde (353) 

Bir gözleri sürmeli bir seher vaktinde, derya yüzünde beni yaktı. (353/1-2)  

Ö + ZT + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Gözünde can alıcı bakış vardı (353/3) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir gözleri sürmeli beni yaktı. (353/4) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Bir gözleri sürmeli, gemimiz deryada yüzüp giderken; gönlümüz dünyada yozup gi-

derken; kirpiğin altında süzüp giderken beni yaktı. (353/5-6-7-8) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Gözleri karaydı, kaşı hilâldi (353/9) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kirpikleri tığ gibi, dişi inciydi (353/10) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yüreğim’ başı gine yandı (353/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.45.Bir Yaratmış Allah Tüm İnsanları (354) 

Allah tüm insanları bir yaratmış (354/1) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ayrılık, fesadın sözünden olur. (354/2) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gel şu insanoğlunu ayrı görme (354/3) 
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[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Her niyet kişinin özünden olur. (354/4) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bir kuvvet güneşi hiç karaldır mı? (354/5) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Allah sevmediğini, hiç yaratır mı? (354/6) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan olan insan’ hiç darıltır mı? (354/7) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Haksızlık, haksızın yüzünden olur. (354/8) 

Ö+ ZT + Y = Basit Cümle 

 

İnsana aşığım, Hak özümdedir (354/9) 

[(Ö) + YT +Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garib’im; özümde, hem sözümdedir (354/10) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bak; ruhunun aynası yüzündedir (354/11) 
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[(Ö) + Y] + [ Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Hakikât, insanın gözünden olur. (354/12) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.46.Boynunu Bükerek Gelip Geçenin (355) 

Boynunu bükerek gelir geçenin kederi gariptir, hali gariptir. (355/1-2) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Her köşe başında avuç açanın kaderi gariptir, eli gariptir. (355/3-4) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yetimlerin, dulların hakkı vardır (355/5)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Türlü türlü taam balların senin olsun (355/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hak rızası için diyen kulların yüreği gariptir, dili gariptir. (355/7-8) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  
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Yardım etmiyorsan bari hor görme (355/9) 

(Ö) + ZT + CDU + Y = Basit Cümle 

 

Felek zaten vurmuş bir de sen vurma (355/10) 

[Ö + ZT + Y] + [B] + [Ö + Y] = Bağlı Cümle  

 

Garib’in omuzun’  vurup da kırma (355/11) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Omuzu gariptir, kolu gariptir. (355/12) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 4 Bağımlı Sıralı, 1 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.47.Bu Ayrılık Sana da Mı Kâr Etti (356) 

Bu ayrılık sana da kâr etti mi? (356/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sazım ağla, ağlanacak zamandır. (356/2) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bu hasretlik her günümü zay etti (356/3) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Zalım felek çilesine doyurdu (356/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bana sılayı, yurdu terk ettirdi (356/6) 

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ayrılık derdi çetindir, çekilmez (356/7) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gönlümdeki al, yeşil bağlar soldu (356/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hasret ateş olmuş, yüreğim’ dağlar (356/10) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle   

 

Garip’ler her nerde gördüysem ağlar (356/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmemiştir. 

 

3.48.Bu Dünyada Başka Bir Şey İstemem (357) 

Bu dünyada başka bir şey istemem (357/1) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 
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Bir gönül alıcı sözü beklerim. (357/2) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Al, bu dünya büsbütün senin olsun (357/3) 

[(Ö) + Y] + [Ö + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bir tatlı dil, güler yüzü beklerim. (357/4) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Canların yapısı Hak’tır, bilirim (357/5) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Derdin dermanı başka yerde yoktur (357/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Her türlü seyreden bakışlar çoktur (357/7) 

Ö + Y = Basit cümle 

 

Dosta, dostça bakan gözü beklerim. (357/8)  

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Felek, çile için şu beni seçmiş (357/9) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Ömrümün bağına zehirler saçmış (357/10) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Eyvah;  Garip ömrüm, boşuna geçmiş! (357/11) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben daha baharı, yazı beklerim. (357/12) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.49.Bu Dünyada Eğer Sen (358) 

Eğer sen bu dünyada, ben ağlarken gülersen, başkasını seversen cennet yüzünü hiç 

görme. (358/1-2-3-4)  

ZT + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aman gelin, beni öldürdün. (358/5-6)  

CDU + (Ö) + B.li N. + Y. = Basit Cümle 

 

Beni tomurcuk güller gibi soldurdun. (358/7-8) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Güllerimiz solmadan; ölmeden kavuşalım. (358/9-10) 
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(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Beni böyle söyleten senin aşkın değil mi? (358/11-12) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Eda ile naz ile; tatlı, şirin söz ile; can alıcı göz ile hançeri kalbime vur. (358/17-18-

19-20) 

(Ö) + ZT + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.50. Bu Dünyada Muradına Ermeyen (359) 

Bu dünyada muradına ermeyen ne yaşamış, ne yaşıyor, ne yaşar. (359/1-2) 

[Ö + Y] + [B] + [(Ö) + Y] + [B] + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle   

 

Sevdiğini sinesine sarmayan ne yaşamış, ne yaşıyor, ne yaşar. (359/3-4) 

[Ö + Y] + [B] + [(Ö) + Y] + [B] + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Arayıp da öz yârini bulmayan; yâri bulup yâr gönlünü bilmeyen; iki vücut, bir tek 

gönül olmayan ne yaşamış, ne yaşıyor, ne yaşar. (359/5-6-7-8) 

[Ö + Y] + [B] + [(Ö) + Y] + [B] + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Yârin aşkı ile bağrı kavrulan, genç ömrü harman olup savrulan, sevip sevip sevdi-

ğinden ayrılan ne yaşamış, ne yaşıyor, ne yaşar. (359/9-10-11-12) 

[Ö + Y] + [B] + [(Ö) + Y] + [B] + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 
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Gurbet elde garip olan Garib’im (359/13) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Derdin deryasına dalan Garib’im (359/14) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğinden ayrı kalan Garib’im ne yaşamış, ne yaşıyor, ne yaşar. (359/15-16) 

[Ö + Y] + [B] + [(Ö) + Y] + [B] + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Yapılan incelemede 2 Basit, 5 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.51.Bu Dünyada Yok Değilsin (360/361) 

Bu dünyada yok değilsin (360/1) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Mevlâ ana varsın (360/2) 

CDU + (Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Mevlâ ana, sen cümlemizin gönlüne yarsın. (360/3-4) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gerçekler dünyada ölmez (360/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 
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Her ermiş, Mevlâ ana olmaz (360/6) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Can gözü görmeyen bilmez (360/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Mevlâ ana sırsın. (360/8) 

CDU + (Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Sen her gönüle bir eşsin (360/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sen kalpte yanan bir aşksın (360/10)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sen gönlümüze güneşsin (360/11) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Mevlâ ana nursun. (360/12) 

CDU + (Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Bu dünyada yok değilsin (361/13) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 
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Ana varsın, ana varsın. (361/14) 

CDU + [(Ö) + Y] + CDU + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ana sen cümlemizin gönlüne yârsın. (361/15-16) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gerçekler dünyada ölmez (361/17) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Her ermiş, bir ana olmaz (361/18) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Can gözü görmeyen, bilmez (361/19) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ana sırsın, ana sırsın. (361/20) 

CDU + [(Ö) + Y] + CDU + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Sen her gönüle bir eşsin (361/21) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sen kalpte yanan bir aşksın (361/22) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Sen gönlümüze güneşsin (361/23) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ana nursun, ana nursun. (361/24) 

CDU + [(Ö) + Y] + CDU + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Canlı yâr olan sensin (361/25) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bizi yâr eden sensin (361/26) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yoktan var eden sensin (361/27) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ana pirsin, ana pirsin. (361/28) 

CDU + [(Ö) + Y] + CDU + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ana, hak emri yere insen de; hem kuşanıp giyinsen de; bin bir renkte görünsen de 

gine birsin. (361/29-30-31-32) 

CDU + (Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Yapılan incelemede 23 Basit, 4 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.52.Bugün Bana Bir Hâl Oldu (362) 

Bugün bana bir hâl oldu (362/1) 

ZT + YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârdan kara haber geldi (362/2) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bu haber bağrımı deldi (362/3) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle  

 

Meno’n öldü, dediler ki (362/4) 

(Ö) + B.siz N. + Y + CDU = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Birbirimizi sevdiydik (362/5) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Sırrımızı açamadık (362/6) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Babalar hâlden anlamaz (362/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Duysa, bizi öldürürdü! (362/8) 
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(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Büyümüş, gelinlik olmuş (362/9) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Rengi hasreti ile solmuş (362/10) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gizli dertten hastalanmış (362/11) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bir de duydum, Meno’n ölmüş. (362/12) 

[CDU + (Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Bu dünya yalandır, yalan (362/13) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Muradın’ alan var mıdır? (362/14) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevenlere mani olan cennet yüzünü görmesin. (362/15-16) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Gözyaşı seldi, dediler (362/17) 
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(Ö) + B.li N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Ölürken güldü, dediler (362/18) 

(Ö) + B.li N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle  

 

Haberi geldi, dediler (362/19) 

(Ö) + B.li N. +  Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Menoş’um öldü, dediler. (362/20) 

(Ö) + B.li N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

İnsanoğlu hiç miydi? (362/21) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Öksüz sevmek güç müydü? (362/22) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Biz de murada erseydik (362/23) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garip olmak suç muydu? (362/24) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 14 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı, 5 İç İçe Geçmiş 

Birleşik Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.53.Bulgur Pilavı (363) 

Her gün sabah, akşam bulgur pilâvı yemesem olmuyor, yesem olmuyor.(363/1-2) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) +ZT+ Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Can, boğazdan gelir (363/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Atasözleri demesem olmuyor, desem olmuyor. (363/3-4) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ekmeğim yavandır, boğazımdan aşmaz (363/5) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

İnek süt vermiyor, katığım soğan (363/6) 

[Ö + B.siz N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bizlerden doğan acep nasıl yaşar? (363/7) 

Ö + CDU + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gülmesem olmuyor, gülsem olmuyor. (363/8) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Baklava, böreğimiz evde ki turşu bizlere karşı en büyük dayanak (363/9-10) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Çarşı şehirde pırıl pırıl olmuş (363/11) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Giymesem olmuyor, giysem olmuyor. (363/12) 

[(Ö) + ZT +Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

İneği, koyunu, tavuğu sattık (363/13) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ele borcu, zor güç, anca kapattık (363/14) 

(Ö) + B.li N. + ZT + ZT+ Y = Basit Cümle 

 

Sefil Çırakman’ım, hast’olup yattık (363/15) 

[(Ö) + Y] + [ (Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ölmesem olmuyor, ölsem olmuyor. (363/16) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 6 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 
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3.54.Bunca Erler Evliyalar (364) 

Bunca erler evliyalar türkü sever, türkü söyler (364/1-2) 

[Ö + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Görür gözlü enbiyalar Türk'üm diye türkü sever, türkü söyler. (364/3-4) 

[Ö + ZT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Dillerimiz türkü söyler (364/5) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Ellerimiz ne gözeldir (364/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Tellerimiz bağlamada Türk'üm diye türkü sever, türkü söyler. (364/7-8) 

[Ö + YT + ZT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gerçekler sözleri aydın (364/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gerçeğin izleri gitmez (364/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in sazları Türk'üm diye çalar, türkü sever, türkü söyler. (364/11-12)  
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[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 4 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.55.Bunca Yıldır Daldan Dala Konarsın (365) 

Bunca yıldır daldan dala konarsın (365/1) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlüm bir dala yuva yap, gayrı kal. (365/2) 

[CDU + (Ö) + YT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Beyhude yerlere, boşa yanarsın (365/3) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlüm canının kıymetini, gayrı bil (365/4) 

CDU + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönülün sevdiği nazla geliyo’ (365/5) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aşk oku bağrıma hızla geliyo’ (365/6) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bunca dert yükledin, fazla geliyo’ (365/7) 



104 
 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gönlüm gayrı derdine bir ortak bul (365/8) 

CDU + ZT + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Gönlüm sen de gayrı eller gibi gül (365/9) 

CDU + Ö + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip gönlüm, gayrı feryat ediyor (365/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönül yârsız, bu dünyayı n’idiyor (365/12) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.li N + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Umut hayal olmuş, gençlik gidiyor (365/13) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gönlüm yol gayrı yokuşa düşüyor (365/14) 

CDU + Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 
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3.56.Bütün Ahbapları Ansın Adını (366) 

Bütün ahbapları adını ansın (366/1)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Onun tadını anlayan alırdı (366/2) 

B.li N. + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Emmisi, dayısı, garip kadını evleri döşeyin, Hacı geliyor! (366/3-4)  

[CDU + (Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ölümü bir garip, acı geliyor! (366/5) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hacı Taşan'ı, hizmet için nice dağlar aşanı, Keskin'li bilirler (366/6-7)  

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bunca yıllık hizmetleri boşa mı? (366/8)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Meydanlar açılsın, Taşan geliyor! (366/9) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

  

İnsan hizmetine koşan, geliyor! (366/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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İnsandan daha üstünü var mıdır? (366/11) 

Ö + Y = Basit Cümle  

 

Düşmanını, dostunu bir bilirdi (366/12) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Keskin'e onun büstünü diksinler (366/13)  

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Meydanlar açılsın, Hacı geliyor! (366/14) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ölümü bir garip, acı geliyor! (366/15) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Anam Keskin’lidir, babam Kırşehir (366/16) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gönülden geldi de kâhir eyledim (366/17) 

[(Ö) + Y] + B + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Evveli, âhir insana saygım var (366/18) 

ZT + YT + Ö + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 4 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 

 

3.57.Cahildim Dünyanın Rengine Kandım (367) 

Cahildim, dünyanın rengine kandım (367/1) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hayâle aldandım, boşuna yandım (367/2) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Seni ilelebet benimsin sandım (367/3) 

(Ö) + B.siz. N + ZT + Y = İç İçe Cümle 

 

Sevdiğim ölürüm, zehirim sensin (367/4) 

[CDU + (Ö) + Y] + [ Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sen evvelim oldun, âhirim sensin. (367/5) 

[Ö + B.li. N + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Şu benden kırıldığına sözüm yok (367/6) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 
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Gönlüm gidip başka dala sarıldığına, ayrıldığına inanmıyo’ (367/7-8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sen gözyaşım oldun, kahirim sensin (367/9) 

[Ö + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garib'im, can yıkıp gönül kırmadım (367/11) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Ben senden ayrı bir mekân kurmadım (367/12) 

Ö + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Bir gönüle daha ikrar vermedim (367/13) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sen batınım oldun, zahirim sensin (367/14) 

[Ö + B.li. N + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 4 Bağımsız Sıralı, 1 İç İçe Geçmiş Bir-

leşik Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.58.Can Yakıp Kalp Kırma Ey İnsanoğlu (368) 

Ey insanoğlu can yakıp da kalp kırma (368/1) 

CDU + (Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Senin de gül benzin bir gün solacak. (368/2) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Her canlının kalbi Allah'a bağlı (368/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Herkes bir gün ettiğini bulacak. (368/4) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Gökte parlayan günü görmüyo’n mu? (368/5) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hangi güç onun rengini soldurur? (368/6)   

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Allah bu canı sana şahit etmiş (368/7) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Amel defterlerin bir gün dolacak. (368/8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Garib’im kendini ölmeden tanı (368/9)  

CDU + (Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

O Hakk’ı unutma, vicdanı atma (368/10)  

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Toprak bir gün verdiği canı alır (368/11) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ruh, bir gün Allah’a teslim olacak. (368/12) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.59.Cennette Yuvanı Kurdun (369) 

Cennette yuvanı kurdun (369/1)  

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yeni yuvan kutlu olsun. (369/2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yeni dünyanı da gördün (369/3) 

(Ö) + B.li N. + B + Y = Basit Cümle 
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Yeni yuvan kutlu olsun (369/4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ömür boyu mutlu olsun. (369/5) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sen kızı oğulu verdin (369/6)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yürekleri sevgi dolu (369/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümüzün mahsun gülü (369/8) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Ben suçlarımı biliyo’m (369/13) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hem ağlıyo’m, hem gülüyo’m (369/14) 

[(Ö) + B + Y] + [(Ö) + B + Y] = Bağlı Cümle  

 

Sana mutluluk diliyo’m (369/15) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 10 Basit, 1 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.60.Çalsın Yâr Aşkına Çalsın (370) 

Çalsın, yâr aşkına çalsın (370/1) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Teller de muradın’ alsın. (370/2) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

O yâr bize doğru gelsin (370/3) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yollar da muradın’ alsın. (370/4) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Can, canâna doğru varsın (370/5) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dostun cemâlini görsün (370/6) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Dostu doya doya sarsın (370/7) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 
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Kollar da muradın’ alsın. (370/8) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ey Garib’im söyle, varsın (370/9) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Cümlenin muradın’ versin (370/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Dost bağında güller dersin (370/11) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Eller de muradın’ alsın. (370/12) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in feryadını duy (370/13) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

İmdadını senden ister (370/14) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Cümlenin muradını ver (370/15) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Kullar da muradın’ alsın. (370/16) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 14 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.61.Çarığnan Köyünden Gelen (371/372) 

Çarığ’nan köyünden gelen; tıp okuyup doktor olan; hastanın halından bilen Doktor 

Memmet Ali Altın. (371/1-2-3-4) 

Ö + Y = Basit Cümle  

 

İnsanlık kanı kaynıyor (371/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Her anı hizmet vermektir (371/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Tüm insanı kardeş bilen Doktor Memmet Ali Altın. (371/7-8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Onun yolu insanlıktır (371/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yüreği insanlık dolu (371/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Kırşehir'in altın oğlu Doktor Memmet Ali Altın. (371/11-12) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

O insanları hep sevmiş (371/13) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bencilliği çoktan kovmuş (371/14)  

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sanki hizmet için doğmuş (371/15) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Oturup yerinde durmayan; hiç bir insanı kırmayan; kimseden çıkar görmeyen Dok-

tor Memmet Ali Altın. (372/17-18-19-20) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Köyü Yağmurlu Obası (372/21) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Doğuran anası nur olsun (372/22) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yoksul fakirler babası Doktor Memmet Ali Altın. (372/23-24) 
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Ö + Y = Basit Cümle 

 

Nice acıları tadan; acı demiyerek yutan Doktor Memmet Ali Altın, bize Tanrı'dan 

lütuftur. (372/25-26-27-28)  

 

Ö + YT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im iyiliği çoktur (372/29) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bartıl yemez, yüzü aktır (372/30) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bakana yakışan doktor Sayın Memmet Ali Altın. (372/31-32) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 17 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.62.Çiçekdağı Derler Çok Gezdim Gördüm (373/374) 

Yâr yâr, Çiçekdağı derler, çok gezdim, gördüm (373/1-2)  

CDU + [(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kırşehir ili vatan-ı yurdum (373/3) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Efkârım, derdim hep orada arttı (373/4) 
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Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Çiçekdağı derdime bir derman ver! (373/5) 

CDU + (Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Ah ömrüm hey, hey; ben gine yandım mı! (373/6) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr yâr, Çiçekdağı derler; methini etmek, seni terk edip gitmek, hele şu gurbetin 

kahrını çekmek kolay mıdır? (373/7-8-9-10) 

CDU +[(Ö) + B.siz N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gel, Çiçekdağı onu da bana sor! (373/11)  

[(Ö) + Y] + CDU + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Yâr yâr, Garib’in yurdu Çiçekdağı derler (374/13)  

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

İçinde bin türlü derdi gizlidir (374/14)  

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Zalim felek beni yârdan ayırdı (374/15) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 
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Çiçekdağı, yârdan ayrılması zor! (374/16)  

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Zilin sesine vardım (374/18) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Anasına yalvardım (374/19)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dünya dolu malım olsa cilvesine sarf etsem (374/20) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Şartlı Birleşik Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı, 2 İç İçe Geçmiş 

Birleşik Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.63.Çiçekler Ekiliyor (375) 

Çiçekler ekiliyor (375/1)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bahçeye dikiliyor (375/2)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sen orada, ben burada (375/3) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle   
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Böyle zor çekiliyor. (375/4)   

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gül ağacı bahçede (375/5)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bu ayrılık çok acı (375/6) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sen sinemdeki yaramın ilâcı olursun (375/7-8)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bahçene giremiyo’m (375/9)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Halını soramıyo’m (375/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Güller bağında açmış (375/11)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

El atıp deremiyo’m. (375/12)  

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.64.Çoban Kavalını Dertli Çalıyor (376) 

Çoban kavalını dertli çalıyor (376/1) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Koyunları koygun koygun meliyor (376/2) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Eller gül yüzlü yârimi alıyor (376/3) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Çoban kavalını bu günde çalma (376/4) 

CDU+ (Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip gönlüm hastadır,  gönül durmadan inler. (376/5) 

[Ö + Y] + [Ö + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Çobanın kavalı sinemi deldi (376/6) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ağlar iki gözüm ne zaman güldü? (376/7) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâd eller gül yüzlü yârimi aldı (376/8) 
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Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.65.Dağlar Başı Karl’olur (377) 

Dağlar başı karl’olur (377/1) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Âşıklar efkârl’olur (377/2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Beni gurbete saldın (377/3) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Böyle seven yâr m’olur? (377/4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ah ağlarım, ağlarım (377/5) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Eyvah, gurbette kaldım! (377/6) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dağlar başı otl’olur (377/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Âşıklar umutl’olur (377/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevip sevip ayrılan en sonunda dertl’olur. (377/9-10) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.66.Dağlar Dağladı Beni (378) 

Dağlar beni dağladı (378/1)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Beni gören ağladı (378/2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Zalim felek ayırdı (378/3) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Beni derde bağladı. (378/4) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Çaylar bana su vermez (378/6) 

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 
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Yârim gitti, gelmedi (378/7) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Aylar bana yıl oldu.(378/8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dağı duman olanın, hali yaman olanın, gönlü viran olanın gözüne uyku girmez. 

(378/9-10-11-12) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Dağların arkasından, yâr sevdasından öldüm (378/13) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bileydim ayrılık var (378/15) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Arkasından giderdim (378/16) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.67.Dane Dane Benleri Var Yüzünde (379) 

Yüzünde dane dane benleri var (379/1)  

YT + B.li N + Y = Basit Cümle 
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Can aılcı bakışları gözünde (379/2)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Edasında nazında bin bir dat var (379/3) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârdan datlı dünyada var m'ola? (379/4) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sallanı sallanı gelen yar m'ola? (379/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Küpeleri ağır, kulaktan düşer (379/6) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Zülüfleri yanaktan tel tel olmuş (379/7) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Tatlı sözler dudaktan şeker olmuş (379/8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Elinde deste deste gülleri var (379/10) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 
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Sevdiğimin belinde kemer olsam, tatlı kelâm yârin dilinde gelir (379/11-12) 

ZT + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.68.Derde Düştüm Dermanını Aradım-1 (380) 

Derde düştüm, dermanını aradım (380/1) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Meğer derdimin dermanı yâr imiş. (380/2) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yâri arar iken, yârden ıradım (380/3) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Meğer yardan ayrı kalmak zorumuş. (380/4) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yâre turab olup varayım dedim (380/5) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Ayağına yüzüm süreyim, dedim (380/6) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 
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O yârin sırrına ereyim, dedim (380/7) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Arifler keşfeder, meğer sır imiş. (380/8) 

[Ö + Y] + [B] + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Coşkun sel gibiydim, gayri yoruldum (380/9) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT+ Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Çok bulanık aktım, gayri duruldum (380/10) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hep ayrı ayrı nice güzel gördüm (380/11) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Meğer gönül hakikatte bir imiş (380/12) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Meğer gurbet ellerinde Gârip olanın, yârin aşkı ile derde dalanın, yanılıp da yardan 

ayrı kalanın her günü, her ânı zar imiş. (380/13-14-15-16) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 6 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 3 İç İçe Geçmiş Birleşik, 1 Bağlı Cüm-

le olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.69.Derde Düştüm Dermanını Aradım-2 (381) 

Derde düştüm, dermanını aradım (381/1) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Meğer, dermanı o yârde var imiş. (381/2) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yâri arar iken, yârden ıradım (381/3) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Meğer; yârden ayrı kalmak, zor imiş. (381/4) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Meğer, aşk elinden bağrı kavrulanların; ömrü, harman olup savrulanların; yanılıp 

yârinden ayrılanların işi, gücü ah-ü zar imiş. (381/5-6-7-8) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârden ayrı kalmak, zehirden acı (381/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Beni yâr eyleyen, başımın tacı (381/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Garib'im yaram' ilâcı aradım (381/11) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Başka bulamadım, meğer yâr imiş. (381/12) 

[(Ö) + ZT + Y] + [CDU + (Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

 

3.70.Dışın Güzelliği İçin Kalayı (382) 

Dışın güzelliği, için kalayı; yüreği pak eden; sevgidir, sevgi! (382/1-2) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Cennet’ âlâyı kula kazandıran; Hak ile Hak eden; sevgidir, sevgi! (382/3-4) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bâdelere sevgi doldur, içelim! (382/5) 

[(Ö) + YT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sevgiler ekelim, sevgi biçelim. (382/6) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Sevgi dolsun, her nefeste içelim! (382/7) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yalan sevgi dünyasına giremez (382/8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönülden sevmeyen Hakk’a eremez (382/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bakar ama perdelidir; göremez (382/10) 

[(Ö) + Y] + B + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Perdeyi kaldıran; sevgidir, sevgi! (382/11) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Basit Cümle 

 

Sevgi gönüllere dolsun, içelim! (382/12) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garib’im aklımı alan bir gözdür (382/15) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yüreğimde yanar, aşkı bir közdür (382/16) 

[(Ö) + YT + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Hayvan dünyasının nimeti azdır (382/17) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

İnsana çok eden; sevgidir, sevgi (382/18) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 5 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.71.Dinle Sana Bir Sözüm Var (383) 

Dinle, sana bir sözüm var: (383/1)  

[(Ö) + Y] + [YT + Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kardaş, kimseyi hor görme! (383/2) 

CDU + B.li N. + Y = Basit cümle 

 

Kim nasıldır, Allah bilir (383/3) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kardaş, kötüleyip yerme! (383/4) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ulu gani tek hâkimdir (383/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Seni, beni bir yaratmış (383/6) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Tatlı canı veren alır (383/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kardaş, ötesini sorma! (383/8) 

CDU + (Ö) +  B.li N. + Y = Basit Cümle  

 

Gönül bilmeyenler çoktur (383/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönül, bilmeyende yoktur (383/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bilmiş ol ki gönül Hak’tır (383/11) 

[(Ö) + Y] + B + [Ö + Y] = Bağlı Cümle 

 

Kardaş, sakin ol, kırma! (383/12) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kardaş, kerameti sende bilip; bilmeden günahkar olup; insan doğup hayvan 

ölüp cehenneme girme! (383/13-14-15-16) 
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CDU + (Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hayvanların halına bak (383/17) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Cehennem yoluna gitmiş (383/18) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kardaş,  kaderin Garib kuluna başka isim verme! (383/19-20)  

CDU + (Ö) + YT + B.siz  N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 12 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle ol-

duğu tespit edilmiştir. 

 

3.72.Dostlara Selâmı Saldıktan Keri (384) 

Dostlar selâmı saldıktan keri; dostlar selâmımız’ aldıktan keri; canân yüzümüze gül-

dükten keri Eyüp teninde dert kalır mı; dost, ya hü! (384/1-2-3-4) 

ZT + YT + Ö + Y + CDU + CDU = Basit Cümle 

 

Kerem gibi ataşa yanan var mı? (384/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Mecnun gibi çöllerde kalan var mı? (384/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Canân erenlere dolu sunarmış (384/7)  

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Elinden bir de biz alalım; ya hu, dost, ya hü! (384/8) 

YT + ZT + Ö + Y + CDU + CDU + CDU = Basit Cümle 

 

Hâlim’, erenlere beyan edeyim (384/9) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Canımı yoluna kurban edeyim (384/10) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben de o canâna doğru gideyim (384/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şu Garib’i yolundan koyman; ya hu, dost, ya hü! (384/12) 

(Ö) + B.li N. + Y + CDU + CDU + CDU = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.73.Dünyaya Geleli Yüzüm Gülmedi (385) 

Yüzüm dünyaya geleli gülmedi (385/1) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Ey güzel! Gel de şu yüzümü güldür. (385/2) 

CDU + [(Ö) + Y] + [B] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağlı Cümle 

 

Nice güzel gördüm, gönlüm dolmadı (385/3) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ey güzel! Gel de şu gönlümü doldur. (385/4) 

CDU + [(Ö) + Y] + [B] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağlı Cümle 

 

Gözleriyin bakını bilmiyo’n mu? (385/5) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bana yakını neden uzak ede’n? (385/6) 

(Ö) + YT + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr, aşkıyın okunu sineme vur (385/7) 

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ey güzel! Bu canımdan bezdim; öldür. (385/8) 

CDU + [(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Gülüne bülbül gibi hasret ettin (385/9)  

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Beni gurbet eline neden attın? (385/10) 

(Ö) + B.li N. + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr, canımı zülfün’ teline bağla (385/11) 

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ey güzel! Garib’in kapına kuldur. (385/12) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 2 Bağımsız Sıralı, 2 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiş-

tir. 

 

3.74.Erciyes’ten Kar İstersin (386) 

Erciyes'ten kar istersin (386/1) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Dost bağından nar istersin (386/2) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Gönül bilen yâr istersin (386/3) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Kar Ağustosta olur mu? (386/5)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 
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Nar her bahçede olur mu? (386/6)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönül bilmez yâr olur mu? (386/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevgi her şeyden ezeldir (386/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevgi her şeyden ezeldir (386/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Her şey sevince güzeldir (386/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aklın alan bir çift gözdür (386/13) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir tatlı dil güler yüzdür (386/14) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Garib’e dost olan azdır (386/15) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 12 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.75.Evvelim Âhirim Gönül Güneşim (387) 

Evvelim, âhirim, gönül güneşim, güneş gözlüm n’olur ahvâlimi bil. (387/1-2)  

CDU + CDU + CDU + CDU + CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Zaten bu dünyada sensiz ölmüşüm (387/3) 

CDU + (Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Güneş gözlüm yetiş, şu gönlümü al. (387/4) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Feleğin iki gözleri kör olsun (387/5)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bu gariplik bizleri mecnun etti. (387/6) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Dünyanın malı ahmak aldatırmış (387/7) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Çoğunu isteyen delidir, deli! (387/8) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Şu gönlümün varı, sultanı sensin. (387/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Güneş gözlüm gel, bunu böylece bil. (387/10) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Günahlı bir kulum, önüne geldim (387/13)  

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Zülüflerin’ dar et, boynuma dola (387/14) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Garip gönlüme hoş bir nazar eyle (387/15)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Güneş gözlüm gönülden gönüle dol. (387/16) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 5 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.76.Ey Erenler Hak Aşkına (388) 

Hey erenler! Hak aşkına kalkın, semaha dönelim. (388/1-2) 

CDU + [(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  
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Gönüldeki dost aşkına kalkın, semaha dönelim. (388/3-4) 

[(Ö) + ZT + Y] + [Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Dargınlık aradan gitsin (388/5)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yaradan bizi hoş görsün (388/6)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Üçer beşer bir sıradan kalkın, semaha dönelim. (388/7-8) 

[(Ö) + ZT + ZT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

O yokları var edene; gerçek hâlin’ sır edene; yâr edene şükredelim. (388/9-10-11)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kalkın, semaha dönelim. (388/12) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Biz Hak lokması yiye yiye bu deme niye geldik? (388/13-14) 

Ö + ZT + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Allah Allah diye diye kalkın, semaha dönelim. (388/15-16) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Âşık olan sazı çalsın (388/17) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle  

 

Cümlemizin özü aysın (388/18) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hak cümlemizi affetsin (388/19) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle  

 

Kalkın, semaha dönelim. (388/20) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garib’im, şaşkına döndüm (388/21) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hak düşküne yardım etsin (388/22) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönüldeki dost aşkına kalkın, semaha dönelim (388/23-24) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 7 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 
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3.77.Ey Garip Gönüllüm Dertli Yoldaşım (389/390) 

Ey garip gönüllüm, dertli yoldaşım baharın, kışın niye belli değil? (389/1-2)  

CDU + CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ekmeğin, aşın var mıdır, sormazlar? (389/3)  

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Zengin isen; ya Bey, ya Paşa derler (389/4) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Fakir isen; ya Abdal, ya Cingân derler; hâşâ! (389/5) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y + CDU = Basit Cümle 

 

Kim onun halını sormuş, demezler (389/6) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Cahilin gözünde hormuş, demezler (389/7) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Garipler kim iş vermiş, demezler (389/8) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Sen de insanlar gimi bir insansın (389/11) 
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Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Haksız kazancınan sürmedin demi (389/12) 

(Ö) + ZT + Y + CDU = Basit Cümle 

 

İnsanlığın kuralları böyle mi? (389/13) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kul kandıranlar o Hakk’ı tanımaz (390/15)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

İnsanlık varlıkla olur sananlar insanlığın kıymatını ne anlar (390/16-17) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Boş durmak günahtır, çalışmak sevap (390/20) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Çalış, ne duruyo’n; sen de bir şey yap (390/21) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) +ZT+ Y] + [Ö + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yoldaşın çoğalır, nice ahbap gör (390/22)  

[Ö + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garib’im, engin ol; cahile uyma (390/25)  
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CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Şeytanın kazancı nafile, hile (390/26) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sana ad takarlar, üzülme bile (390/27) 

[(Ö) + YT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + Y + CDU] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede  Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı, 4 İç İçe Geçmiş Bir-

leşik Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.78.Ey Garip Gönüllüm Kara Kaderlim (391/392) 

Ey garip gönüllüm kara kaderlim! Kaderine küsüp küsüp ağlama. (391/1-2)  

CDU + CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kaderin elinde gönlü kederlim! Kaşlarını asıp asıp ağlama. (391/3-4) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Felek şu halımı bilmedi deyi; dünyada muradım olmadı deyi; daha da bu çilem dol-

madı deyi deli deli esip esip ağlama. (391/5-6-7-8) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Anam ağlama, ağlama (391/9) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 



144 
 

Yüreğimi dağlama. (391/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bende felekten çektim (391/11) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Feleğe gönül bağlama. (391/12) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dertli anam, sinam yandı! (391/13) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

İnsanım dünyaya geldim diyerek; derd-i çile ile dondum diyerek; sessiz sessiz susup 

susup ağlama. (392/14-15-16-17) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben de bir Garib’im, Hakk’ın kuluyum (392/18) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

  

Âlemi seyreder, o bize yakın (392/19) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + YT + Y] = Basit Cümle 

 

Sakın, o ölmez yitmezi unutma (392/20) 

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Umudunu kesip kesip ağlama. (392/21)  

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.79.Ey Sevdiğim Benden Ayrı Gezersen (393) 

Ey sevdiğim, benden ayrı gezersen gönlünün yârini bulamıyasın. (393/1-2) 

CDU + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Kolların benden gayrısına gönül verirsen kırılsın, saramıyasın. (393/3-4) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Biriken ziynetin dökülü kalsın (393/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sinende açılan güllerin solsun (393/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönlündeki yaran dermansız olsun (393/7) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Derdine bir derman bulamıyasın. (393/8) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 
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Saçların ağarsın, belin bükülsün (393/9) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Dişlerin birer birer hep dökülsün (393/10) 

Ö + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlünde parlıyan ışığın sönsün (393/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gözlerin görmeye, göremeyesin. (393/12) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bir Garib’im, yâr olarak bilmezsen; akar gözüm yaşlarını silmezsen; ge-

lip yâr yarama melhem olmazsan şu yalan dünyada gülemiyesin. (393/13-14-15-16)  

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + YT + Y] = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.80.Garib’in Dünyada Yüzü Gülemez (394) 

Garib’in yüzü dünyada gülemez (394/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in işleri her zaman zordur. (394/2) 
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Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sever sever, sevdiğini alamaz (394/3) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bülbül! Kimin işi zordur, Garib’in. (394/4) 

CDU + [Ö + Y] + [Ö + (Y)] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Arı gibi inler, kendinden geçer (394/5) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Her çiçek bağrına bir yara açar (394/6) 

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Bir bina yapsa da çabucak uçar (394/7) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in böyle kara bahtı vardır. (394/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in yüzüne gülen bulunmaz (394/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Pazarda gül olsa alan bulunmaz (394/10) 
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(Ö) + ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in derdinden bilen bulunmaz. (394/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in dünyası başına dardır (394/12) 

 Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 3 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

3.81.Garip Bülbül Gül Dalında Ünlesin (395) 

Garip bülbül, gül dalında ünlesin (395/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kim dilinden anlar, kimler dinlesin? (395/2) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Seveni sevdiğinden ayıran sebep ayrılsın da inim inim inlesin! (395/3-4) 

[Ö + Y] + [B] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağlı Cümle 

 

Ayrılır ya bedenler neler çeker (395/5)  

[(Ö) + Y] + [B] + [Ö+ B.siz N. + Y] = Bağlı Cümle 
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Bu ayrılığı icat edenler onmasın! (395/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bülbül’ün feryadı, gonca gül için (395/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ataşına hep için için yanar (395/8)  

(Ö) + YT + ZT + Y  = Basit Cümle 

 

Engel diken olur, araya girer (395/9)  

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Çünkü bülbül Garip olduğu için (395/10) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönüller şahı, halım sana malum (395/11) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in ahı yerde kalacak mı? (395/12) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı, 2 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 
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3.82.Gece Gündüz Baharımda Yazımda (396) 

Onu, gece gündüz; baharımda yazımda; hayli zamandır arıyo’dum. (396/1-2) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sevişmek şu benim özümde, benim gözümde ibadettir, sevgi imandır. (396/3-4) 

[Ö + YT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Seviştiğim anda mutlu olurum (396/5) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sevgisiz imanı nasıl bulurum? (396/6) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben böyle inandım, böyle bilirim (396/7) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Sevişmek ibadettir, sevgi imandır. (396/8) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Benim Garib olduğum, sevgide iman bulduğum sevgi için doğrudur (396/9-10)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Benim inandığım, benim bildiğim sevişmek ibadettir, sevgi imandır. (396/11-12) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Yapılan incelemede 4 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.83.Gel Bana Güle Güle (397) 

Bana gel, güle güle de (397/1)  

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Ölürüm, ele vermem. (397/2)  

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ben canımı da önünde bile bile veririm. (397/3-4)  

Ö + B.li N. + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yârim! Sinem yaralı (397/5) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârim! Derdim sıralı (397/6) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârim! Seni göreli mecnun oldum, gezerim. (397/7-8)    

CDU + [(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yârim! Seni seveli mecnun oldum, gezerim. (397/9-10)   
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CDU + [(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yârim! Acı diyemem (397/11) 

CDU + (Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yârim! Sana kıyamam (397/12) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Doyulmayan tadın var (397/13)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârim! Sana doyamam. (397/14) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 4 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.84.Gel Sevelim Sevileni Seveni (398/399) 

Gel, sevileni seveni sevelim (398/1) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Canım, sevgisiz suratlar gülmüyor! (398/2) 

CDU + Ö +Y = Basit Cümle 

 

Nice dizlerini döveni gördüm (398/3) 
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(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle  

 

Canım, giden ömür geri gelmiyor! (398/4)  

CDU + Ö + ZT+Y = Basit Cümle 

 

Özü gülmeyenin yüzü güler mi? (398/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevgisiz muhabbet Hakk’a değer mi? (398/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Seven insan kaşlarını eğer mi? (398/7) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Canım, güzellik zorunan olmuyor! (398/8) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sevgi Hak’tır, seven bu hakkı alır (398/9) 

[Ö + Y] + [Ö + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

İçi güler, farkı dıştan görünür (398/10)  

[Ö + Y] + [Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sevginin arkı sevmeyene akmaz (398/11)  
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Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Canım, oluklar boş lâfla dolmuyor! (398/12) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sen de bir zaman âşıkken sevmiştin (399/13) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dünyayı o anda nasıl görmüştün? (399/14) 

(Ö) + B.li N. + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sanki cennetin bağına girmiştin (399/15) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Canım, çokları bu hakkı bilmiyor! (399/16) 

CDU + Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Aşkın ateşine yandım, alıştım (399/17) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bu ateş içinde tanıştım (399/18) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Doğru mu, yanlış mı deyi danıştım (399/19) 
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(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Canım, sevgisiz hak kabul olmuyor! (399/20) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Işıklar sevenin içinde yanar (399/21) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle   

 

Karanlık, tüm dolaşıklar kaybolur (399/22) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib'im, bunca sevenler âşıklar boş hayâle boşa yelmiyor! (399/23-24) 

CDU + Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 19 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.85.Gel Yanıma Gel/1 (400/401) 

O şirin sözlerine, gözlerine hayranım (400/1-2)   

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

El sözlerine bakma (400/3)   

(Ö) + YT + Y= Basit Cümle 
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Gel, yanıma gel. (400/4)    

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Aman eller görmesin! (400/5)   

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

  

Sakın eller duymasın! (400/6) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Aman yâdlar bilmesin! (400/7) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle  

 

Ay gibi yüzler sende (400/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Tükenmez sözler bende (400/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Can alan gözler sende (400/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yâr, cilvelice nazlıca; hem sazlıca sözlüce; gizlice gizlice yanıma gel. (400/13-14-15-

16) 

CDU + (Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 
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Günler aşıp gidiyo’ (401/17) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönül coşup gidiyo’ (401/18) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ömür geçip gidiyo’ (401/19) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Nameleri tomurcuk (401/21) 

Ö + Y = Basit Cümle   

 

Düğmeleri çözüver (401/22) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle    

 

Sineleri göreyim (401/23) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 15 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.86.Gelin Dostlar Gelin Muhabbet Edek (402) 

Dostlar gelin, muhabbet edek (402/1) 

[CDU + (Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Hak muhabbettendir, muhabbet Hak’tan. (402/2) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Biz de bilenlerin yoluna gidek (402/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dost yanına muhabbetle varılır (402/5) 

YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dost cemali muhabbetle görülür (402/6) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Can muhabbetle alınır, verilir (402/7) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yerin, göğün direği muhabbettir (402/9)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Aşkı olmayanın yüreği yanmaz (402/10)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Irağı muhabbetle yakın eden Hak  muhabbettendir, muhabbet Hak'tan (402/11-12)  

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  
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Garib’im, muhabbet Hak'tır, Hak olur (402/16) 

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Muhabbet edenler paktır, pak olur (402/17) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Muhabbetin nimetleri çok olur (402/18) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir 

 

3.87.Gezdim Gurbet Eli Gezdim (403) 

Gurbet eli gezdim (403/1) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Kalem aldım, derdim’ yazdım (403/2)  

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.li N.+ Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bıktım, bu canımdan bezdim (403/3) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yâr usandım, yâr usandım. (403/4) 
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CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yandım, ataşına yandım (403/5) 

[(Ö) + Y]  + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Onu benim yârim sandım (403/6) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Beyhude yere inandım (403/7) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bana ne hâl oldu, bilmem (403/9) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Ben yana yana ağlarım (403/10)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ona nasıl da inandım? (403/11)  

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 4 Bağımlı Sıralı, 1 İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle olduğu 

tespit edilmiştir. 
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3.88.Gine Bir Hâl Oldu Garip Gönlüme (404) 

Garip gönlüme yine bir hâl oldu (404/1)  

YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bu dünya başıma dar oldu gitti. (404/2) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kısmet bizi gurbet ellere attı (404/3) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Her günüm, her anım zar oldu gitti. (404/4) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ateş yüreğime düştü, yanarım (404/5) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Mecnun gibi Leylâ diye ağlarım (404/6) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bağlarım İlkbaharda virân oldu (404/7)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Goncanın etrafı hâr oldu gitti. (404/8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Ciğer yandı; bir su veren yok (404/9) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Azgın yaralara melhem süren yok (404/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im, şu hâlimi bilen yok (404/11) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garip bağrım yandı; nâr oldu gitti. (404/12) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.89.Gine Boranlı Dağlar (405) 

Dağlar gine boranlı (405/1) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Virân bağlar bozulmuş (405/2)   

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garip olanlar orda bir garip ölse ağlar. (405/3-4) 
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Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gurbet elinden kalmış (405/5)   

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garip olmayan; acı türkü dilinden, Gariplerin hâlinden bilmez. (405/6-7-8)   

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in yüzü gülmez (405/9)   

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kimse derdini bilmez (405/10) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

   

Bir kenarda kalsa da hâlini soran olmaz. (405/11-12)   

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Dünyaya geldik (405/13)   

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Ne ağladık, ne güldük (405/14)   

[(Ö) + B + Y] + [(Ö) + B + Y] = Bağlı Cümle 

 

Dünyaya insan doğduk (405/15)   
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(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Biz niye garip olduk? (405/16)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 1 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.90.Gine Mi Gurbete Düştü Yolumuz (406) 

Bizim yolumuz gine gurbete düştü mü? (406/1) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Seyir ettim, bizim dağlar görünmez. (406/2) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Halımız aşk elinden çok perişan (406/3) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümüz biçare, eyler bulunmaz. (406/4) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ben Leylâ'yı göreli Mecnun oldum (406/5)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Mevlâ'yı seviyorsan gönül yıkma (406/6)  
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(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yedi deryayı Yunus gibi gezdim (406/7)  

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gözüm’ yaşı gibi çağlar bulunmaz. (406/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bizim yolumuz sıladan ayrıldı (406/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Halımız eşe, dosta malum olsun (406/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Korkarım, ölümüz gurbette kalır (406/11)  

[(Ö) + Y] + [Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garip ölüsüne ağlar bulunmaz. (406/12) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.91.Gine Telli Durnam Yarelenmişsin (407) 

Telli durnam, gine yarelenmişsin (407/1)  
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CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Durnam, yâren nerende; bilmiyorum. (407/2) 

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Yoksa sen de bahtı karalı mısın? (407/3) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bizim dağlar meşeli; aşamazsın (407/5)  

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

İçi çeşit çeşit gül menekşeli (407/6) 

 Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârden ayrı düşeli hayli oldu (407/7) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Durnam, bugün burada efkârlıyım. (407/8) 

CDU + (Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, derdimi sana söyleyim (407/9) 

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yâren azgın ise melhan eyleyim (407/10) 
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(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Mekânınız nerde; ben de bileyim (407/11) 

[Ö + Y] + [Ö + B + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Durnam, durağınız nerede; bilmem. (407/12) 

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 4 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

3.92.Gitme Leylâ’m Gitme Yolumuz Uzak (408) 

Leylâ’m yolumuz uzak, gitme (408/1)  

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Leylâ’m yolumuza tuzak kurarlar (408/2)  

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Leylâ’m, aşkımızı romana yazak (408/3) 

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Leylâ’m, sonu ayrılık, biliyorum (408/4) 

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Leylâ’m, gel, gidelim; bizi görmezler (408/5) 
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CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ay karanlık, izimizi sürmezler (408/6) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Baban zengin, seni bana vermezler (408/7) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.li N. + YT + Y]  = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 2 Basit, 4 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

3.93.Göç Eyleyip Her Dağlarda Yaylanmaz (409) 

Başı bölük bölük kar olmayınca; her dağlarda göç eyleyip yaylanmaz (409/1) 

 ZT + YT + ZT + Y= Basit Cümle 

 

Başı bölük bölük kar olmayınca; gönülden verecek yâr olmayınca; dünya malıyla 

gönül eylenmez. (409/2-3-4) 

ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dost elinden gel olmazsa varılmaz (409/5) 

ZT + Y = Basit Cümle 

 

Rızasız bahçenin gülü derilmez (409/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Yâr eliyle yara sarılmayınca gönül yarasına derman bulunmaz. (409/7-8) 

ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dikeni güle istemem (409/9) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben o kelâmları dile istemem (409/10) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Cennet-i âlâyı bile istemem (409/11) 

(Ö) + B.li N. + CDU + Y = Basit Cümle 

 

İki gönül bir olmayınca n'idem. (409/12) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im; kimse halım’ bilemez (409/13) 

[(Ö) + Y] +[Ö + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bu derde düşenin yüzü gülemez (409/14) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Her çalan saz çalar; yar aşkı bağrında nâr olmayınca tatlı çalamaz. (409/15-16) 

[Ö + B.siz N. + Y] + [(Ö) + ZT +ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  
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Yapılan incelemede 12 Basit, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.94.Gönlü Bizde Olanların Aşkına (410) 

Ben gönlü bizde olanların aşkına kurban ola’m 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Perişana, düşküne el uzada’m (410/3)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben muhabbetin deryasına dalana; inip derininden gevher bulana; hergün muhab-

betten nasibin’ alana kurban ola’m. (410/5-6-7-8)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Canım Hak  yoluna serin’, başın’ verene kurban olsun (410/9)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im ben Hakk’ı bilene, derdime dermen olana kurban ola’m. (410/10-11-12) 

CDU + Ö +YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.95.Gönlümün Sürûru Canımın Canı (411) 

Gönlümün sürûru canımın canı, derdini al, getir; bana gül olur. (411/1-2)  

CDU + [(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Yeter ki beni affeyle, bağışla (411/3) 

CDU + [(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Zehir versen, şu gönlümce bal olur. (411/4) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gül yüzlüm, sana aşk ile bakmadım (411/5) 

CDU + (Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ne cezalar versen, bana az olur (411/6) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bütün sevgilerim, gönül sultana (411/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönülden gönüle, gizli yol olur (411/8) 

(Ö) +YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kul Garib’i, kapına kabul eyle (411/9) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Toprağına, taşına köle olsun (411/10) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 
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Güzel yapına lâyık olamadım (411/11) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Cahillikte, türlü türlü hal olur. (411/12) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle  

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.96.Gönül Arz Eyliyor Dostu Görmeyi (412) 

Gönül dostu görmeyi arz eyliyor (412/1)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Engel bırakmıyor, buna ne dersin? (412/2) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + YT + B.siz N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bağı hurmalı eller bana mesken (412/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Eldeki tükenen una ne dersin? (412/4) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Kimisi dünyada muradın’ almış (412/5) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Kimi zevk-i sefa keyfine dalmış (412/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kimi dert elinden çaresiz kalmış (412/7) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Biçare dolaşır, buna ne dersin? (412/8) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + YT + B.siz N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kimi yaptığına öğünür durur (412/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kimi pişman olmuş; döğünür durur (412/10) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kimi bağrı yanmış; göğünür durur (412/11) 

[Ö + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kerem gibi yarar kula ne dersin? (412/12) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Kimi; tatlı dilli, güler yüzlüdür (412/13) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 



174 
 

Kimi; taştan katı ağır sözlüdür (412/14) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’i sormayın, derdi giz midir (412/15) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Başındaki bin bir hala ne dersin? (412/16) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.97.Gönül Dağı Yağmur Boran Olunca (413) 

Gönül dağı yağmur yağmur boran olunca; sel, gizli gizli can üstüne akar. (413/1-2) 

ZT + Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dil bir tenhada can cananı bulunca gizli gizli sinemi yaralar. (413/3-4) 

Ö + ZT + ZT +  B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Dost elinden gel olmazsa varılmaz (413/5) 

ZT + Y = Basit Cümle 

 

Rızasız bahçenin gülü verilmez (413/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Kalpten kalbe bir yol vardır, görülmez (413/7) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yol gönülden gönüle gizli gizli gider. (413/8) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Seher vakti garip garip bülbül öterken; kirpiklerin o kok yar yar cana batarken; 

cümle alem uykusunda yatarken; kimseler görmeden gizli gizli gel. (413/9-10-11-12)  

(Ö) + ZT + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hoyratlar görmeden gizli gizli gel. (413/16) 

(Ö) + ZT + ZT +Y = Basit Cümle 

  

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.98.Gönül Yârin Bulmayınca (414) 

Gönül, yârin’ bulmayınca; muradını almayınca; o yâr benim olmayınca gülemem; 

ben o yârsız olamam. (414/1-2-3-4) 

[(Ö) + ZT + Y] + [Ö + ZT +Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Olamam olamam; ben o yârsız olamam. (414/5) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [Ö + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gözyaşlarım seller gibi (414/6) 
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Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bağrım, çöller gibi yandı (414/7) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Susuz kalmış güller gibi solamam; ben o yârsız olamam. (414/8-9) 

[(Ö) + ZT + Y] + [Ö + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yâr gönlümden bilmeyince; Garip yüzüm gülmeyince; yâr ruhumu almayınca öle-

mem; ben o yârsız ölemem. (414/11-12-13-14) 

[(Ö) + ZT + Y] + [Ö + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 2 Basit, 4 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.99.Gönlümün Sensin Meramı (415) 

Gönlümün meramı sensin; gel, bugün bayram olsun. (415/1-2) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sinemda gizli yaramı sar, bugün bayram olsun. (415/3-4) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bayram olsun (415/5) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 
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Canım sana kurban olsun. (415/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Âhu gözün, hilâl kaşın aşkın fermanını okur (415/7-8)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yâr, derdimin dermanını ver; bugün bayram olsun. (415/9-10) 

CDU + [(Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gerdan, beyaz tenini aç;  yönünü yönüme çevir (415/11-12) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ne olur Garip gönlümü gör, bugün bayram olsun. (415/13-14) 

CDU + [(Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 3 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.100.Gör Ki Felek Bize Neler Eyledi (416) 

Gör ki  felek bize neler eyledi (416/1) 

[(Ö) + Y] + B + [Ö + YT + Y] = Bağlı Cümle 

 

Pârelerimiz’ gurbet ele attı. (416/2) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 
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Bir kimse bulamadım, derdim’ söyleyim (416/3) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Tabip gel, yârelerimiz’ incitme. (416/4)  

[Ö + Y] + [(Ö) + B.li N.  + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Aşkın çileleri doldu, eksildi (416/5) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hasiret gönlümün yayı asıldı (416/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kime dost dedimse, umut kesildi (416/7) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Çarelerimiz her yandan kesildi. (416/8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im; gönlüm gamda, efkârda (416/9) 

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yüce dağlar arada perde oldu (416/10)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 
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Ben bu yarada ölürüm, kurtulmam (416/11) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Dost olan karalarımız’ bağlasın. (416/12) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 5 Bağımlı Sıralı, 1 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

101.Gördüm Güvercin Donunda Oturur (417) 

Güvercin donunda oturur, gördüm (417/1) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Hacı Bektaş'ı gördüm, sey’reyledim. (417/2) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kösevisin’ Horasan'dan yetirir (417/3) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y= Basit Cümle 

 

Bahreyledi, ummanına daldırdı (417/5) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Dağı taşı cırnağıyla kaldırdı (417/6) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 
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On iki öküzü bir kazana doldurdu (417/7) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Can Hatayî’m, Allah'ın işinden kork (417/9) 

CDU + [(Ö) + YT + Y] = Basit Cümle 

 

Uğradım; delikli taşından geçtim. (417/10) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Serçeşmenin başından eline tas almış (417/11) 

(Ö) + YT + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.102.Gözleri Kör Değil Kulağı Sağır (418) 

Gözleri kör değil, kulağı sağır (418/1) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

İnsan bütün kâinatı bilmekte. (418/2) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hayvan cezası cehennemde ağır (418/3) 
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Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan cennette huriler içinde. (418/4) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle  

 

Bu dünya, insan olana cennettir (418/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Cehennem de hayvan olana burada (418/6) 

Ö + B + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönül kıymetini bilene Hak’tır (418/7) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle  

 

İnsan onu saygı ile anmakta. (418/8) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan, temizlenmiş ruhu, ak olmuş iken; Allah’ın katında pak olmuş iken; ruhu can 

ile can Hak olmuş iken neden minnette? (418/9-10-11-12) 

Ö + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şüphesiz gökler ve yerler Allah’ın (418/13) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 
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Garip'im, sağırlar körler biliyor (418/14) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Arayan Mevlâ’sın bulurmuş, derler (418/15) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

İnsan kendini arayıp bulmakta. (418/16) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan kendini tanıyıp bilmekte. (418/17) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 12 Basit, 1 Bağımsız Sıralı, 1 İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle ol-

duğu tespit edilmiştir. 

 

3.103.Gurbet Elde Yollarımız Bağlandı (419) 

Yollarımız gurbet elde bağlandı (419/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Durnalar, yârdan ne haber? (419/2) 

CDU + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garip bağrım hasretinle dağlandı (419/3) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Yüce dağlar başı boran mı, kar mı? (419/5) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Durnalar, o yârdan bir haber var mı? (419/6) 

CDU + YT + Ö + Y = Basit Cümle  

 

Yârdan ayrılması size de zor mu? (419/7) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr zülfünü tel tel edip düzdü mü? (419/9) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

El içinde garip garip gezdi mi? (419/10) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gizli sırlarını size çezdi mi? (419/11) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garip’im, yurdumu terk eyledim (419/13) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gizli derdimi kimseye açamam (419/14) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 
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Sevdiğim, sizlere beni sordu mu? (419/15) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.104.Gurbet Elin Gariplerdir Yolcusu (420) 

Gurbet elin yolcusu gariplerdir (420/1)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hasret sancısı yüreğine dolar (420/2) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aman beyler, garip olan gülemez (420/3) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garip derdini çekmiyenler bilemez. (420/4) 

B.li N. + Ö +  Y = Basit Cümle 

 

Gurbet elin çilesi çekilmiyor (420/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Zalım felek beni kölesi etti (420/6) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Aman beyler, gurbet elde yorgunum (420/7) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben yorgun değil, feleğe kırgınım (420/8) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Aman beyler, duman başımdan gitmez (420/9)  

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garip ölmüş, peşinden ağlayan yok. (420/10) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.105.Gülüşün Gülden Güzel (421/422) 

Gülüşün gülden güzel (421/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönülden güzel sevdim (421/2) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Güzel, ben seni severim, elden kıskanırım. (421/3-4)  
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CDU + [Ö + B.li N. + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Hop ninnayı ninnayı, oynayı oynayı gel. (421/5-6) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bu dünyayı senin için büsbütün terk ederim. (421/7-8) 

(Ö) + B.li N. + ZT +ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gözlerin aklım’ aldı, beni sevdana saldı (421/9-10) 

[Ö + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Güzel, canım zülfün telinden asıldı kaldı. (421/11-12) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Saçlarını bağrıma ser, kollarını boynuma sar (422/17-18) 

[(Ö) + B.li N. + YT + Y] + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Güzel, gel; derdime tatlı dilinden derman ver. (422/19-20) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + YT+ B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Güzel, bülbül gibi zar edip; Garip bağrım’ yâr edip; kollarım’ kemer edip belinden 

saram. (422/25-26-27-28) 

CDU + ZT + YT + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 6 Basit, 4 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.106.Günahım Seni Sevmek Mi (423) 

Günahım seni sevmek mi? (423/1) 

Ö + B.li N.+ Y = Basit Cümle 

 

Söyle, başka suçum nedir? (423/2) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Güzel hüsnünü övmek mi? (423/3) 

B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Seni yar deyi anmak mı? (423/5) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Yıllarca çektiğim ah mı? (423/6) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Aşkın narına yanmak mı? (423/7) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Canım’ aşka bağlamak mı? (423/9) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 
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Yüreğimi dağlamak mı? (423/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garip garip ağlamak mı? (423/11) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.107.Hakk’ın Var Ettiği Cansız Ruhum Ben (424) 

Ben Hakk’ın var ettiği cansız ruhum (424/1)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir cana Hakk’ın emri ile girdim. (424/2) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şu beni rahminde yoğuran ana, o an canı, canânı hissettirdi. (424/3-4) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Doğuran ana, irahminden ben anama uyarak; onun duyduğunu, ben de duyarak; 

birer birer günlerimi sayarak dünyaya getirdi. (424/5-6-7-8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bir can içine bir ruh iken, girdim (424/9) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Her can içine o anda karıştım (424/10)  

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

O anda şu bana bağıran ana, bir canı incittim; suçu ne dedi? (424/11-12) 

Ö + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Aslı toprak, bütün canlar Hak; dedi (424/13) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Canlar aynı candır, ruhlar çok; dedi (424/14) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Şu beni yanına çağıran ana, suçlu ruhtur; canım suçu yok dedi. (424/15-16) 

Ö + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Bana o zaman kendimi bildirdi (424/17) 

(Ö) + YT + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ben Hak olan cana nasıl kıyarım? (424/18) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şu beni sütünde doyuran ana, bana memesini gayrı vermedi (424/19-20)  

Ö + YT + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 
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Kendini bildiysen, işte yol; dedi (424/21) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Git Garib’im, can yoldaşın’ bul; dedi (424/22) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Bunları hep bana duyuran ana, kendine bilene malum hâl dedi. (424/23-24) 

Ö + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 7 İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.108.Hapishanelere Attım Postumu (425) 

Postumu hapishanelere attım (425/1) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yârenimi, dostumu kaybettim (425/2) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bütün ahbaplarım bana küstü mü? (425/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Mahpushane, senin elinden yandım (425/4) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 
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Gardiyanın dilinden kurtulaydım. (425/5) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Mahpushane önünde bir derin kuyu… (425/6) 

YT + Ö + … = Eksiltili Cümle 

 

Mahkumlar suyu kuyudan alırlar (425/7) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ne gelen ne giden var; bütün gün uyu. (425/8) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT+ Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 1 Bağımsız Sıralı, 1 Eksiltili Cümle olduğu tespit edil-

miştir. 

 

3.109.Hapishanelere Güneş Doğmuyor (426) 

Güneş hapishanelere doğmuyor (426/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bu ömrüm geçiyor, günüm dolmuyor (426/2)  

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

  

Eşim, dostum yanıma hiç gelmiyor (426/3)  
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Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Hapishane, beni arayan yok mu? (426/4)  

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

  

Gardiyan, bu zindanda öleceğim. (426/5)  

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle  

 

Yoklamayı birer birer yaparlar (426/6)   

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Akşam olur, kapıları kaparlar (426/7)   

[Ö + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Geceler bitmiyor; sabahlar olmaz (426/8)   

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Anamdan doğalı Garip kalmışım (426/11)   

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hapishane acı; yaşım daha genç (426/12)  

[Ö + Y] + [Ö + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Benim işim zindanlarda ne idi? (426/13)  
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Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 4 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.110.Hasret Düştü Gönlüme (427) 

Hasret gönlüme düştü (427/1)   

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönülden yaralıyım. (427/2) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Tabipler derman vermez (427/3)  

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Bir bahtı karalıyım. (427/4) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Gönül bilenim nerde? (427/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

  

Gönül alanım nerde? (427/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

  

Bu devâsız derdime derman olanım nerde? (427/7-8) 
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Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönül derdi; yâr derdi (427/9) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hasret; yaman zor derdi (427/10)  

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Onu çekmeyen bilmez (427/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Çekenlere sor, derdi. (427/12) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Garib’im, gönül arar (427/13) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Gönül bilene sorar (427/14) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlü bilen bu gönül yarasını sarar. (427/15-16) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 11 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 2 İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 

 

3.111.Hasta Düştüm Kimse Sormaz Hâlimi (428) 

Hasta düştüm, kimse hâlimi sormaz (428/1)  

[(Ö) + Y] + [Ö + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Durna, o yârden bir haber getirin. (428/2) 

CDU + [(Ö) + YT + B.siz N. + Y] = Basit Cümle 

 

O yâr, bizden gayrı selâmı kesti (428/3)   

Ö + YT + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Durna, bari bizden ona götürün. (428/4) 

CDU + CDU + (Ö) + YT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dağlar ara ver; ara ver, ara ver (428/5) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bu selâmı götür, nazlı yâre ver. (428/6) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kanadım kırıldı, çöllerde kaldım (428/7)   

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Esen yellerde imdat bekliyorum (428/8)   

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Hastayım, gurbet ellerde inlerim (428/9)   

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Durna haberimi yâre götürün. (428/10) 

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.112.Hay Çekip Gülme De Ey Gafil İnsan (429) 

Ey gafil insan, hay çekip de gülme (429/1)  

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bu dünya fanidir, murat alaman (429/2)  

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Daima isyan işlersin, durmazsın (429/3)  

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bir gün daim beş vaktini kılaman (429/4)  

(Ö) + ZT + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hasta olup baş yastığa düşünce; evlat, kardaş başucuna gelince; azrail canına pençe 

vurunca derman bulaman, âzelerin sızlar (429/5-6-7-8)  
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[(Ö) + ZT + B.siz N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ferman vade tekmil olunca okunur (429/9)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ciğerimiz yanıp büryan olacak (429/10)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Göz güvan, anadan üryan ikilir (429/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sağında solunda kimdir, bilemen (429/12) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Hak gaziye geldi, mahşer günü olur (429/13) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + ZT + Y]  = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Dest-i kudretinle teraziye mizam (429/14)  

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yarın mahşer günü bizi tartarlar (429/15) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Mağfiret olmazsa halas olaman (429/16) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bir gün olur seni evinden götürürler (429/17) 

(Ö) + ZT + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hakk’ın kelamını dilinden koyma (429/18) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Azrailin elinden kurtuluş var mı (429/19) 
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YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, korkarım; sen kurtulaman (429/20) 

CDU + [(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 4 Bağımsız Sıralı, 1 İç İçe Geçmiş 

Birleşik Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.113.Hele Bakın Şu Feleğin İşine (430) 

Hele şu feleğin işine bakın (430/1)  

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kulun başına ne çileler vermiş. (430/2) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Mecnun'u Leylâ'ya hasiret etmiş (430/3) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kerem Aslıhan’ın aşkına yanmış. (430/4)    

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Eyüp, dert elinden ne hâle gelmiş (430/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hüseyin, aşkına başını vermiş (430/6) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Ferhat, dağları Şirin için delmiş (430/7) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Nesimî yârin aşkına yüzülmüş. (430/8)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kimi, dert elinden ömrün’ bitirmiş (430/9) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Kimi, bahçesinde güller yetirmiş (430/10) 

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Garip, dert elinden yolun’ yitirmiş (430/11) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Çarkı devran birin aşkına döner. (430/12)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 12 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.114.Hep Sen Mi Ağladın Hep Sen Mi Yandın  (431) 

Sen hep ağladın mı, sen yandın mı? (431/1) 

[Ö + ZT + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Ben de yalan dünyada gülmedim. (431/2)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sen, ömrümü boş yere çalan dünyada beni gönlünce mutlu sandın mı? (431/3-4) 

Ö + YT + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Canım, sen ağladın; ben ise yandım (431/5) 

CDU + [Ö + Y] + [Ö + B + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Dünyayı gönlümce olacak sandım (431/6) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

İrengi gözümde solan dünyada boş yere aldandım, boş yere kandım. (431/7-8) 

[(Ö) + YT + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Sevdiğim, kusurun yoğdu, bilirim (431/9) 

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Benim sana karşı gayetten çoğdu (431/10) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Felek yaşlarım gözüme dolan dünyada bulut oldu, üstüme yağdı. (431/11-12) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Ne yemek, ne içmek, ne tadım kaldı (431/13) 

[Ö + (Y)] + [Ö + (Y)] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Feryadım Garip bülbül gibi kaldı (431/14) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben ellere gidip kalan dünyada eyvah alamadım; muradım kaldı. (431/15-16) 

[Ö + YT + B.siz N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 4 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.115.Hoyratı Âlemde Kadere Boyun (432) 

Felek bana hoyratı âlemde kadere boyun büktürdü, zulmeyledi. (432/1-2)   

[Ö + YT +YT + YT + Y]+ [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yokluğun yükünü sırtıma sardı (432/3) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

   

Bana çekilmez çileler çektirdi. (432/4)    

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle  

 

Ah, talih ne’dem? (432/5) 
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CDU + CDU + (Ö) + Y = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ey! Ben nere’ gide’m. (432/6) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Zalim kader omuzumdan inmedi (432/7)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

İstediğim talihimde olmadı (432/8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

  

Kahpe felek, hiç halimden bilmedi (432/9) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ağlattı, bana gözyaşı döktürdü. (432/10)   

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Garib’im, yüzüm dünyada gülmedi (432/13)   

[(Ö) + Y] + [Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kahretti, her iki gözüm ağladı (432/14)   

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sözüm kadere, talihe, feleğe (432/15) 
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Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bana ölmeden kefenim’ diktirdi. (432/16)   

(Ö) + YT + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle tespit edilmiş-

tir. 

 

3.116.İki Büyük Nimetim Var (433) 

İki büyük nimetim var (433/1) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Biri anam, biri yârim. (433/2) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Hürmetim ikisine de var (433/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle  

 

Ana deyip de geçilmez (433/5) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr anadan seçilmez (433/6)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 
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Kıymet ikisine de biçilmez (433/7) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Birisi beni var etti (433/9) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Birisi beni yâr etti (433/10) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

İkisinin yeri de birdir (433/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, halını bildir (433/13) 

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hikmetleri, gizli sırdır (433/14) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İkisinin kalbi de birdir (433/15) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.117.İkilik Noktası Çıksın Aradan (434) 

İkilik noktası aradan çıksın (434/1)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Allah adı bir’dir, hoş değil midir? (434/2) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yaradan insanları bir yaratmış (434/3) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İnsanlar hep bir, kardeş değil midir? (434/4) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hep kardaşık, birbirimiz’ sevelim (434/5) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Birbirimizi’ hoş dilinen övelim (434/6) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kötülüğü içimizden kovalım (434/7) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Eğrinin emeği boş değil midir? (434/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Garib’in sözleri birlik içindir (434/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Birlik içinde dirlik içindir (434/10) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Aileni koru, çalış, geçindir (434/11) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Darlığa düşersen, güç değil midir? (434/12) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 3 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.118.İlimsizlik Bilgisizlik Yüzünden (435) 

Cehalet ilimsizlik, bilgisizlik yüzünden hortlayıp çıkar mı; çıkar! (435/1-2) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

İnsan, insanlıktan sevgisizlik, saygısızlık yüzünden bıkar mı; bıkar! (435/3-4) 

[Ö + YT + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Sevgisiz olanın, hayâsı olmaz (435/5) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Gayesi fesatlık üretmek olur (435/6) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Sevgisiz kalanın bir gün mayası nerde, belli olmaz; kokar mı; kokar! (435/7-8)   

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y]= Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Şeytan dedikleri yalandır, yalan! (435/9) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yalanla birlik olan şeytan olur (435/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sana fesat verir, talan olursun (435/11) 

[(Ö) + YT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Geriden seyrine çıkar mı; çıkar! (435/12) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Şeytanlar kol gezer (435/13) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Cahil avcısı cahilleri avlar, hocası olur (435/13-14) 

[Ö + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y]  = Bağımlı Sıralı Cümle 
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İnsanlık düşmanı, zehir fetvası, cahil beyinlere akar mı; akar! (435/15-16) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y]  = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Nice cahiller kör şeytana uyar (435/17) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

O, şeytanın sözünü doğru beller (435/18) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şeytan, koltuğuna girer de yeller (435/19) 

[Ö + YT + Y] + [B] + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Acımasız, canları yakar mı; yakar! (435/20) 

[Ö + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y]  = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Garib’im; can Hak’tır, gör; denilmezse; bunu bir kendine sor; denince; cehalete dur, 

dur denilmezse Hakk’ın binasını yıkar mı; yıkar! (435/21-22-23-24) 

CDU + [(Ö) + ZT + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 9 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 

 

3.119.İnsanlar Kendini Bilebilseydi (436) 

İnsanlar kendini bilebilseydi dünyada haksızlık kavga olmazdı  (436/1-2) 
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Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan doğan yine insan ölseydi belki de dünyada hayvan kalmazdı  (436/3-4) 

ZT + CDU + YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sürüsüyünen hayvanlar yabanda biri birisiyen geçinemez  (436/5-6) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hak, insan cennetinin hurisiyinen sevişseydi;  yabana salmazdı (436/7-8)  

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kul Garib'im tüm canların Hak olduğun’ bilmese; Hakk’ın aşkı yüreğine dolmasa; 

o güzel cemale âşık olmasa bu sazını çalmazdı. (436/9-10-11-12) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.120.İsterim ki Bu Dünyada (437/438) 

İsterim ki hiç kimse bu dünyada cahil kalmasın (437/1-2) 

[(Ö) + Y] + B + [Ö + YT + Y] = Bağlı Cümle 

 

İlmin kitabın okusun (437/3) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Cahilden akıl almasın. (437/4) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Cehalet, kendi kendin’ yetenlere; ilim tahsil edenlere; ilme doğru gidenlere mâni 

olmasın. (437/5-6-7-8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

İl’m edenler nurlaşıyor (437/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

İl’m etmeyen körleşiyor (437/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Dünya ilimle birleşiyor (437/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Söyle ki, neden olmasın? (437/12) 

[(Ö) + Y] + B + [(Ö) + ZT + Y]  = Bağlı Cümle 

 

Tüm bilinci atom gücü can yakmadan hep birleşsin (437/13-14) 

Ö + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sahici olsun dilerim (437/15) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 
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Silâh dünyada kalmasın. (437/16) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan hakları hak olsun (437/17) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bu hakkı bilen çok olsun (437/18) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bütün silâhlar yok olsun (437/19) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Cehalet, can dağlamasın. (437/20) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Dünya insana cennettir (438/21) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sana, bana eşit olsun (438/22) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hiçbir cana kıyılmasın (438/23) 

YT + Y = Basit Cümle 



212 
 

 

Analar ağlamasın. (438/24) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bütün dünya Allah diyor (438/25) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Onun nimetini yiyor (438/26) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

İnsan kispetini giy’or (438/27) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ayrılık güden olmasın (438/28) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kendin’ bilen, bunu anlar (438/29) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Çünkü bütün canlar Hak’tır (438/30) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle  

 

Tüm insanlar yardımlaşsın (438/31) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Dünyada fakir kalmasın (438/32) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im, derdim budur (438/33) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ben de tüm dünyayı gördüm (438/34) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

İsterim ki benim yurdum dünyadan geri kalmasın. (438/35-36) 

[(Ö) + Y] + B + [Ö + YT + ZT + Y] = Bağlı Cümle 

 

Yapılan incelemede 25 Basit, 1 Bağımsız Sıralı, 1 İç İçe Geçmiş Birleşik, 3 Bağlı 

Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.121.Kahpe Felek Ne Söyleyim Ben Sana (439) 

Kahpe felek ben sana ne söyleyim (439/1)  

CDU + Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Fırsatını, fendini bilemedim. (439/2) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bana iki damla suyu vermedin (439/3) 
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(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Zalım felek, değirmenin döndü mü? (439/4) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sanki başımdan kara bulut oldu (439/5) 

CDU + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Beni yarenimden, eşimden ettin (439/6) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gözüm’ yaşından değirmen döndürdün (439/7) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Nöbet bize döne döne geldi mi? (439/8) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İşte ben gidiyo’m; kal, senin olsun (439/9) 

[CDU + Ö + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yüce dağdan aşan yol, senin olsun (439/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Dünya büsbütün senin olsun, al (439/11) 
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[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Zalım felek istediğin oldu mu? (439/12) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ne iş tutsam, işime el uzattın (439/13) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ekmeğime, aşıma  zehir kattın (439/14) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Benim başıma  her fırsatta vurdun (439/15) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip yüzüm şu dünyada güldü mü? (439/16) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 14 Basit, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir.  

 

3.122.Kalktı Kısmet Bu Ellerden Gidelim (440) 

Kısmet bu ellerden kalktı, gidelim (440/1) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ellerimizi sizlere bırakak. (440/2) 
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(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Eşe dosta gayrı veda edelim (440/3) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Belki yollarımızı bekler vardır (440/4) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

O yârin hayâli karşımdan gitmez (440/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bülbüller virâne yerlerde ötmez (440/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yareler azgındır, melhem kâr etmez (440/7) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Hallerimizi kime arz edeyim? (440/8) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Göz göze gelecek gözler çok amma; yüreği yakacak közler çok amma; feleğe diyecek 

sözler çok amma bu gariplik bellerimizi büker. (440/9-10-11-12) 

[Ö + Y] + B + [Ö + Y] + B + [Ö + Y] + B + [Ö + B.li N. + Y] = Bağlı Cümle 
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Aşkın ataşıynan hep yandık, tüttük (440/13) 

[(Ö) + ZT + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yağ özde kalmadı; eridik, bittik (440/14) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garip bülbül gibi boş yere öttük (440/15) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hoyratlar güllerimizi kokladı. (440/16) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 4 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.123.Kan Ağlar Dideler Nem İle Geçti (441) 

Dideler kan ağlar, nem ile geçti (441/1) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Arzusun' bulanlar, dem ile geçti (441/2) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şu bizim tecelli, gam ile geçti (441/3) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Yaz, bizlere baka baka gelmiyor. (441/4) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr güzeller içinde seni seçtim (441/5) 

CDU + (Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ben senin yoluna serimden geçtim (441/6) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yandım, ataşının nârına düştüm (441/7) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) +YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Köz baka baka ataşına yandım. (441/8) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bülbüller ötüşür, diller perişan (441/9) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gülistan perişan, güller perişan (441/10) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Âlemi seyrettim, hallar perişan (441/11) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Yüz baka baka bizlere gülmüyor. (441/12) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dertli, dertsizlere derdin' açıyor (441/13) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yaraları azmış, zehir saçıyor (441/14) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Her gelip gidenler bakıp, geçiyor (441/15) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Göz baka baka Garib'i görmüyor. (441/16) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 5 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.124.Kar mı Yağmış Yüce Dağlar Başına (442) 

Kar yüce dağlar başına yağmış mı? (442/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gözlerimin yaşına merhamet eylemez (442/2) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 
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Daha on beş yaşına değmemiştim (442/3) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Felek vurdu; kollarımı dalımdan kırdı (442/4) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Nerelere gide’m, halımdan arz edeyim? (442/5) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Şu dünyanın vefasını görmedim (442/6) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garip ömrüm geçti, bir murada ermedim (442/7) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Basit Cümle 

 

Eller gibi dem-i devran sürmedim (442/8) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.125.Karadır Bu Bahtım Kara (443) 

Bu bahtım karadır, kara (443/1) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Sözüm yâre kâr etmiyor (443/2) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yüreğimi nâra yaktın. (443/3) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Kendim ettim, kendim buldum (443/4) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gül gibi sararıp soldum. (443/5) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Yâr gönülden bilmez, bilmez (443/8) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gözyaşlarım akar, dinmez (443/9) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bir kere yüzüme gülmez. (443/10) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Söylerim; sözüm’ almıyor (443/13) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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O yâr yüzüme gülmüyor (443/14) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garip gönlümü bilmiyor (443/15) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 4 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.126.Karlı Dağlar Geçit Vermez Olunca (444) 

Karlı dağlar geçit vermez olunca o yâre gidilmez, yollar bağlanır. (444/1-2) 

[ZT + YT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gül yüzlü sevdiğim elin olunca elde bir şey kalmaz; gayrı ağlanır. (444/3-4) 

[ZT + YT + Ö + Y] + [ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Mah cemâle telli duvak örtmüşler (444/6) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Ağ ellere al kınalar yakmışlar (444/7) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Duydum; sevdiğimi gelin etmişler (444/8) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Dağlar, bu ellerde gayrı durulmaz. (444/9) 

CDU + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 3 Basit, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.127.Kaşların Karasına (445) 

Kaşların karasına, arasına kurbanım (445/1-2)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümün yarasına ancak sen melhem olu’n. (445/3-4) 

YT + ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârim; ince belinden, tatlı dilinden, zülfün telinden bana bir hatıra ver. (445/5-6-7-

8)  

CDU + YT + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Kaşların kara kara (445/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bağrıma yara açtı (445/10) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Başka tabip istemem (445/11) 
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(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Derdime çare sensin. (445/12)    

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir.  

 

 

3.128.Kavuşmak Güman Oldu (446) 

Kavuşmak güman oldu (446/1)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hallarım yaman oldu (446/2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hasretimi çekerim (446/3) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bir hayli zaman oldu. (446/4)   

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdayı çeken bilir (446/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Gözyaşını döken bilir (446/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bu sevdanın elinden belini büken bilir. (446/7-8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garibim gayrı bildir (446/9) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yüzümü gayrı güldür (446/10) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ya benim muradımı ver, ya beni gayrı öldür. (446/11-12) 

B + [(Ö) + B.li N. + Y] + B + [(Ö) + B.li N. + ZT + Y] = Bağlı Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 1 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.129.Kayfeyi Kavuranlar (447) 

Kahveyi kavuranlar, dumanın’ savuranlar, seveni ayıranlar cennet yüzü görmesin. 

(447/1-2-3-4)  

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Vay bağlamanın telleri şen olsun (447/6) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 
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Kahvenin zehirleri hepimizi doyurdu (447/7-8) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Felek araya girdi (447/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

İkimizi ayırdı. (447/10) 

(Ö) + B.li N. +  Y = Basit Cümle 

 

Kahveyi kaynatırlar (447/12) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Fincana damlatırlar (447/13) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yâri elinden alırlar (447/14) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib'i ağlatırlar. (447/15) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir.  
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3.130.Kova Kova İndirdiler Yazıya (448) 

Yazıya kova kova indirdiler (448/1) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Algın, ala tazıya tut ettiler (448/2) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

İş başa düşünce, kuzuya bakmaz (448/3) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kaç kuzulu ceylân, kaç avcı geldi! (448/4) 

[Ö + (Y)] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Avcılar elinde kaç kuzun kaldı? (448/5) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Zalım avcı izine düşmüş, gelir (448/6) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

İki dizine al kanlar akıtmış (448/7) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Ah, mor sinekler ela gözüne konmuş (448/8) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dağlardan kova kova indirdiler (448/11) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Kerem der ki mor sümbüllü bahçelerden bağlardan; şu geçtiğim yollardan kaç kuzu-

lu ceylân, kaç avcı geldi! (448/12-13-14) 

[Ö + Y] + B + [YT + Ö + Y] = Bağlı Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

3.131.Kurusa Fidanın Güllerin Solsa (449) 

Fidanın kurusa, güllerin solsa benim gönlümde solmayan gülümsün. (449/1-2) 

(Ö) + ZT + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yaprakların güzel olsa, dökülse benim daha taze fidan dalımsın. (449/3-4) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Saçların ağarsa, belin bükülse; dişlerin hep birer birer dökülse; vücudun kurusa, 

kanın çekilse gine benim şu gönlümün yârisin. (449/5-6-7-8) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip gönlüm bülbülün gül için zarı misali; Keremin bağrının narı misali; arı misali 

inler (449/9-10-11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Benim dadına doyulmaz balımsın. (449/12) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 5 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.132.Küstürdüm Gönülü Güldüremedim (450) 

Gönülü küstürdüm, güldüremedim (450/1) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Baharım güz oldu, yazım kış oldu. (450/2) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gönüle yârini bulduramadım (450/3) 

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Şu fâni dünyada murad almadan; eller gibi şâd olup da gülmeden; ellerin bağında 

gülü solmadan baharım güz oldu, yazım kış oldu. (450/5-6-7-8) 

[ZT + Ö + Y] + [(ZT) + Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Garib’im; yoldaşım, bir kuru sazım (450/9) 

CDU + CDU + (Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Yazım feleğin elinde yazılmış (450/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ömrüm geçti, yüzüm daha gülmedi (450/11) 
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[Ö + Y] + [Ö + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 3 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.133.Mecnun Gibi Dolaşıyo’m Çöllerde  (451) 

Çöllerde Mecnun gibi dolaşıyo’m (541/1) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hayâl beni yel gibi gezdiriyo’. (541/2) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gurbet ellerde ah eder ağlarım, (541/3) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gözüm yaşı, sel gibi akar; durmaz (541/4) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ezelden bir güzelin mecnunuyum (541/5) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Onu terk edemem, elden gelmiyor (541/6) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Can-ı gönülden ataşına yandım (541/7) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Görmesem, günlerim yıl gibi uzar. (541/8) 

ZT + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Haftalar, aylar durmadan geçiyor (541/9) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Evvel benim idi şimdi kaçıyor (541/10) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Varıp yâd ellere derdin’ açıyor (541/11) 

(Ö) + ZT + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Beni görüp el gibi sakınıyor. (541/12) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Beni zincirsiz, kösteksiz bağladı (541/13) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Tatlı dilleriyle beni eyledi (541/14) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Beni yurdumdan, yuvamdan eyledi (541/15)  

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle  

 

Yârsız dünya malı bana, pul gibi (541/16) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Aşkı beni deryalara daldırır (541/17) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Her dem ağlatır da bir dem güldürür (541/18) 

[(Ö) + ZT + Y] + B + [(Ö) + ZT + Y] = Bağlı Cümle 

 

İster azad eder, ister öldürür (541/19) 

[(Ö) + B + Y] + [(Ö) + B + Y] = Bağlı Cümle 

 

Âşık Veysel kapısında, kul gibi. (541/20) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 15 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı, 2 Bağlı Cümle ol-

duğu tespit edilmiştir. 

 

3.134.Mühür Gözlüm (452) 

Mühür gözlüm seni elden sakınırım, kıskanırım. (452/1-2) 

CDU + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Uçan kuştan, esen yelden sakınırım; kıskanırım. (452/3-4) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Havadaki turnalardan; su içtiğin kurnalardan; giyindiğin urbalardan sakınırım, kıs-

kanırım. (452/5-6-7-8) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ben seni beşikte yatan kuzundan; hem oğlundan, hem kızından; senin gözünden sakı-

nırım, kıskanırım. (452/9-10-11-12) 

[Ö + B.li N. + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Al'İzzetî yoncalardan; takındığın goncalardan; yerdeki karıncalardan sakınırım, 

kıskanırım. (452/13-14-15-16) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.135.Nasıl Vasfetmeyim Sevdiğim Seni (453) 

Sevdiğim seni nasıl vasfetmeyim? (453/1) 

CDU + (Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Cemâlin görünce güller açılır. (453/2) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 
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Ahraz seni görünce dile gelir (453/3) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Âşıkların söyler, diller açılır. (453/4) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Seni görenlerin tebdili şaşar (453/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Cemâlin şavkına nazar eylese aşkın ile yüce dağlar aşar (453/6-7) 

(Ö) + ZT + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Âhiri tükenmez yollar açılır. (453/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Âlem cemâlin şavkına boyanmış (453/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kirpikler tüy gibi, kaşların kalem (453/10) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sevdiğim elinden bir bâde alan âşıkların çalar, teller açılır. (453/11-12) 

[CDU + Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Senin âşıkların vasfını eder (453/13) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Gam ile keder durmadan artıyor (453/14) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gözüm yaşı yanaklarım aşkına, ölene kadar akar, seller açılır. (453/15-16) 

[Ö + ZT + ZT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gözleri benim gözlerime akıyor (453/17) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kızınca benim canımı yakıyor (453/18) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Benim şu Garip hâlime bakıyor (453/19) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim acırsa, kollar açılır. (453/20) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 13 Basit, 4 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.136.Naz Eyleme Bana N’olur (454) 

Nazına kurban olduğum, n'olur; bana naz eyleme. (454/1-2) 

CDU + CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gözüne kurban olduğum bakışların canım’ alır. (454/3-4) 

CDU + Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Canım sana kurban olsun (454/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gel, kana kana göreyim (454/6)  

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yüzüne kurban olduğum, ben yanağına ben olayım. (454/7-8) 

CDU + Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Şu gönlümün yâri sensin (454/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Nârı bağrıma koydun (454/10) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

İzine kurban olduğum bana doğru sallan da gel. (454/11-12) 

CDU + (Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Ne sarayın, ne de köşkün (454/13) 

B + Ö + B + Ö + … = Eksiltili Cümle 

 

Garip gönlüm sana düşkün (454/14) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Közüne kurban olduğum aşkın yüreğimde yanar. (454/15-16) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 1 Bağımsız Sıralı, 1 Eksiltili Cümle olduğu tespit edil-

miştir. 

 

3.137.Ne Güzel Yaratmış Seni Yaradan (455) 

Yaradan seni ne güzel yaratmış (455/1) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yeller incitir, istemem, esmesin. (455/2) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sevdiğim gülden, goncadan güzelsin (455/3) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Eller sana uzanmasın, incitir. (455/4) 
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[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kirpiklerin oktur, kaşın yay gibi (455/5) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gözlerin aklımı zay’ gibi etti (455/6) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Cemalin güneşe benzer, yüzün ay gibi (455/7) 

[Ö + YT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Zülüfler değmesin, teller incitir. (455/8) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bir Garib’im, gurbet ellere yeni düştüm (455/9) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ben, sinendeki güllere aşığım (455/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Adını ellere demem, korkarım (455/11) 

[(Ö) + B.li N + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Dillere düşersin, diller incitir. (455/12) 
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[(Ö) + YT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 5 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.138.Ne Olur Sevdiğim Bayram (456) 

Ne olur sevdiğim bayram ayında gel. (456/1-2) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Keteni, gömleği çıkart. (456/3) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Soyun da gel. (456/4) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim sana hayranım (456/5) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gel kana kana göreyim (456/6) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Aşkın ile yana yana göyün de gel. (456/7-8) 

[(Ö) + ZT + ZT + Y] = Basit Cümle 
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Seherde seyran günüdür (456/9) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hem demi devran günüdür (456/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yâr, bugün bayram günüdür (456/11) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevin de gel. (456/12) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aşkın kalbimde var, deyi; yanar yüreğim nar, deyi; bir Garip yârim var, deyi övün de 

gel. (456/13-14-15-16) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.139.Ne Söyleyim Şu Dünyanın Halına (457) 

Şu dünyanın halına ne söyleyeyim? (457/1) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Dağlar ayrı ayrı, çöl ayrı ayrı. (457/2) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Şu insanlar dünyayı bölüşmüşler (457/3) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hudut ayrı ayrı, yol ayrı ayrı. (457/4) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Silâh insanlık kastine yapılmış (457/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan kötülüğe kapılmış, belli (457/6) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Tetikler çekilmiş, atom atılmış (457/7) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Tetik ayrı ayrı, el ayrı ayrı. (457/8) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

O Hak gökte, güneş yerde yâr olmuş (457/9) 

[Ö + YT + (Y)] + [Ö + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Şüphesiz ki, her canlıda var olmuş (457/10) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 
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Niye, kimse bilmez; çünkü sır olmuş (457/11) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] + [CDU + (Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Renk ayrı ayrı, dil ayrı ayrı. (457/12) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kulak vermiş, dört köşeyi dinlemiş (457/13) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gönül yârsız, bu dünyayı n’eylemiş (457/14) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garip Bülbül, gül dalına tünemiş (457/15) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dallar ayrı ayrı, gül ayrı ayrı. (457/16) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 9 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.140.Nedir Bu Başımda Bu Sevda Nedir? (458) 

Bu sevda, bu başımda nedir? (458/1)  



243 
 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben kaç senedir ataşına yandım (458/2) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim, derdime derman sendedir (458/3) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Derdime dermanın’ ver de öyle git. (458/4) 

[(Ö) + YT + B.li N. + Y] + B + [(Ö) + ZT + Y] = Bağlı Cümle 

 

Gönül, Mecnun olmuş; çölde geziyor (458/5) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kader, kalem olmuş; kara yazıyor (458/6) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yârelerim gün geçtikçe azıyor (458/7) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Mevlâ’yı seversen sar da öyle git. (458/8) 

(Ö) + ZT + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Arzum güllerde bülbül gibi kaldı (458/9) 
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Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Virân yellerde baykuş gibi öttüm (458/10) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im, gurbet ellerde kaldım (458/11) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Perişan hâlimi sor da öyle git. (458/12) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 3 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.141.Nerde Ne Arıyo’n Divane Gönlüm (459) 

Divâne gönlüm nerde, ne arıyo’n? (459/1) 

CDU + (Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Kendini, anlamak için bir dinle. (459/2)  

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sen bir ruhsun; kalbin, ruhuna bağlı (459/3) 

[Ö + Y] + [Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

İrade yönlemek için elinde. (459/4) 
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Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bütün vücudunu, bu nazik teni, sendeki seni tanıyabildin mi? (459/5-6) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Allah ruha, bedeni kimseyi kimseden sormamak için şahit etmiş. (459/7-8) 

Ö + YT + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Sana akıl, fikir bir mantık vermiş (459/9) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Senin gözün ile dünyayı görmüş (459/10) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

O, kulundan uzakta durmamak için Hak sevenlerin gönlüne girmiş. (459/11-12) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevip sevilmesi gayet tatlıdır (459/13) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garib'im, sevgiler farklı farklıdır (459/14) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

O Hak ruhumuzla irtibatlıdır (459/15) 
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Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kendini bilmemek için sır etmiş. (459/16) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 12 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.142.Niye Çattın Kaşlarını (460) 

Kaşlarını niye çattın? (460/1) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr suçlarımı bilmiyo’m (460/2) 

CDU + (Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Leyli, ben ölürsem, saçlarını gayrı yolma. (460/3-4) 

CDU + (Ö) + ZT + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben aşkın nârına yandım (460/5)  

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dünya malına meyletmem (460/6) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Leyli, ben ölürsem, mezarıma gayrı gelme. (460/7-8) 
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CDU + (Ö) + ZT + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im, dile düştüm (460/9) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gerçeklerde hile olmaz (460/10) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Leyli, zalımlar elinden bile beni alma. (460/11-12) 

CDU + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.143.N’olur Hey Gelin N’olur (461) 

Hey, gelin, n'olur! (461/1) 

CDU + CDU + CDU = Basit Cümle 

 

Adam öpmeyinen m’ölür? (461/2) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Uyku, yâri güzel olanın gözüne gelir mi? (461/3-4) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Geline bak (461/5) 
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(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Eline kına yakmış (461/6) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Gelin, saçının tellerine kurban olayım. (461/7-8) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Avlunun ortasına, gül tasına gül koymuş (461/9-10) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle  

 

Gelin, kaşının karasına kurban olayım. (461/11-12) 

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.144.O Kız Mektepten Gelirdi (462) 

O kız mektepten edayınan, nazınan gelirdi. (462/1-2) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Can alıcı gözünen bu bağrımı yaktı. (462/3-4) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yandım, anam yandım (462/5) 
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[(Ö)+ Y] + [CDU + (Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ne bileyim, kandım (462/6) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ben sana âşık oldum (462/7) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Seni benim sandım. (462/8) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kız seni kahırlı bir sözünen yaralarım. (462/9-10) 

CDU + (Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip, ikili kaldı (462/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Boynu bükülü kaldı (462/12) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Eller yârini aldı (462/13) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ömrü sökülü kaldı. (462/14) 
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Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.145.O Yârin Kaşları Kara Değil mi? (463) 

O yârin kaşları kara değil mi? (463/1) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sinemde açılan yara değil mi? (463/2) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

O yâr, bu derdime çare değil mi? (463/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Çareyi, yâr olmayınca istemem. (463/4) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönül anadan, babadan öksüz kalmaya; yârsız olmaya razı değil (463/5-6)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Azrail canım’ almaya gelse de yâr gelmeyince canımı veremem. (463/7-8) 

(Ö) + ZT + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Çok zamandır yârdan haber gelmiyor (463/9) 
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ZT + YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönül efkârdan, gamdan hâli değil (463/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Pâre pâre olsam, yardan geçemem (463/11) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ölmeyince hiç yârdan geçilir mi! (463/12) 

ZT + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.146.Öz Gönülden Gülemiyen (464) 

O öz gönülden gülemiyen sen misin? (464/1-2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

O gönülde yâr bulamayan sen misin? (464/3-4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

O ağlayıp da gülemiyen; gözyaşını silemiyen; sevdiğini alamıyan sen misin? (464/5-

6-7-8) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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O ta küçükten aşka düşen; aşkın ateşiyle pişen; sevdiğinden ayrı düşen sen misin? 

(464/9-10-11-12) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

O sevdiğinden ayrı kalan; gül gibi sararıp solan; gurbet elde garip olan sen misin? 

(464/13-14-15-16) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

3.147.Öz Gönülden Yüze Gülen (465) 

Öz gönülden yüze gülen bulunur mu? (465/1-2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Şu garip gönlümü bilen bulunur mu? (465/3-4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Cilveli, nazlı olmalı (465/5) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hoş bakışlı, ceylan gözlü, tatlı dilli, güler yüzlü bulunur mu? (465/6-7-8)  

Ö + Y = Basit Cümle 
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Bilerek gönlümü alan; gönlümü gönlünden bilen; gönlümün sahibi olan bulunur mu? 

(465/9-10-11-12) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, zararım yoktur (465/13) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sabrım, kararım tükendi (465/14) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Her yerde onu ararım (465/15) 

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bulunur mu? (465/16) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.148.Perişan Hallarım Aşkın Elinden (466) 

Hallarım aşkın elinden perişan (466/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gel; buna bir çare bulmadan gitme! (466/2) 

[(Ö) +Y] + [(Ö) + YT + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Dermansız derdimin dermanı sende (466/3) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Derdime dermanı olmadan, gitme! (466/4) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dermansız dertlerim, derman bulmuyor (466/5) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Gönül neden sensiz olmuyor? (466/6) 

Ö + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yaralarım azdı, derman bulmuyor (466/7) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ne olur; yaramı sarmadan, gitme! (466/8) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr, canım, zülfünün telinden bağlı (466/9) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Mecnun gibi aşkın çölünde gezdim (466/10) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 
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Bir Garib’im gurbet elinde kaldım (466/11) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Şu garip halimi sormadan, gitme! (466/12) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 3 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.149.Sabreyle Ey Gönül Sabırsız Olma (467) 

Ey gönül sabreyle, sabırsız olma (467/1) 

[CDU + (Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Cümleyi gönlüne yâr eden vardır. (467/2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Darda kaldım diye umutsuz olma (467/3) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yoğ iken dünyayı var eden vardır. (467/4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Öz gönülden bizim yârimiz olan; sevdası sinede nârımız olan; şu çark-ı dünyada 

birimiz olan; doğup şu cihanı nur eden vardır. (467/5-6-7-8) 
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Ö + Y = Basit Cümle 

 

Hoş muhabbet yârinen güzel olur (467/9) 

Ö + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gâhi batın, gâhi zahir görünen; türlü türlü irenklere bürünen; kendin’ bin bir donda 

sır eden vardır. (467/10-11-12) 

Ö + Y = Basit Cümle 

  

Mah cemâl üstünde telin aşkına; derde derman olan dilin aşkına; Garip Bülbül gibi 

gülün aşkına düşüp gece, gündüz zar eden vardır. (467/13-14-15-16) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.150.Sakın Ol Ha İnsanoğlu (468) 

İnsanoğlu, sakın ol ha (468/1) 

CDU + (Ö) + Y + CDU = Basit Cümle 

 

Canı incitme! (468/2) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Her can Hakk'a bağlı bir kalp (468/3)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 



257 
 

Bir tek teli yarad’ın mı? (468/5) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Gözü güneş, cemâli mah (468/6) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Onun vebali çekeme’n (468/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir gün olup öleceksin (468/9) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ettiğinden bulacaksın (468/10) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Tekrar geri geleceksin (468/11) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Suçun sorumlusu ruhtur (468/13) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Vücudun günahı yoktur (468/14) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Şüphesiz ki, her can Hak'tır (468/15) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir gün olup öleceksen, eğer geri geleceksen, tekrar insan olacaksan canı incitme! 

(468/17-18-19-20) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garip, canın’ nâra yakma (468/21)  

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Cehennemde dara düşe’n (468/22) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

 

Hayvanlara bak, ibret al (468/23) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 14 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.151.Sanki Sam Yelisin Estin Bağıma (469) 

Sanki sam yelisin, bağıma estin (469/1) 

[CDU + (Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kader bağımda gülümü soldurdun! (469/2) 
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CDU + (Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yolumu gönül dağına düşürdün (469/3) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kader yolumu dağlardan aşırdın! (469/4) 

CDU + (Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kader yâr aşkına gizli gizli ağlarken; hasretinle ciğerimi dağlarken; gönül sazını yâr 

aşkına çalarken düzenimi, telimi bozma! (469/5-6-7-8) 

CDU + (Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Sanki Mecnun gibi çöllere attın (469/9) 

CDU + (Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Beni dilden dillere düşürdün (469/10) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’i gurbet ellere bıraktın (469/11) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kader halımı gelip de sormadın! (469/12)  

CDU + (Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir.  

 

3.152.Seher Vakti Çaldım Yârin Kapısın (470/471) 

Yârin kapısın’ seher vakti çaldım (470/1) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Baktım, yârin kapıları sürmeli. (470/2) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Otağının yapısın’ boş bulmadım (470/3) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bir gözleri sürmeli çıka geldi. (470/4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Aslanım eller (470/5)  

CDU + Ö + … = Eksiltili Cümle 

 

Güller kokuyor (470/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Eller ne bilsin (470/7) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 
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Hâller perişan. (470/8) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kapıyı açtırdım, içeri girdim (470/9) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

O peri aklımı başımdan aldı (470/10) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hâlis cevheri sende buldum, dedim (470/11) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Bir mehenge sürmeli yok, dedi. (470/12) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Hep gönüller âşığın muradıdır (471/17) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Nöbetin’ bekleyen keşiğin’ alır (471/18) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

O sultanın eşiğin’ beklemeli (471/19) 

B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Yüzler günde yüz bin kere sürmeli. (471/20) 

ZT + Y = Basit Cümle 

 

Agahî kanı yaş ile karıştırır (471/25) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dost hayâl ile, düş ile bulunmaz (471/26) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Menzile bu gidiş ile varılmaz (471/27) 

YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aşk atına binip hemen sürmeli. (471/28) 

ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 15 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı, 2 İç İçe Geçmiş 

Birleşik, 1 Eksiltili Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.153.Sen Çiçeksin Ben Arı (472) 

Sen çiçeksin, ben arı (472/1) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Geceler yarı oldu (472/2) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Dünya malı istemem (472/3) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümün varı sensin. (472/4)  

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gonca gülüm solmasın (472/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kavuşalım, kıyamete kalmasın (472/6) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kolumun üstüne yat, sabah olmasın. (472/7) 

[(Ö) + YT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Muhabbet eyleyelim (472/8) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümüzü eğleyelim (472/9) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Şu üç günlük dünyada gülelim, oynayalım. (472/10-11) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Garib’im gel, gülelim (472/15) 

[CDU + (Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gönülü Hak bilelim (472/16) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bundan iyisi yokmuş (472/17) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevelim, sevilelim. (472/18) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.154.Senden Ayrı Bu Dünyayı Göremem (473) 

Dost, gözlerimin nuru sen olmayınca bu dünyayı senden ayrı göremem. (473/1-2-3) 

CDU + ZT + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Azrail gelse de şu gönlümün yâri sen olmayınca ruhum veremem. (473/4-5) 

(Ö) + ZT + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Dost, ömrüm geldi, geçti; döndü, gidiyo’ (473/6-7) 
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[CDU + Ö + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bağrım boş hayâle yandı, gidiyo’ (473/8) 

[Ö + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bu sinemin nârı, içimin ateşi sen olmayınca söndü, gidiyo’ (473/9-10) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Dost, Garip kulum, bir gönüle değemem (473/11-12) 

[CDU + (Ö) + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gerçek gönül sohbetine doyamam (473/13) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümün efkârı sen olmayınca çalar, söyler, senden başka bilemem. (473/14-15) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 3 Basit, 4 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.155.Sevda Gitmiyor Serde (474) 

Sevda serde gitmiyor (474/1)  

Ö + YT + Y = Basit 
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Beni derde düşürdün (474/2) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Zülüflerin dökülmüş (474/3) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârim al yanağına perde. (474/4)   

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kaşların kara kara (474/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gözlerin derde çare (474/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kerem misali nâra senin için yanarım. (474/7-8) 

(Ö) + ZT + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yârim, böyle Garib’im (474/9) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yârim, merhamet eyle (474/10) 

CDU + (Ö) + Y = Basit Cümle 
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Suçum nedir, bilmiyo’m (474/11) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yârim, ne ise söyle. (474/12) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.156.Sevda Olmasaydı (475) 

Sevda olmasaydı, gönüle dolmasaydı, güzeli olmasaydı, dünya neye yarardı. (475/1-

2-3-4) 

ZT + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Nar danesi (475/5) 

CDU + … = Eksiltili Cümle 

 

Merdânesi seviyo’m (475/6) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim, güzellerin içinde bir danesi. (475/7-8)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

O yâr zülfünü tarar (475/9) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Gönül, yârini arar (475/10) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Dünyada sevmeyenler, ahrette neye yarar? (475/11-12) 

Ö + YT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Güzel, gönül gülüdür (475/17) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Aşığın bülbülüdür (475/18) 

(Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Sevmeyeni n’eyleyim? (475/19) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Sevenim, sevgilidir. (475/20) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 1 Eksiltili Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.157.Sevda Sevda Derler Be Hey Yârenler (476) 

Be hey yârenler, sevda sevda derler! (476/1) 

CDU + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 
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Bilmeyene bir acayip hâl olur (476/2) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir kız on yaşına varıp girince açılmadık bir tomurcuk gül olur. (476/3-4) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

On birinde, mâh yüzüne bakılır. (476/5) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kızın kahrı on ikide çekilir (476/6) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

On üçünde, ak gül olur, açılır (476/7) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Her bir yeri on dördünde bal olur. (476/8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Başına on beşinde, sevda düşer (476/9) 

YT + ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Düşüne on altıda, yâdlar girer (476/10) 

YT + ZT + Ö + Y = Basit Cümle 
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On yedide, kendi başına gezer (476/11) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Çok sallanma, zülüflerin tel olur. (476/12) 

[(Ö) + ZT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

On sekizde, gayet yüksekten uçar (476/13) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

On dokuzda, gözlerinden kan saçar (476/14) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yirmisinde, sevdiğinden vaz geçer (476/15) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

En sonunda bir zalime kul olur. (476/16) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Karac'oğlan, kaşları kara, der ki (476/17) 

(Ö) + B.siz N. + Y + CDU = Basit Cümle 

 

Yüreğime hançersiz yara açtın (476/18) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 
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Her yere çok varıp gelsen, olmaz (476/19)  

ZT + Y = Basit Cümle  

 

Ya muhabbet kalkar; ya bir hâl olur. (476/20) 

[B + Ö + Y] + [B + Ö + Y] = Bağlı Cümle 

 

Yapılan incelemede 15 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı,1 İç İçe Geçmiş 

Birleşik, 1 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

3.158.Sevdayı Çekip de Gönülü Bilen (477) 

Sevdayı çekip de gönülü bilen, gönülsüzün kollarında yatmasın. (477/1-2) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevdadan uzak olan neye yarar? (477/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yaşayan ölüdür, Allah etmesin! (477/4) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Sevda çeken; Kerem'den, Kamber'den, Mecnun'dan beri gönüllü yâri bilir. (477/5-6) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Ölüm haberi kapını çalmadan seveni sev, gözün açık gitmesin! (477/7-8) 

[(Ö) + ZT + B.li N. + Y] + [Ö + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Aşk irade, gönüller Sultan olsun (477/9) 

[Ö) + B.siz N. + (Y)] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

Gönül aradığın’ gönlünce bulsun (477/10) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İsterim ki herkes muradın’ alsın (477/11) 

[(Ö) + Y] + B + [Ö + B.li N. + Y] = Bağlı Cümle 

 

Zalim felek buna mâni olmasın! (477/12) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im; gönülsüz, yâre varılmaz (477/13) 

CDU + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kollar gönülsüz gövdeye sarılmaz (477/14) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ömür biter, buna karşı durulmaz (477/15) 

[Ö + Y] + [YT + ZT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ömür bitsin, bu sevdalar bitmesin! (477/16) 
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[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 4 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 

 

3.159.Seyretsen de Yâri Gerçek Göreme’n (478) 

Yâri seyretsen de tutuşup aşkına kül olmayınca gerçek göreme’n. (478/1-2) 

(Ö) + B.li N. + ZT + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

İstesen de gönülden gönüle yol olmayınca yâre doğru varama’n. (478/3-4) 

(Ö) + ZT + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hasretin’ çeksen de sevdası hoştur (478/5) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Güzeli gösteren göz ile kaştır (478/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevdası olmayan yürekler, yârin aşkı ile dol'olmayınca boştur. (478/7-8) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kerem, dağ üstüne dağ olmaz,  der ki (478/9) 

Ö + B.siz N. + Y + CDU = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 
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Yağ, ah çekenin yüreğinde olmaz (478/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Elin kızı, varıp kapısına kul olmayınca, gelip sana yâr olmaz. (478/11-12) 

Ö +ZT + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

3.160.Şâd Olup Gülmedim Eller İçinde (479) 

Eller içinde şâd olup gülmedim (479/1) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Benim gülüm, güller içinde soldu. (479/2)  

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kullar içinde bir bahtı karayım (479/3) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yârim gitti, gurbet elden gelmedi. (479/4)  

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gurbete gideni; gelmez, diyorlar (479/5)  

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 
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Akar gözyaşları; dinmez, diyorlar (479/6) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

Öksüzler murada ermez, diyorlar (479/7) 

(Ö) + B.siz N. + Y = İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle 

 

İşte benim nazlı yârim; gelmedi. (479/8) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Garip olanın yüzü güler mi? (479/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir ince sızı yüreğini sarar (479/10) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Öksüzün baharı, yazı kaybolur (479/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 3 İç İçe Geçmiş Birleşik Cümle olduğu 

tespit edilmiştir. 

 

3.161.Şeytanın Atına Binip Yeldirme (480) 

Şeytanın atına binip yeldirme (480/1) 
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(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kardaş, çamura düşürür, çıkılmaz! (480/2) 

CDU + [(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yanılıp da insanoğlu' öldürme (480/3) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Kardaş, O Hakk'ın binasıdır, yıkılmaz! (480/4) 

CDU + [Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bu dünyaya gelen her can, ölecek (480/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sıfat değiştirip geri gelecek (480/6) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Kimi insan, kimi hayvan olacak (480/7) 

[Ö + B.siz N. + (Y)] + [Ö + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Kardaş, hayvanın yüzüne bakılmaz! (480/8) 

CDU + YT + Y = Basit Cümle 
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Kardaş, şeytanın atına binip yeldiren; yüreğine kötülükler dolduran; haksız yere 

insanoğlu' öldüren Cennet-i âlâya sokulmaz! (480/9-10-11-12) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle  

 

Doğru mu, yanlış mı fikir edelim (480/13) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Garib'im biz de doğruya gidelim (480/14) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bizi yaradana şükür edelim (480/15) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kardaş, Hakk'a şükretmekten bıkılmaz! (480/16) 

CDU + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir.  

 

3.162.Şu Benim Garip Gönlümü Bilecek (481) 

Garip gönlüme şu benim garip gönlümü bilecek bir dost arıyorum. (481/1-2) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle   

 

Garip gönlüme benimle ağlayıp benle gülecek bir dost arıyorum. (481/3-4) 

(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle   
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Dünya bomboş olmuş, her taraf ıssız (481/5) 

[Ö + ZT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Her nereye baksam, gönül ışıksız (481/6) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle  

 

Bir anasız kuzu, öksüz kalmışım (481/7) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip gönlüme bir dost arıyorum. (481/8) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle  

 

Garib’im, öksüzüm; Garip gönlüme var günde, yok günde yüze gülecek; halımdan 

anlayıp söze gelecek; gönlüm’ alacak bir dost arıyorum. (481/9-10-11-12)  

CDU + CDU + (Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 6 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir.  

 

3.163.Şu Fâni Dünyaya Geldin Gidiyo’n (482) 

Şu fâni dünyaya geldin, gidiyo’n (482/1) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gönül, bir yârin elinden sıkı tut. (482/2) 
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CDU + (Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yârine yâr isen, daha n’idiyo’n (482/3) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yârin halından anca gönül anlar. (482/4) 

YT + ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Dünya güzel, belki hoşuna gider (482/5) 

[Ö + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Sakın değme, belâ başına gelir! (482/6) 

[CDU + (Ö) + Y] + [Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Halel olan işine doğru git, gel! (482/7) 

[(Ö) + YT + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gönül, belki yolundan sapıtırlar. (482/8)  

CDU + (Ö) + CDU + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yâri kayıp etme, yârsız olama’n (482/9) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bu dünyanın tadın yârsız alama’n (482/10) 
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(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

  

Gönül, yâri elinden aldırırsan yârin yarasına derman bulama’n. (482/11-12) 

CDU + (Ö) + ZT + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Başın alır, diyâr diyâr gidersin (482/13) 

(Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle  

 

Âhiri kendini Mecnun eylersin (482/14) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Garib Bülbül gibi feryat edersin (482/15) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Gönül, dilinden anlayan bulunmaz. (482/16) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 4 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.164.Şu Garip Halimden Bilen Şiveli Nazlım (483) 

Şu garip halimden bilen şiveli nazlım, gönlüm hep seni arıyor, sen nerdesin? (483/1-

2) 

CDU +  [Ö + ZT + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Tatlı dillim, güler yüzlüm, ey ceylan gözlüm gönlüm hep seni arıyor, sen neredesin? 

(483/3-4) 

CDU+ [Ö + ZT + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ben ağlarsam ağlayıp gülersem gülen, bütün dertlerim’ anlayıp gönlümü bilen, sanki 

kalbimi bilerek yüzüme gülen gönlüm hep seni arıyor, sen neredesin? (483/5-6-7-8) 

CDU + [Ö + ZT + B.li N. + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Kimse sinemde gizli yaramı bilmiyor (483/9) 

Ö + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Hiçbir tabip yarama melham olmuyor (483/10) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Boynu bükük bir Garib’im, yüzüm gülmüyor (483/11) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

 

Yapılan incelemede 2 Basit, 4 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.165.Ta Küçükten Bir Aşk Düştü Özüme (484) 

Bir aşk, ta küçükten özüme düştü (484/1) 

Ö + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gözlerim ağladı, güle bildim mi? (484/2) 
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[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Felek, tatlı aşıma zehir kattı (484/3) 

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Elimi uzatıp, ala bildim mi? (484/4) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Lelo’m, ben sana kurbanım (484/6) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Lelo’m, ben sana hayranım. (484/7) 

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Şu gönlüme tatlı bir acı düştü (484/8) 

YT + Ö +  Y = Basit Cümle 

 

O, dünyada derdim’ ilacı oldu (484/9) 

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

O değişik hancı, ben garip yolcu (484/10) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bir yerde eğlenip kala bildim mi? (484/11) 
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(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bu aşkın derdi yüreğimde kaldı (484/12) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, acep güldüğüm’ kim gördü? (484/13) 

CDU + CDU + B.li N. + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sevdiğim sarhoştum, içkim zehirdi (484/14) 

CDU + [(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gerçek sen olduğ’nu bile bildim mi? (484/15) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle  

 

Yapılan incelemede 11 Basit, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.166.Tatlı Dile Güler Yüze (485) 

Tatlı dile, güler yüze doyulur mu? (485/1-2) 

YT + Y = Basit Cümle 

 

Aşk ile bakışan göze doyulur mu? (485/3-4) 

YT + Y = Basit Cümle 

 

Canâna kıyılır mı? (485/6) 
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YT + Y = Basit Cümle 

 

Canânına kıyanlar Hakk'ın kulu sayılır mı? (485/7-8) 

Ö + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Zülüflerin’ yüze dökse, yâr bâdeyi bize sunsa; lebleri meyime meze (485/9-10-11)  

ZT + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hem bahara, hemi yaza, yârin ettikleri naza, yâr aşkına çalan saza doyulur mu? 

(486/17-18-19-20) 

YT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, gitmeye geldik (486/25)  

CDU + (Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Muhabbetimiz bitmeye (486/26) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârinen sohbet etmeye doyulur mu? (486/27) 

YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.167.Terk Edeli Ceylân Şu Bizim Dağı (487) 

Ceylân şu bizim dağı terk edeli ne lâleler açtı, ne sümbül bitti. (487/1-2) 

[ZT + B + Ö + Y] + [B + Ö + Y] = Bağlı Cümle  

 

Gönlümün bağı virân oldu, bozuk (487/3) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ne güller açıldı, ne bülbül öttü. (487/4) 

B + [Ö + Y] + B + [Ö + Y] = Bağlı Cümle 

 

Kimler yaralı ceylanım’ incitti? (487/5) 

Ö +B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ceylân, bu dağların maralı sensin. (487/7) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir bahtı karalı ceylân bilirim (487/8) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Avcılar atıp da ceylân vuralı, ceylân avcılar elinde yaralı (487/9-10) 

ZT + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ceylân kuzunu al, bizim dağa gel. (487/11) 

CDU + [(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  



286 
 

 

Güneş gözlüm sensin, bizim bağa gül. (487/12) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ben zalım avcılara ne söyleyim? (487/15) 

Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Herkesi kendine haval’ eyleyim (487/16) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sen olmazsan bu dağları n’eyleyim (487/17) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ceylânım bu Garip’ten çekilme, gel (487/18) 

CDU + [(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bir emanetim var, bu Garip’ten al. (487/19) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 3 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı, 2 Bağlı Cümle oldu-

ğu tespit edilmiştir. 

 

3.168.Türlü Türlü Meyva Vardır (488) 

Türlü türlü meyva vardır (488/1) 
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Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yârdan tatlısı bulunmaz. (488/2) 

Ö + Y =Basit Cümle 

 

Elma vardır, ayva vardır (488/3) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Şeker, şerbet tatlı dili, gonca gülü sinesinde; balı dudağında tutar (488/5-6-7) 

[(Ö) + B.li N. + YT+ (Y)] + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bin bir tat diller için var (488/9) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hepisi de kullar için (488/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ballar için tatlı derler (488/11) 

(Ö) + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, çok şükür ettim (488/13) 

CDU + (Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben de bin bir tattan tattım (488/14) 
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Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Düşündüm, bir fikir ettim (488/15) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.169.Uzak Yoldan Geldim Hasretim İçin (489) 

Hasretim için uzak yoldan geldim (489/1)  

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hani, babam nerde; Muharrem nerde? (489/2) 

CDU + [Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yaralı bülbülüm niçin ses vermez? (489/3) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yüreği yanığım, o Kerem nerde? (489/4) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

O garip gönüllüm, dertli bakışlım; feleğin elinden sinesi taşlım; yüreği yaralım, göz-

leri yaşlım; gönül evi yıkık, viranım nerde? (489/5-6-7-8) 

Ö + Y = Basit Cümle 
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Feryadını dinleyen fet olurdu (489/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Feryadı içinde derdin’ anlayan, kuşlar gibi viranede ünleyen; ecinnice, Deli Bo-

ran’ım nerde? (489/10-11-12) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Okula gidemedim, bu dert benimdi (489/13) 

[(Ö) + YT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Hemi benim derdim, hem babamındı (489/14) 

B + [(Ö) + Y] + B + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Hemi Babam, hemi öğretmenimdi (489/15) 

B + [(Ö) + Y] + B + [(Ö) + Y] = Bağlı Cümle 

 

Garib’im, dersimi verenim nerde? (489/16) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 2 Bağımsız Sıralı, 2 Bağlı Cümle olduğu tespit edilmiş-

tir. 

 

3.170.Vatan-ı Memleketim Bu Mutlu Günde (490) 

Vatan-ı memleketim; bu mutlu günde büyüğüne, küçüğüne saygı duyarım. (490/1-2) 

CDU + (Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle  
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Ayrım yapmayana, kendi gönlümde, insanlık adına sevgi duyarım (490/3-4) 

(Ö) + YT + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Cehaletin kökün’ söktüğü için, yerine insanlık ektiği için, ozan anıtını diktiği için 

Kırşehir ili’ne övgü duyarım. (490/5-6-7-8) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Cehaletin atını süren olur (490/9) 

B.li N. + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Kim cahilin kuvvatını çevirir? (490/10) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Belki bir gün babamın anıtını sarsan olur diye kaygı duyarım. (490/11-12) 

(Ö) + ZT + Y =  Basit Cümle 

 

Muharrem Ertaş, ozanlar babası (490/13) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Nice ozanlara nakkaş olmuştur (490/14)   

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan olanların hepisi kardaş (490/15) 
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Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im, böyle duygu duyarım. (490/16) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.171.Vefasız Leylâ’ya Ben Yana Yana (491) 

Ben vefasız Leylâ’ya yana yana sanki Mecnun gibi çöllere düştüm. (491/1-2) 

Ö + ZT + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Garip bülbül gibi figâna düştüm (491/3) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dikenler içinde güllere düştüm. (491/4) 

(Ö) + YT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yollarım varmak isterken bağlandı. (491/5) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Melhem alıp yaram’ sarmak isterken, o yâr ile sefâ sürmek isterken cefâsı çoğalmış 

kollara düştüm. (491/6-7-8) 

(Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 
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Gönülden bilmeyen, insana yâr mı? (491/9) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sevgisiz gönülde muhabbet var mı? (491/10) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Âşık olup yâri sevmeyen var mı? (491/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ben yârin aşkıyla dillere düştüm. (491/12) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

O yârin derdi bağrımdan çıkmadı (491/13) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Zalım felek, beni yârdan ayırdı (491/14) 

Ö + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bana sılayı, yurdu terk ettirdi (491/15) 

(Ö) + YT + B.li N + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im, gurbet ellere düştüm (491/16) 

[(Ö)+ Y] +[(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 
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Yapılan incelemede 12 Basit, 1 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.172.Yanarım Senin Aşkına (492) 

Senin aşkına yanarım (492/1) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Derdinden şaşkına döndüm. (492/2)  

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Bu çöllerde Mecnun'um (492/3) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Şu güllerde bülbülüm (492/4) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gurbet ellerde kaldım. (492/5) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Hasretin beni dağlar (492/6)  

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Beni zülfüne bağlar. (492/7) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 
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Yapılan incelemede 7 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.173.Yandı Bağrım Yandı Aşkın Elinden (493) 

Bağrım yandı, aşkın elinden yandı (493/1) 

[(Ö + Y)] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bir de sen beni yakıp da gönderme. (493/2) 

CDU + Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben sevda çölünden Mecnun olmuşum (493/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Beni yeniden Mecnun’a dönderme. (493/4) 

(Ö) + B.li N. + ZT+ YT + Y = Basit Cümle 

 

İnsan olan insan insanı sever (493/5) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bizden evvel gelip gidenler hanı? (493/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Beni Mecnun misali aşkına düşürüp bir kuru hayale yeldirme. (493/7-8) 

(Ö) + B.li N. + ZT + YT + Y = Basit Cümle 
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Ben sevda çöllerinde Mecnun oldum (493/9) 

Ö + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Şu garip gönlümün yârisin’ bildim (493/10) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

İşte ben bir başka seversen öldüm (493/11) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ne olur beni ölmeden öldürme. (493/12) 

CDU + (Ö) + B.li N. +  ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.174.Yâr Gönlünü Bilenlere (494) 

Yâr gönlünü bilenlere yâr elinden gül gelir. (494/1-2) 

YT + YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yâr gönlünü bilmeyene yârdan acı dil gelir. (494/3-4) 

YT + YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yâr gönül bilen olunca, aşk sinede nâr olunca, iki gönül bir olunca soğan yesen bal 

gelir.(494/5-6-7-8) 

CDU + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Sadık bir yâr bulup yaşa, onun dışındaki boşa. (494/9,10) 

[(Ö) + ZT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

El aklıyla gezen başa bin bir türlü hâl gelir. (494/11,12) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yâr gönlünü bilmiyorsan, varıp gönlün’ almıyorsan, yâre içten gülmüyorsan her ne 

giysen çul gelir. (494/13-14-15-16) 

CDU + (Ö) + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.174.Yâr Hoyrata Tatlı Kelâm Eyleme (495) 

Yâr, hoyrata tatlı kelâm eyleme (495/1) 

CDU + (Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Hoyrat olan dil kıymetin’ bilemez (495/2) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Kargayı bağına koyup eğleme (495/3) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Karga olan gül kıymetin’ bilemez. (495/4) 
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Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Kerem gibi canın nâra yakmayan, Mecnun gibi çilesini çekmeyen, 

yâr aşkına gözyaşları dökmeyen, ağlamayan sel kıymetin’ bilemez. (495/5-6-7-8) 

Ö + B.li N. + Y  = Basit Cümle 

 

Gül cemâlin kayıp edip aratma (495/9) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şu gönlümün ışığını karartma (495/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Zülüflerin yâd ellere taratma (495/11) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kul olmayan tel kıymetin’ bilemez. (495/12) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Mah cemâl üstünde teli bilmeyen; bal dudak altında dili bilmeyen; Ga-

rib’im, gönülden yolu bilmeyen yürüse de yol kıymetin’ bilemez. (495/13-14-15-16) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.176.Yaraladı Bu Aşk Beni (496) 

Bu aşk beni yaraladı (496/1) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yarama bir melhem çalan olmadı. (496/2) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gurbette yaralı yaralı gezdim (496/3) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Şu benim derdimi bilen olmadı. (496/4) 

Ö + Y =Basit Cümle  

 

Ah o gözler, ah o gözler görünce yüreğim sızlar (496/5-6) 

CDU + ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Beni yaktı, kül eyledi (496/7) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Buzlar bağrımı soğutmaz. (496/8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ah ben n’idem; dost ben n’idem? (496/9) 

[(CDU+ Ö + Y)] + [(CDU + Ö + Y)] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Yaralandım, nere’ gide’m? (496/10) 

[(Ö) + Y ] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Bu yarayı yârden aldım (496/11) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dermanına kime gide’m? (496/12) 

(Ö) + YT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.177.Yârdan Ayrı Düşeli (497) 

Günler yârdan ayrı düşeli geçmiyor. (497/1-2) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garip gönlüm hastadır durmadan inler. (497/ 3-4) 

[Ö + Y] + [ZT + Y] =Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Eller dertlinin çaresini, Mecnun’un Leylâ’sını, Garib’in yarasını sarmıyor. (497/5-6-

7-8) 

Ö + B.li N + Y =Basit Cümle 

 

Dünü, günümü kaybettim (497/9) 
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(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Doğru yönümü şaşırdım (497/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bir Garib’im, eller şu gönlümü sormuyor. (497/11,12) 

[(Ö) + Y] + [Ö + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.178.Yâre Gidem (498) 

Yâre gidem, yâre gidem (498/1) 

[(Ö) + YT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] =Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yâreliyim, nere’ gide’m? (498/2) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] =Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Ben bu derdin dermanını almaya yâre gide’m. (498/3-4) 

Ö + YT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ben saçlarını öreyim (498/5) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Yüreğim buna dayanmaz (498/6) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ezrail’e seni vermem (498/7) 

(Ö) + YT + B.li N. + Y =Basit Cümle 

 

Ben öleyim, ben öleyim. (498/8) 

[Ö+ Y] + [Ö + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Yâr elinden, yâr elinden, yâr elinden, yâreliyim (498/9-10) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Dermansız bir derde düştüm (498/11) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr elinden dermanı var. (498/12) 

YT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 3 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.179.Yârim Senden Ayrılalı (499) 

Yârim, senden ayrılalı hayli zaman oldu; gel! (499/1-2) 

CDU + [ZT + Ö + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 
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Gözümden akan yaşa bak (499/3)   

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Ab-ı revan oldu; gel, gel! (499/4) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Seni seveni terk etmek, küsüp gitmek böyle m'olur? (499/5-6) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yemek, içmek haram oldu (499/7) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

İşim figân oldu; gel, gel! (499/8) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kul Âşık ever varmaya, hâlından haber sormaya, namazım’ kılmaya yetiş (499/9-10-

11)  

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Seni seven öldü; gel, gel! (499/12) 

[Ö + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 4 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 
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3.180.Yârin Aşkı İle Gurbet Ellerde (500) 

Yârin aşkı ile gurbet ellerde; gözlerimden akan yaşa, ne deyim? (500/1-2) 

(Ö) + ZT + YT + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Arabam devrildi, yollarda kaldım (500/3) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Şu başıma gelen işe, ne deyim? (500/4) 

(Ö) + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

O yârin hayâli karşımdan gitmez (500/5) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bülbüller virâne yerlerde ötmez (500/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gün doğup gönlümün karın’ eritmez (500/7) 

Ö + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Şu gönül dağında kışa, ne deyim? (500/8) 

(Ö) + YT + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yollarım gurbet elinden bağlandı (500/9) 
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Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Vatanımdan, elimden uzak kaldım (500/10) 

(Ö) + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kader, her ne bulsa elimden alır (500/11) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Garib’in emeği boşa, ne deyim? (500/12) 

[Ö + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.181.Yazımı Kışa Çevirdin (501) 

Leylâ’m başa kar yağdırdın, yazımı kışa çevirdin. (501/1-2) 

[CDU + (Ö) + YT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.li N. + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cüm-

le 

 

Leylâ’m ne söylesem boşa, evim yurdum virân oldu. (501/3-4) 

[CDU + (Ö) + ZT + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Her an gözümde perdesin (501/5) 

(Ö) + ZT + YT  + Y =Basit Cümle 
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Nere’ baksam sen ordasın (501/6) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Leylâ’m, Mevlâ’m gökte uçan kuşa ayrılık vermesin. (501/7-8) 

CDU + Ö + YT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Yardan ayrı kalmak ölüm (501/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Söyle, halım ne olacak? (501/10) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Leylâ’m, böyle kader böyle zulüm Garip başa gelir. (501/11-12)  

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle  

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 1 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

3.182.Yıkılası Şu Yalancı Dünyada (502) 

Yıkılası şu yalancı dünyada neden ise, şâd olup da gülemem. (502/1-2) 

(Ö) + YT + ZT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Güller gül yüzlümün bağında açmış (502/3) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 
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El uzatıp goncaları deremem. (502/4) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ben, arayıp gönlün yârin’ bulamayınca; yâre yâr olunmaz kul olmayınca; yâr gelip 

de ruhumu almayınca Ezrail’e canımı veremem. (502/5-6-7-8) 

Ö + ZT + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bu Garib’i, aşkın nârına yaktın (502/9) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Sözüm yârime niye kâr etmedi? (502/10) 

Ö + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâr, ben ölünce mezarıma gelme (502/11) 

CDU + (Ö) + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gözüm açıp gül yüzünü göremem. (502/12) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 8 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.183.Yozgat Ellerinde Garip Garip Gezerken (503) 

Yozgat ellerinde garip gezerken gözüme göründün, belimi büktün. (503/1-2) 
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[(Ö) + YT + ZT + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gariplik elinden candan bezerken garip halimi nasıl arz ederdim?(503/3-4) 

(Ö) + ZT + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Al yeşil perde yüksek binalarda (503/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Sen yüksek yerdesin, ben ise nerde? (503/6) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Senin aşkın ile derde tutuldum, felek kolumu kanadımı kırdı. (503/7-8) 

[(Ö) + ZT + YT + Y] + [Ö + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ben adam yemem; beri gel, beri gel (503/9) 

[Ö + B.siz N. + Y] + [(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Basit Cümle 

 

Sırrını saklarım, ellere demem (503/10) 

[(Ö) + B.li N. + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Cenneti âlâya sensiz giremem (503/11) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ben cehennemin yolunu bilirim. (503/12) 
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Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 4 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

 

3.184.Yüce Yüce Dağlar İncelemesi (504) 

Yüce dağlar, yüce dağlar benim gözüm niye ağlar? (504/1-2) 

CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ayrılalı hayli oldu (504/3) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Hasreti bağrımı dağlar.(504/4) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ulu dağlar, ulu dağlar koyakları sulu dağlar. (504/5-6) 

CDU + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Dağlar yâr aşkına kul olanın en son halı bu mu? (504/7-8) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Vîrân dağlar, vîrân dağlar, boran dağlar kış eyledi. (504/9-10) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 
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Vîrân dağlar, garip gönlüm gönlümün’ bağları bozulmuş. (504/11-12) 

CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

 

Yapılan incelemede 7 Basit Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.185.Yürü Bire Yalan Dünya (505) 

Bire yalan dünya, yürü (505/1) 

CDU + (Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Vefânı hiç göremedim (505/2) 

(Ö) + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Ömrüm geçti, muradıma eremedim. (505/3-4) 

[Ö + Y] + [(Ö) + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yıllar geçti, ömür durdu (505/5) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle  

 

Umutlarım hayâl oldu (505/6) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Eller sevdiğimi aldı (505/7) 
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Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Ben yanına varamadım. (505/8) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Başımın garı eksilmez (505/9) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gönlümün efkârı gitmez (505/10) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Ömrümün baharı geçti (505/11) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Bir gonca gül deremedim. (505/12) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Garib’im, irengim soldu (505/13) 

[(Ö) + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Yaşlar gözlerime doldu (505/14) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gönlüm bana bir dert oldu (505/15) 
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Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Alan bulup veremedim. (505/16) 

(Ö) + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 12 Basit, 3 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.186.Yürü Durma Yürü Yolundan Olma (506) 

Eğlenip bir yerde kalmayan dünya, yürü; durma; yürü; yolundan olma. (506/1-2) 

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Garib’in gönlünü bilmeyen dünya, zaten ben anadan doğma garibim. (506/3-4) 

CDU + CDU + Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yâd ellere güller verdin, gül verdin (506/5) 

[(Ö) + YT + B.siz N. + Y] + [(Ö) + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Şirin sohbet, tatlı tatlı dil verdin (506/6) 

(Ö) + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Birazına ortak olmayan dünya, bu derdin benim yüreğime doldu. (506/7-8)  

CDU + Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bana dünyanın kahrını çektirdin (506/9) 
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(Ö) + YT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Bana nicesine boyun büktürdün (506/10) 

(Ö) + YT + YT + Y = Basit Cümle 

 

Bir kere gönlümü almayan dünya, ağlattın; bana gözyaşı döktürdün. (506/11-12)  

CDU + [(Ö) + Y] + [(Ö) + YT + B.siz N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Aşk kazanı yüreğine kaynasın (506/13) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Baksın, gönül aynasın’ seyreylesin (506/14) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gayrı bundan sonra gülsün, oynasın (506/15) 

CDU + [(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle  

 

Şu benim olmayan dünya, n’eyleyim. (506/16) 

CDU + (Ö) + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 7 Basit, 5 Bağımlı Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.187.Zahide (507) 

Zahide kurbanım; hâlim n’olacak? (507/1) 
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CDU  + CDU + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gene bir laf duydum, belim kırıldı. (507/2) 

[(Ö) + ZT + B.siz N + Y] + [Ö+ Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gelenden, gidenden haber sorarım (507/3) 

(Ö) + YT + B.siz N + Y = Basit Cümle 

 

Zahide’m bu hafta gelin oluyor. (507/4) 

Ö + ZT + B.siz N. + Y = Basit Cümle 

 

Hezeli de hezeli deli gönül (507/5) 

Ö + Y = Basit Cümle 

 

Gazeli Çiçekdağ’da döktüm m’ola? (507/6) 

(Ö) + B.li N. + YT + Y = Basit Cümle 

 

Gurbet gezeli âlemi dolaştım (507/7) 

(Ö) + ZT + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Zahide’m’den güzeli bulamadım. (507/8) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Gurbet ellerinde esirim, esir (507/9) 
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[(Ö) + YT + Y] +[(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Zahide, kurbanım; hep bende kısır (507/10) 

CDU + CDU + ZT + YT + Y = Basit Cümle 

 

 

Baban seni bana eğer verirse, el kadar hasır n’emize yetmiyo’. (507/11-12) 

ZT + Ö + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 9 Basit, 2 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit edilmiştir. 

 

3.188.Zaman Sana Uymaz Boşa Çalışma (508) 

Boşa çalışma, zaman sana uymaz (508/1) 

[(Ö) + ZT + Y)]+ [ Ö + YT + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Kardaş gel, zamana uymasını bil. (508/2) 

[CDU + (Ö) + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

El aklıyla gezip boşa dolaşma (508/3) 

[(Ö) + ZT + ZT + Y] = Basit Cümle 

 

Biraz da kendine gelmesini bil. (508/5) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Her yürüyen, ileriye gidiyor (508/6) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

İlim ne diyor, bilmem okudun mu? (508/7) 

[Ö + B.siz N. + Y] + [ (Ö) + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Torunları dedesini yediyor (508/8) 

Ö + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Çocuğun yüzüne gülmesini bil. (508/10) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Tatlı konuş, sözünü dinlesinler (508/11) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + B.li N. + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Gül ki yüzünü gören seyreylesin (508/12) 

[(Ö) + Y] + B + [(Ö) + Y ] = Bağlı Cümle 

 

Hak senin özünü zaten biliyor (508/13) 

Ö + B.li N. + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Aynı hakkın eşit olmasını bil. (508/15) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 
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Şu cehalet bana neler eyledi? (508/16) 

[Ö + YT + B.siz N. + Y] = Basit Cümle 

 

Boş yere bağladı, boşa eyledi (508/17) 

[(Ö) + ZT + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Garip, bu sözleri sana söyledi (508/18) 

Ö + B.li N + YT + Y  = Basit Cümle 

 

Sana söyleneni duymasını bil. (508/20) 

(Ö) + B.li N. + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 10 Basit, 2 Bağımlı Sıralı, 3 Bağımsız Sıralı, 1 Bağlı Cümle ol-

duğu tespit edilmiştir. 

 

3.189.Zülüf Dökülmüş Yüze (509) 

Zülüf yüze dökülmüş (509/1) 

Ö + YT + Y = Basit Cümle 

 

Kaşlar göze yakışmış (509/2) 

Ö + YT + Y= Basit Cümle 

 

Bu canımdan dert ile geze geze usandım. (509/3-4) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 
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Bu ellerde gayrı gez (509/5) 

(Ö) + YT + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Katip ol da gayrı yaz (509/6) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Bir kürek, bir kazma al, mezarımı gayri kaz. (509/7-8) 

[(Ö) + B.siz N. + Y] + [(Ö)+ B.li N. + ZT + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gün böyle doğdu, aştı (509/9) 

[Ö + ZT + Y] + [(Ö) + Y] = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Gönüldü, böyle düştü (509/10) 

[(Ö) + Y] + [(Ö) + ZT + Y]  = Bağımlı Sıralı Cümle 

 

Sen orada, ben burada (509/11) 

[Ö + Y] + [Ö + Y] = Bağımsız Sıralı Cümle 

 

Ömrümüz böyle geçti. (509/12) 

Ö + ZT + Y = Basit Cümle 

 

Yapılan incelemede 5 Basit, 4 Bağımlı Sıralı, 1 Bağımsız Sıralı Cümle olduğu tespit 

edilmiştir.  
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SONUÇ 

Çalışmamızda cümle yapıları ele alınmıştır. Şairin yayımlanmış tüm şiirleri incelen-

diğinde 189 şiire ulaşılmıştır. Bu şiirlerde 3.089 dize tespit edilmiştir. İnceleme esna-

sında, tespiti yapılan dizelerden tekrar edenleri incelemeye tabi tutulmamıştır. Tüm 

bu veriler sonucu incelemeye dahil olan cümle sayısı 2.166’dır. İnceleme toplamda 

yedi ana başlık dahilinde yapılmıştır. Cümle yapıları; Basit Cümle, İç İçe Geçmiş 

Birleşik Cümle, Bağımlı Sıralı Cümle, Bağımsız Sıralı Cümle, Bağlı Cümle ve Eksil-

tili Cümle olarak ele alınmıştır. 

Alfabetik sıraya göre düzenlenen şiirler önce kurallı cümle haline getirilmiştir. Cüm-

le haline getirilen dizelerde elde edilen basit cümle sayısı 1.561’dir. Veriler hesaba 

katıldığında toplam cümlelerin %72,1’ini basit cümleler oluşturmaktadır. İncelenen 

şiirlerde en büyük payı basit cümleler oluşturmaktadır.  

Toplamda değerlendirmeye tabi tutulan 2.166 cümleden 36’sını iç içe geçmiş birleşik 

cümleler oluşturmaktadır. Bu da hesaplanan cümlelerin %1,6’sına karşılık gelmekte-

dir. 

Bir başka cümle türü olan bağımlı sıralı cümleler ise inceleme de basit cümleden 

sonra en büyük paya sahip cümle türüdür. 2.166 cümleden 292’si bağımlı sıralı cüm-

le olarak elde edilmiştir. Bu veriler ise toplam cümlelerin %13,3’üne tekabül etmek-

tedir. 

Sıralı cümlelerden ikincisi olan bağımsız sıralı cümlelerin ise bağımlı sıralı cümle ile 

neredeyse aynı sayıda olduğu tespit edilmiştir. 2.166 cümlenin 236’sı bağımsız sıralı 

cümle olduğu görülmüştür. Bu da cümlelerden %10,9’unun bağımsız sıralı cümle 

olduğunu ortaya koymuştur. 

Bir diğer cümle türü olan bağlı cümle ise oranlama yapılırsa diğer cümle türlerinden 

daha geride olduğu görülmüştür. 2.166 cümlenin yalnızca 37’sinin bağlı cümle oldu-

ğu anlaşılmıştır. Bu saptama ise %1,6 gibi bir orana karşılık gelmektedir. 

Eksiltili cümlelere ise öngörüldüğü gibi oldukça az rastlanılmıştır. Her ne kadar dize 

şeklinde kaleme alınsa da kurallı cümle haline getirildiğinde herhangi bir yükleme 

bağlanılmamış cümle sayısı 2.166 cümleden sadece 4’tür. Bu rakam da bizleri, oran 

olarak %.0,18 gibi bir sonuca ulaştırmıştır. 
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Grafik 1. Yapısına Göre Cümlelerin Yüzdelik Dağılımı 

 

 

 

Grafik 2. Yapısına Göre Cümlelerin Rakamsal Tespiti 
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Tüm bu veriler ışığında görülüyor ki Neşet Ertaş basit cümlelerin oldukça ağır bastı-

ğı şiirler kaleme almıştır. Bunun en önemli nedeni, eğitim hayatının yeterince ilerle-

memiş olmasıdır. Dönemin ve aile hayatının şartları gereği eğitim hayatı oldukça 

kısa süren Neşet Ertaş’ın kelime seçimlerinde mazmunlar da yer almaktadır. Gül, 

bülbül, servi boy tarzı kalıplaşmış ifadelerin şiirlerinde fazlaca yer aldığı göze çarp-

maktadır. Kendisini de Garip olarak ifade eden Ertaş’ın şiirlerinde, Garip ifadesinin 

sıklıkla geçtiği de aşinadır. Garip mahlası aslında bir dile geliş, haykırış niteliğinde-

dir.  

Basit cümlelerin ağırlıkta olduğu şiirlerinde görülen başka bir önemli bir durumsa, 

eğitimi kısıtlı olan birine göre kelime hazinesi oldukça geniştir. Seslendiği kesime 

uygun, anlaşılabilir, süsten uzak, sade bir dille kaleme almıştır şiirlerini. Sanatçının 

halkın hizmetçisi olduğu görüşünü savunduğunu ise, hiçbir şiirinde adının geçmeme-

sinden anlayabiliriz. Yazdıkları alelade olmaktan uzak, yaşayıp hissettiklerini kendi-

ne has bir tarzda kaleme almıştır. 

Dilimizin asırlar öncesine dayanan var olma hikayesi, irdelenmek ve sırlarını açık 

etmek için hala tüm umuduyla beklemektedir. Bizlere düşen ise bu eşsiz değeri keş-

fedip, üzerinde çalışmalar yapmaktır. Rahmetli Neşet Ertaş aracılığıyla, söz varlığı-

mızdaki cümlelerin yapıları hakkında yapılan inceleme de gösteriyor ki, keşfedilmeyi 

bekleyen uçsuz bucaksız bir deryayla karşı karşıyayız.  
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